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Bu Stratejik Plan; Ödemiş Ticaret Borsası Meclisi’nin 30.09.2019 tarih 19 numaralı toplantısı ve 

Ödemiş Ticaret Borsası Yönetim Kurulu’nun 07.10.2019 tarih 76 numaralı toplantısında oy birliği 

ile kabul edilen 2020-2024 YILLARI ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI STRATEJİK PLANI’dır.  

Ödemiş Ticaret Borsası’nın yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, kopyalanamaz ve dağıtılamaz. 
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Ödemiş Ticaret Borsası olarak çalışmalarımızı belirlerken temel amacımız; ilçemizin ve 

üyelerimizin gelişimine katkı sağlamak, yöresel ürünlerimizin ürün kalitesini ve tanınırlığını artırmak, 

borsamızın hizmetlerini her geçen gün daha iyi seviyelere taşımaktır. 

Kurulduğu günden bugüne hizmet kalitesini her geçen gün daha ileri taşıyarak, yeniliklere açık 

bir yapıya sahip olan borsamız; çağdaş borsacılık anlayışı ile üyelerine hizmet vermeye ve yol 

göstermeye devam etmektedir. Borsamız; 2014 yılında başladığı kurumsallaşma çalışmalarında 

en önemli adımı TOBB Akreditasyon Sistemi kurulumu ile gerçekleştirmiş, 2016 yılında yapılan 

denetim sonucunda da Akredite Borsa ünvanını almıştır.  

Her geçen gün büyüyen ve gelişen bölge ekonomisi paralelinde ihtiyaçlar da büyümektedir. 

Bu kapsamda bölgesine daha fazla hizmet ve imkan sunmayı hedefleyen borsamız, 2020-2024 

yıllarına yönelik Stratejik Planlama çalışmalarını tamamlamıştır. Yapılan çalışmalarda ilçemiz ve 

üyelerimizin ihtiyaçları, güncel gelişmeler, paydaş görüşleri ve ihtiyaçları değerlendirilmiştir.  

Stratejik Planlama çalışmalarımızda bizleri destekleyen, birlikte çalışıp çabalayan Meslek 

Komitelerimize, Meclisimize, Yönetim Kurulumuza, personelimize, faaliyetlerimize katkı sağlayan 

tüm kurum kuruluşlara ve çok değerli üyelerimize teşekkürlerimi sunuyorum. 

Saygılarımla, 

 

A. Latif AKA 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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1.1. COĞRAFİ KONUM 

 
Ödemiş, Ege Bölgesi’nde İzmir iline 113 km uzaklıkta bir ilçedir. Denizden yüksekliği 123 metredir. 

Küçük Menderes havzasının sulak ve bereketli toprakları üzerinde yer alır. 

Küçük Menderes Ovası’nda kurulmuş olup komşuları, Doğuda Kiraz, Beydağ; Batıda Turgutlu, 

Bayındır; Güney Batıda Tire, kuzeyde Manisa ili Salihli ilçesi, Güneyde Aydın’dır.  

1.2. ULAŞIM 

Karayolu ve demiryolu ile ulaşım sağlanmaktadır.  

İlçe merkezinden ve İzmir otogarından sabah 05:00'ten akşam 21:00’e kadar yarım saat ara ile 

karşılıklı otobüs seferleri düzenlenmektedir. Ayrıca ilçe merkezinden Alaşehir-Salihli-Selçuk-

Kuşadası’na karşılıklı seferler vardır.  

Ödemiş-Torbalı-İzmir demiryolu hattından günde 5 kez karşılıklı seferler düzenlenmektedir. 

Ayrıca İzmir Adnan Menderes Havalimanı’na havaalanı içinden geçen demiryolu ya da 

karayolu aracılığıyla ulaşılabilmektedir. 

1.3. TARİHÇE 

Ödemiş Ovası’ndaki en eski insan kültürüne ait kanıt, günümüzden 13 bin yıl önceden kalma 

Konaklı Beldesi’nin 700 m. Güneydoğusundaki Soğukluk Deresi’ndeki kanyonda bulunan kaya 

altı sığınağındaki şematik kazıma figürlerdir. Prehistorik (tarih öncesi) devrin, paleolitik (eski taş) 

dönemi sonlarında yapılmış olan ve dinsel bir ayini ifade eden bu figürler, aynı zamanda Batı 

Anadolu’daki en eski insan kültürünü de ortaya koyar.  

Ödemiş Ovası’nın yerleşim tarihi geç kalkolitik (maden taş) çağından başlamaktadır. Bu çağda 

en eski yerleşmeleri ovadaki höyükler oluşturur. Bütün höyüklerde özellikle M.Ö. III. binde erken 

Tunç çağında yoğun biçimde yerleşim görüldüğü, ayrıca M.Ö. II. binde de yaygın yerleşimin 

var olduğu bilinmektedir. O sıralarda bu bölgede doğudan gelmiş ilk Lidyalılar yaşamaktaydı.  

Hititler yukarı Küçük Menderes Havzasına “Assuwa Ülkesi” dediler. Assuwa adı Grekler 

(Yunanlılar) tarafından Asia biçiminde söylendi. Romalılar zamanında Asia adı yalnız yukarı 

Küçük Menderes Ovası için değil, tüm Batı Anadolu için söylenmiş ve zamanla büyük bir kıtanın 

adı olmuştur. M.Ö. XIII. Yüzyılda Hitit kralı IV. Tudhaila, Assuwa seferine çıkmış ve yöreyi 

imparatorluğuna bağlamıştır. Ancak Ödemiş yöresinde Hititler’in varlığından kolay kolay söz 

edilemez. Bu devirde; Ödemiş yöresinde, bazı yerli bağımsız Beyler ile Hititler’in Vassal prensleri 
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hüküm sürüyordu. Hitit Devletine M.Ö. XII. Yüzyılda Frigler son verdiler. Ödemiş Ovası, M.Ö. VIII. 

Yüzyılın ortalarında Lydia Heraklid sülalesi krallarının hegemonyası altındaydı. Daha sonra 

Lydia’daki Mermnad sülalesinin kurucusu olan kral Gyges’in yönetimine girdi. Ovanın M.Ö. 

648’deki Kimmer istilasından etkilenmiş olduğu tahmin edilmektedir. 

Ödemiş ovası Lydia halkınca yoğun biçimde iskan edildi. Ödemiş Ovası’ndaki Hypaipa 

(Datbey-Günlüce) kenti kök boyaları ve dokumaları ile tanınmıştı. Bozdağ’dan elde edilen 

safran parfümü Lydia dışına satılırdı. Lidyalılar bu ovada koyun, keçi ve atlar besledi. Bu atlara 

dayalı uzun mızraklı süvarileri ile tüm eski dünyaya dehşet saçtılar.  

M.Ö. 546’da doğudan gelen Persler, Ödemiş Ovası’nı ele geçirdi. Pers Kralı Kyros, Dioshieron 

(Christoupolis, Pyrgion, Birgi) kentine geldi. Burada Persler için kutsal alan yaptırdı. M.Ö. 499’da 

Perslere isyan eden İonlar, Ödemiş Ovası’ndan geçip, Bozdağ’ı aşıp, Sardes’e ulaştılar. Bozdağ’ı 

aşan Ephesos-Sardes yolu İonlar’ın baskınından sonra önem kazandı. Persler, Bozdağ’da 

(Tmolos) dağ geçidini korumak için beyaz mermerden bir karakol yeri yaptırdılar. Pers kralı 

I.Artakhsatra, Hypaipa’da ulusal Pers kültürünü simgeleyen ‘’Anahita’’ mabedini yaptırdı. 

Hypaiapa’da ‘’İrani Lydien’’ denilen ve kabul ettikleri yeni mezhepten dolayı bu adla tanınan 

bir topluluk oluştu.  

Ödemiş Ovası M.Ö. 334’de Makedonya Kralı İskender’in eline geçti. Bu Helenistik krallığın 

Halikarnasos’u (Bodrum) kuşatan ordusunun bir kısmı General Parmenion yönetiminde Messogis 

(Aydın) dağlarını ve Ödemiş Ovası’nı geçerek Sardes’e vardı. Helenistik dönemde Ödemiş 

Ovası; M.Ö. 323’de Antigonos, daha sonra Trakya satrapı Lysimakhos, M.Ö. 281’den sonra 

Helenistik Selevkos Krallığı, M.Ö. 229’da Helenistik Pergamon (Bergama) krallığı ve daha sonra 

Selevkoslar’dan Achaios’un egemenliğine geçti.  

M.Ö. 133’de Ödemiş Ovası’nda Roma egemenliği başladı. M.Ö. I. Yüzyılda Kilbianos denilen 

yukarı Küçük Menderes Ovası Ephesos kentine bağlı bir bölge durumuna geldi. Pontus kralı VI. 

Mitridat M.Ö. 88’den, M.Ö. 85’e kadar Ödemiş Ovası’nı Romalılardan aldı.  

M.S.17’de olan büyük depremden Ödemiş Ovası’ndaki yerleşimler de etkilendiler. M.S. 26’da 

Agustus adına Asya’da yapılacak eyalet tapınağına sahip olmak için Roma’ya kurul gönderen 

on bir kentin içinde Hypaipa da (Günlüce) vardı. Buna rağmen Hypaipalılar, Persler’in Anaitis 

(Anahita) mabedine saygı gösterip, Romalılara kin beslediler.  

M.S. II. Yüzyılda Persli Artemis (Anaitis) kültürü çok önemli bir duruma geldi. M.S. II yüzyılın 

ortalarında Asya eyaletinde görülen deprem ve M.S. 165’de Babilonya’dan gelen yıkıcı bir 

hastalık Ödemiş Ovası’ndaki canlılar için tehlikeler yarattı.  

Roma döneminde Ödemiş yöresinin ün salan en büyük zenginliği kozmetik ve boya sanayiinin 

yanında, eczacılıkta da kullanılan kaliteli Zencefre (Civa) madenleri idi. Sülüğen de denilen bu 

civa cevheri önemli dış satım ürünleri arasındaydı. Bozdağ bağcılığı Romalılar 

döneminde imparator emirnamesi ile korunmaya çalışıldı.  

M.S. 395.’den sonra Ödemiş Ovası Bizans İmparatorluğu’nun Thracessien Theme’si içinde kaldı. 

Ovadaki Pyrgion (Birgi), Hypaipa (Günlüce), Nikaia (Türkönü) gibi kentlerde piskoposluklar 

kurulup, Ephesos metropolitine bağlandı. XII. yüzyılda Pyrgion (Birgi) ve Hypaipa (Günlüce) 

metropolitlik (başpiskopos) merkezleri oldu. 

1071 Malazgirt muharebesinden sonra Türkler Ödemiş Ovası’na egemen oldular. Ancak 

1098’de Bizans yöreyi geri aldı. Türkmen akıncıları zaman zaman Ödemiş Ovası’na girdilerse de 

Bizans’ın direnmesi karşısında bu akınlar hiçbir zaman kalıcı olamadı. Germiyanoğulları’nın 

Subaşısı Aydınoğlu Mehmet Bey, 1304’de Türkmenler’den oluşan savaşçıları ile yukarı Küçük 

Menderes havzasına girdi. Pyrgion’daki Katalan ordusunun çekilmesinden sonra Bizans kent ve 

kalelerini almaya başladı. Birgi merkez olmak üzere 1308’de Aydınoğulları Beyliği’nin kurucusu 

oldu. 1333’de ünlü Arap gezgini İbni Battuta Birgi’ye gelmiş, Aydınoğlu Mehmet Bey’in 

Bozdağ’daki yaylağı, Birgi’deki sarayı, Birgi medresesini ve yapılan gösteriyi anlatmıştır.  

1390’da Aydınoğulları Beyliği’ne son veren Osmanlı Sultanı Yıldırım Beyazıt ordusu ile Birgi’ye 

kadar gelmiş, Bozdağ’ı aşarak Sard’a gitmişti. 1402’de Aydınoğulları eski topraklarına yeniden 

sahip oldu. 1403 kışını Tire’de geçiren Timur Han’ın askerleri Ödemiş Ovası’nda güvenlikten eser 

bırakmadı.  
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1406’dan 1426’ya kadar Ödemiş yöresi Osmanlılar ile Aydınoğlu Cüneyt Bey arasında el 

değiştirdi. Osmanlı Sultanı II. Murad 1426’da Ödemiş Ovasına egemen olarak Tire sancak 

Beyliğine bağladı ve 1443’de yöreyi kendine yıllık ödenek olarak ayırdı.  

Sultan II. Selim’in hocası Birgili Ataullah Efendi, Birgi’de bir medrese yaptırarak devrin ünlü bilgini 

Mehmet Efendi’yi 1563’de buraya gönderdi. İmam-ı Birgivi Mehmet Efendi 1573’de taun 

hastalığından ölünceye dek bu medresede dersler verdi.  

Osmanlı Sultanı III. Murad’ın hocası ve 70 kadar eseri olan Birgili İbrahim Efendi, Birgi’de taun 

hastalığının çıkması üzerine Bozdağ’a kaçtıysa da orada aynı hastalıktan ölerek Bozdağ 

Tekkesi’ne gömüldü.  

1624’de Birgili bir tımar sipahi olan Cennetkarıoğlu yukarı Küçük Menderes havzası halkından 

söz alarak ayaklanmış, 1625’de Denizli sınırında yakalanarak Birgi’de kazığa oturtulmuştur.  

XVII. yüzyılda Ödemiş yöresine gelen gezgin Evliya Çelebi; Birgi Şehri, Bozdağ Yaylası, Erbain 

Dağı, Gölcük, Gülşen kazası (Kiraz), Balyambolu (Beydağ) Kazası, Tasahorya, Beyköy ve Bey-

Yaylağı’ndan söz ederek bu yüzyıldaki durumlarını anlatmıştır.  

1684’de Ötemiş Türkmen Oymağının yerleşik duruma getirilmesi ile Ödemiş kentinin temelleri 

atılmış oldu. XVIII. yüzyılda Ödemiş Ovası, merkezi Aydıngüzelhisarı olan Aydın Livası’na bağlıydı. 

Atçalı Kel Mehmet Efe’nin kuvvetleri Ödemiş’e egemen oldularsa da 1829’da Yetim Mehmed 

Ağa tarafından geri alındı. 1832-1834 yılları arasında Ödemiş ve yöresi Mısır Seraskerliği’nin 

hükmü altında kaldı. 1867’de çıkarılan Vilayetler İdaresi Kanunu ile Keles (1948’de Ödemiş’ten 

ayrılarak ilçe oldu.), Bayrambolu (Beydağ, 1987’de Ödemiş’ten ayrılarak ilçe oldu.) ve Birgi 

bucak durumuna getirilerek Ödemiş kazasına bağlandı. 1877 Osmanlı-Rus Savaşı başında genel 

af çıkarılınca yöredeki zeybeklerin önemli kısmı savaşa katıldılar. XIX. yüzyılın yöredeki en 

tanınmış efeleri Çakırcalı Mehmed ve Kamalı Mustafa’dır. 1 Haziran 1919’da Ödemiş’in 

Yunanlılar tarafından işgali üzerine ovada efe, zeybekler ve halk yeni cepheler oluşturdular. 

Bozdağ’da Postlu Mestan Efe, Kaymakçı’da Gökçen Hüseyin Efe, Çaylı’da Keleş Mehmed Efe, 

Köseler’de Ömer Çavuş Efe, Halkapınar’da Mursallı İsmail Efe, Bademli de Kör Bayram Efe açılan 

cephelerde Yunanlılara bir yıla yakın önemli kayıplar verdirdiler. 

Zamanla gerilla tipi yıpratma muharebelerinin yerini düzenli ve disiplinli Türk ordusunun 

muharebeleri aldı. 30 Ağustos 1922’deki Büyük Zafer’den sonra Yunanlılar 3 Eylül 1922’de 

Ödemiş’i terk ettiler. 1919-1922 yılları arasında Yunan işgalini yaşamış olan Ödemiş kasabası, 

savaşın getirmiş olduğu yokluk, sefalet ve yıkımı bir arada görmüştür. 1923 yılında Cumhuriyet 

ilan edildiğinde bir Ortaçağ kasabasından farksız bir görünümde olan Ödemiş'in nüfusu 14.227 

idi. 

Kasabanın konumu güneybatıdan kuzeydoğuya hafifçe yükselen bir arazide Meyhane Boğazı 

denen mihverin etrafında kuzeyden başlayarak, güneye doğru genişleyen üçgen tarzında idi. 

Üçgenin tepe noktasında 3 Eylül’de Ödemiş’i terk etmiş Rumların kurdukları mamur mahalleler, 

güneye doğru taban kısmında ise yerli Türk mahalleleri yer alıyordu. Güneyde İngilizlerin yaptığı 

klasik demiryolu istasyonu binası bulunuyordu. Rum ve Ermeniler tarafından özenle yapılmış 

kiliseler Cumhuriyet'in ilk yıllarında terk edilmiş haldeydi. Kasabanın merkezinde Büyük Camii, 

Arduvanlı Camii ve Yeni Camii vardı. 

Cumhuriyet dönemi, Ödemiş'in çağdaş bir kentin oluşumu yönünde önemli hamlelerin atıldığı 

bir sürecin başlangıcı olmuştur. Hiç şüphesiz modern Ödemiş'in oluşumunda Cumhuriyet dönemi 

belediye başkanlarının ayrı bir yeri vardır. Özellikle Mustafa Şevket Bengisu'nun belediye 

başkanlığında Ödemiş inanılmaz bir kabuk değiştirdi.  

Kasabada ilk büyük adımlar, Yunan işgalinden darbe almış her yerleşim yeri gibi imar alanında 

kendini gösterdi. Cumhuriyet'in ilanından 1927 yılına kadar olan zaman dilimi içerisinde 

Ödemiş'te 131 lira değerinde 26 ev, 130 bin lira değerinde 60 dükkan, 60 bin lira değerinde 2 

fabrika ve bir okul inşa edilmiştir. 1927'den sonra kasabanın ilk imar planı Macar mühendislere 

çizdirilirken, sokaklar genişletiliyor, caddeler açılıyor, şehir içindeki mezarlıklar kaldırılıyor, yer yer 

yeni inşaatlar göze çarpıyordu. Kasabanın su ve elektrik sorunları da 1930'lu yılların ortalarında 

çözüme kavuşturuldu. 

Cumhuriyet idaresinin aldığı tedbirlerle, Ödemiş 19. yüzyılda olduğu gibi eşkıyalık yatağı 

konumundan çıkarılmış, İzmir Vilayetinin en huzurlu kentlerinden biri haline gelmiştir. Kuşkusuz 
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böyle bir tablonun ortaya çıkmasında eğitim sorunlarının çözülmesi yolunda atılan adımların 

büyük etkisi vardı. Cumhuriyetin ilk yıllarında modern tarzda eğitim veren Zafer, İstiklal, İnönü, Üç 

Eylül Mektepleri bu yolda atılan adımların ilk meyveleri idi. Kimsesiz fakir çocukların eğitimi için 

düşünülen Yatı Mektebi ise İzmir Vilayetinde ilk kez Ödemiş’te 1928 yılında açılarak eğitim ve 

öğretime başlamıştır. Bunun dışında Ödemiş Kazasının büyüklüğü göz önünde bulundurularak 

İzmir'den sonra ilk ortaokul da 1932 yılında Ödemiş'te faaliyete geçmiştir. 1930'lu yıllardan 

itibaren Ödemiş'in eğitim ve kültür yaşamına damgasını vuran okul kentin adeta kültür mabedi 

haline gelmiştir. Ödemiş'te okullara devam edemeyen kız çocukları için 1942 yılında Akşam Kız 

Sanat Okulu açılırken, 1944'de de Erkek Sanat Okulu eğitim ve öğretime başlamıştır. Ödemiş, 

cumhuriyetin ilk yıllarında İzmir Vilayetinin diğer kazaları göz önünde bulundurulduğunda hatırı 

sayılır oranda eğitim ve öğretim kurumuna sahip bulunuyordu.  

Cumhuriyetin ilk yıllarında halk eğitimine yönelik Millet Mektepleri, Halk Okuma Odaları, sosyal, 

kültürel ve ekonomik içerikli onlarca kurs dikkat çekiyordu. Kentin önemli kültür kurumlarından 

olan Türk Ocağı da cumhuriyetin ilk yıllarında oluşturduğu tiyatro ve sinemayla Ödemiş'te sanat 

ve kültürel yaşama canlılık kazandırmıştır. Ödemiş'e ayrı bir güzellik kazandıran Ocak Bahçesi 

de 17 Mayıs 1928'de tamamlanarak hizmete girmişti. Bahçe ve burada gerçekleştirilen etkinlikler 

Ödemiş'in eğlence yaşamına ayrı bir soluk, ayrı bir heyecan kazandırmıştır.  

Ödemiş'in Cumhuriyet'in ilk yıllarında tek spor sahası Türk Ocağı tarafından oluşturulurken, ilk spor 

kulübü olan Altınova da 1923'te kurulmuştur. Altınova'nın ardından 1928’de Küçük Menderes, 

1930 yılında da Yıldırım Spor faaliyete geçmiştir. 1930'larda Ödemiş'te üç tane spor kulübü 

gençliği spor aktivitelerine yönlendiriyordu.  

Ödemiş'te 1930'lu yıllara damgasını vurmuş diğer önemli kurum da Halkevi idi. Ödemiş Halkevi 

1934 yılında kurularak faaliyetlerine başladı. Halkevi sineması, baloları, çaylı dansları, 

müsamereleri, temsil şölenleri, sergileri, gezileri, konser ve konferanslarıyla 1930 ve 1940'lı yıllarda 

Ödemiş'in sosyal ve kültürel yaşamında ayrı bir yere sahip olmuştur. 1930'lu yıllar Ödemiş'te ilk 

sinemanın açıldığı, ilk derginin yayınlandığı uzun soluklu bir dönemin habercisi olmuştur. 

Cumhuriyet idaresi Ödemiş'te çağdaşlaşma yolunda pek çok yeniliğe imza atarken, toplumsal 

yaşamı güçlendirecek çabalar da bu dönemde gözle görülecek bir şekilde artmıştır. Türk Ocağı 

ve Halk Evi kültürel sahada Ödemiş'in gelişmesine büyük katkılar sağlarken, Tayyare Cemiyeti, 

Hilal-i Ahmer'le birlikte Himaye-i Etfal Cemiyeti de yoksul ve kimsesiz çocukları koruma yönündeki 

faaliyetleriyle Cumhuriyet'in ilk yıllarında Ödemiş'te iz bırakan kurumlar olmuştur. 

1.4. DEMOGRAFİK YAPI 

NÜFUS  

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre ilçenin 2018 yılı sonu nüfusu 132.511’dir. Nüfusun 66.521 

kişi ile %50,20’lik kısmı kadın, 65.990 kişi ile %49,80’lik kısmı erkektir. İzmir ili nüfusunun %3,07’lik kısmı 

Ödemiş İlçesinde bulunmaktadır. Nüfus yoğunluğu olarak 11. sırada yer almaktadır.  

İLÇELER ERKEK KADIN TOPLAM ORAN 

Buca 249.543 249.782 499.325 11,56% 

Karabağlar 236.677 243.309 479.986 11,11% 

Bornova 221.092 224.140 445.232 10,31% 

Konak 174.066 182.497 356.563 8,25% 

Karşıyaka 161.345 182.795 344.140 7,97% 

Bayraklı 154.715 156.809 311.524 7,21% 

Çiğli 96.838 97.687 194.525 4,50% 

Torbalı 90.173 88.599 178.772 4,14% 

Menemen 89.163 85.401 174.564 4,04% 

Gaziemir 70.309 67.244 137.553 3,18% 

Ödemiş 65.990 66.521 132.511 3,07% 

Kemalpaşa 53.975 52.323 106.298 2,46% 

Bergama 51.920 51.265 103.185 2,39% 

Aliağa 52.320 43.072 95.392 2,21% 
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İLÇELER ERKEK KADIN TOPLAM ORAN 

Menderes 47.316 46.480 93.796 2,17% 

Tire 41.552 42.905 84.457 1,95% 

Balçova 38.834 40.523 79.357 1,84% 

Urla 33.397 32.963 66.360 1,54% 

Narlıdere 33.765 32.438 66.203 1,53% 

Dikili 22.089 22.083 44.172 1,02% 

Kiraz 22.264 21.725 43.989 1,02% 

Seferihisar 22.361 21.185 43.546 1,01% 

Çeşme 22.041 21.448 43.489 1,01% 

Bayındır 20.141 20.443 40.584 0,94% 

Selçuk 18.125 18.235 36.360 0,84% 

Foça 19.790 13.341 33.131 0,77% 

Güzelbahçe 15.764 16.828 32.592 0,75% 

Kınık 15.267 14.536 29.803 0,69% 

Beydağ 6.264 6.243 12.507 0,29% 

Karaburun 5.489 5.114 10.603 0,25% 

Toplam 2.152.585 2.167.934 4.320.519  

Tablo 1 İzmir İli İlçeleri 2018 Nüfusu (TUİK) 

 
İlçenin son dört yıllık nüfus değişimi incelendiğinde 2016 yılında 2015 yılına göre %0,23 düşüş 

yaşanırken 2017 yılında nüfus 2016 yılına göre %0,39, 2018 yılında ise 2017 yılına göre %0,20 

artmıştır.  

Nüfusun yaş dağılımı incelendiğinde 10.391 kişi % 7,84’lÜk oranla 35-39 yaş aralığı ilk sırada yer 

almaktadır. 

 2016 2017 2018 

 ERKEK KADIN TOPLAM ERKEK KADIN TOPLAM ERKEK KADIN TOPLAM % 

0-4 3.807 3.762 7.569 3.811 3.778 7.589 3.790 3.646 7.436 5,61% 

5-9 3.979 3.834 7.813 3.927 3.822 7.749 3.876 3.802 7.678 5,79% 

10-14 3.990 3.682 7.672 4.048 3.749 7.797 4.068 3.830 7.898 5,96% 

15-19 4.286 3.803 8.089 4.216 3.739 7.955 4.044 3.592 7.636 5,76% 

20-24 3.868 3.594 7.462 3.856 3.616 7.472 3.876 3.599 7.475 5,64% 

66.154 66.213 66.527 66.521

65.874 65.515 65.714 65.990

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8

YILLARA GÖRE NÜFUS

Kadın Erkek
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 2016 2017 2018 

 ERKEK KADIN TOPLAM ERKEK KADIN TOPLAM ERKEK KADIN TOPLAM % 

25-29 4.362 4.036 8.398 4.225 3.920 8.145 4.159 3.889 8.048 6,07% 

30-34 4.929 4.530 9.459 4.869 4.501 9.370 4.879 4.350 9.229 6,96% 

35-39 5.190 5.089 10.279 5.204 5.091 10.295 5.274 5.117 10.391 7,84% 

40-44 4.767 4.741 9.508 4.865 4.823 9.688 4.966 4.824 9.790 7,39% 

45-49 4.617 4.566 9.183 4.681 4.610 9.291 4.701 4.669 9.370 7,07% 

50-54 4.870 4.750 9.620 4.791 4.594 9.385 4.681 4.467 9.148 6,90% 

55-59 4.607 4.712 9.319 4.694 4.874 9.568 4.805 4.983 9.788 7,39% 

60-64 4.272 4.223 8.495 4.278 4.269 8.547 4.347 4.343 8.690 6,56% 

65-69 2.875 3.185 6.060 3.049 3.320 6.369 3.207 3.462 6.669 5,03% 

70-74 2.087 2.617 4.704 2.160 2.724 4.884 2.215 2.730 4.945 3,73% 

75-79 1.513 2.143 3.656 1.514 2.112 3.626 1.519 2.153 3.672 2,77% 

80-84 922 1.657 2.579 908 1.629 2.537 915 1.588 2.503 1,89% 

85-89 464 928 1.392 488 964 1.452 530 1.033 1.563 1,18% 

90+ 110 361 471 130 392 522 138 444 582 0,44% 

TOPLAM 65.515 66.213 131.728 65.714 66.527 132.241 65.990 66.521 132.511 - 

% 49,73% 50,26% - 49,70% 50,30% - 49,80% 50,20% - - 

Değişim -0,54% 0,09% -0,23% 0,30% 0,47% 0,39% 0,42% -0,01% 0,20% - 

Tablo 2 Ödemiş İlçesi Yıllara Göre Nüfusun Yaş Dağılımı (TUİK) 

 

GÖÇ  

Ödemiş ilçesi nüfusuna kayıtlı toplam 157.104 kişi bulunmaktadır. Bu nüfusun %87,83’lük kısmı 

İzmir ili sınırları içerisinde yaşamaktadır. İzmir’i %2,69 ile İstanbul, %1,55 ile Aydın izlemektedir. İlçe 

nüfusuna kayıtlı kişilerin %12,17’lik kısmı farklı illerde yaşamaktadır. 

Yaşadığı İller Ödemiş Nüfusuna Kayıtlı Kişi Sayısı Oran 

İzmir 137.980 87,83% 

İstanbul 4.221 2,69% 

Aydın 2.439 1,55% 

Manisa 2.007 1,28% 

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%
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2018 YILI YAŞ VE CİNSİYETE GÖRE NÜFUS DAĞILIMI

Erkek Kadın Oran
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Yaşadığı İller Ödemiş Nüfusuna Kayıtlı Kişi Sayısı Oran 

Ankara 1.645 1,05% 

Muğla 1.263 0,80% 

Antalya 937 0,60% 

Denizli 704 0,45% 

Bursa 616 0,39% 

Balıkesir 563 0,36% 

Kocaeli 346 0,22% 

Eskişehir 265 0,17% 

Çanakkale 259 0,16% 

Konya 215 0,14% 

Uşak 197 0,13% 

Kütahya 194 0,12% 

Afyonkarahisar 188 0,12% 

Isparta 179 0,11% 

Tekirdağ 163 0,10% 

Sakarya 148 0,09% 

Mersin 119 0,08% 

Diyarbakır 107 0,07% 

Adana 102 0,06% 

Diğer İller 2.247 1,43% 

TOPLAM 157.104  

Tablo 3 Ödemiş Nüfusuna Kayıtlı Kişilerin İkamet Ettiği İller 2018 (TUİK) 

İkametgahı ilçemizde bulunanların nüfusa kayıtlı oldukları illere göre dağılımı 

değerlendirildiğinde toplam sayı 132.358’dir. TUİK 2018 verilerine göre ilçemizde ikamet eden 

kişi sayısı ise 132.511’dir. Aradaki 153 kişilik fark ülkemiz nüfusuna kayıtlı olmayanlardan ileri 

gelmektedir. İkametgahı Ödemiş’te olup farklı il nüfusuna kayıtlı kişiler incelendiğinde Manisa 

%1,02 ile ilk sırada yer almaktadır. Manisa’yı %0,99 ile Mardin, %0,51 ile Aydın izlemektedir. 

İlçemizde ikamet eden nüfusun %11,67’si farklı illerin nüfusuna kayıtlıdır. 

Nüfusa Kayıtlı Olduğu İller 
İkametgahı Ödemişte Bulunan Kişi 

Sayısı 
Oran 

İzmir 116.912 88,33% 

Manisa 1.346 1,02% 

Mardin 1.315 0,99% 

Aydın 1.196 0,90% 

Diyarbakır 676 0,51% 

Konya 668 0,50% 

Afyonkarahisar 631 0,48% 

Denizli 533 0,40% 

Erzurum 499 0,38% 

Şanlıurfa 435 0,33% 

Sivas 351 0,27% 

Balıkesir 331 0,25% 

Uşak 281 0,21% 

Ağrı 271 0,20% 

Bitlis 267 0,20% 

Çorum 232 0,18% 

Kütahya 219 0,17% 

Kars 213 0,16% 

Van 210 0,16% 
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Nüfusa Kayıtlı Olduğu İller 
İkametgahı Ödemişte Bulunan Kişi 

Sayısı 
Oran 

Muğla 206 0,16% 

Isparta 204 0,15% 

Niğde 204 0,15% 

Adana 197 0,15% 

Yozgat 192 0,15% 

Kayseri 189 0,14% 

Malatya 176 0,13% 

Ankara 172 0,13% 

Samsun 172 0,13% 

İstanbul 170 0,13% 

Kahramanmaraş 167 0,13% 

Elazığ 151 0,11% 

Tokat 150 0,11% 

Diğer İller 3.422 2,59% 

Toplam 132.358  

Tablo 4 Ödemiş'te İkamet Edenlerin Nüfusa Kayıtlı Olduğu İller 2018 (TUİK) 

EĞİTİM  

OKURYAZARLIK 

İlçemizin okuryazarlık oranı 2018 yılında %97,76’dır. Bu oran ülke geneline göre  %1,57 daha 

yüksek, İzmir İline göre ise %0,18 düşük seviyelerdedir. Kadınların okuryazarlık oranları Erkek 

nüfusun okuryazarlık oranının %0,68 altındadır. Erkeklerin okuryazarlık oranı ülke geneli ile aynı 

seviyelerde seyrederken İzmir’e göre %0,03 yüksektir. Kadınlarda ise ülke geneline göre 

okuryazarlık oranı %1,57 yüksek iken İzmir’e göre %0,21 oranında düşüktür. 

Kişi Sayısı (6+) Ödemiş İzmir Türkiye 

 Cinsiyet 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

B
il
in

m
e

y

e
n

 

Erkek 229 230 254 10.854 12.876 13.296 239.368 280.585 287.824 

Kadın 134 210 246 9.747 11.865 12.643 256.949 291.936 302.596 

Toplam 363 440 500 20.601 24.741 25.939 496.317 572.521 590.420 

O
k

u
m

a
 

Y
a

zm
a

 

B
il
e

n
 Erkek 60.193 60.402 60.730 1.902.281 1.929.514 1.949.499 35.085.812 35.491.854 35.980.037 

Kadın 59.357 59.687 59.885 1.882.145 1.909.009 1.932.129 33.284.335 33.786.899 34.336.648 

Toplam 119.550 120.089 120.615 3.784.426 3.838.523 3.881.628 68.370.147 69.278.753 70.316.685 

O
k

u
m

a
 

Y
a

zm
a

 

B
il
m

e
y

e

n
 

Erkek 492 443 401 11.364 10.094 9.041 396.138 359.534 325.551 

Kadın 2.091 1.983 1.863 52.388 49.564 46.648 2.086.294 1.977.313 1.872.537 

Toplam 2.583 2.426 2.264 63.752 59.658 55.689 2.482.432 2.336.847 2.198.088 

6+ Nüfus Toplamı 122.496 122.955 123.379 3.868.779 3.922.922 3.963.256 71.348.896 72.188.121 73.105.193 

Tablo 5 Ödemiş-İzmir-Türkiye 6 Yaş Üstü Okur Yazarlık (TUİK) 

%  Ödemiş İzmir Türkiye 

Okuryazarlık Cinsiyet 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

B
il
in

m
e

y

e
n

 

Erkek 0,19% 0,19% 0,21% 0,28% 0,33% 0,34% 0,34% 0,39% 0,39% 

Kadın 0,11% 0,17% 0,20% 0,25% 0,30% 0,32% 0,36% 0,40% 0,41% 

Toplam 0,30% 0,36% 0,41% 0,53% 0,63% 0,65% 0,70% 0,79% 0,81% 

O
k

u
m

a
 

Y
a

zm
a

 

B
il
e

n
 Erkek 49,14% 49,13% 49,22% 49,17% 49,19% 49,19% 49,17% 49,17% 49,22% 

Kadın 48,46% 48,54% 48,54% 48,65% 48,66% 48,75% 46,65% 46,80% 46,97% 

Toplam 97,60% 97,67% 97,76% 97,82% 97,85% 97,94% 95,83% 95,97% 96,19% 

O
k

u
m a
 

Y
a

z

m
a

 

B
il

m
e

y
e

n
 Erkek 0,40% 0,36% 0,33% 0,29% 0,26% 0,23% 0,56% 0,50% 0,45% 

Kadın 1,71% 1,61% 1,51% 1,35% 1,26% 1,18% 2,92% 2,74% 2,56% 
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%  Ödemiş İzmir Türkiye 

Okuryazarlık Cinsiyet 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Toplam 2,11% 1,97% 1,83% 1,65% 1,52% 1,41% 3,48% 3,24% 3,01% 

Tablo 6 Ödemiş-İzmir-Türkiye 6 Yaş Üstü Okuryazarlık Oranları (TUİK) 

EĞİTİM DÜZEYİ 

İlçemizin 14 yaş üstü nüfusunun eğitim durumu incelendiğinde 2018 yılı verilerine göre en yüksek 

oranın %39,78 ile İlkokul mezunları olduğu görülmektedir. Bu eğitim durumunda yer alan nüfusun 

ağırlıklı yaş aralığı ise %77’lik oran ile 45 yaş üstüdür. İkinci sırada yer alan eğitim grubu ise %14,45 

ile Lise ve Dengi Meslek Okullarıdır. Bu eğitim durumunda ise ağırlıklı yaş grubu %34 ile 30-44 yaş 

aralığıdır. Yüksekokul veya Fakülte mezunları ise %11,01’lik bir oranla 5. sırada yer almaktadır. 

Eğitim Durumu 14-21 22-29 30-44 45-59 60+ TOPLAM % 

Bilinmeyen 7 22 75 107 119 330 0,30% 

Okuma Yazma Bilmeyen 4 43 140 291 1.785 2.263 2,04% 

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen 55 219 294 1.106 6.391 8.065 7,27% 

İlkokul 239 65 9.721 16.854 17.240 44.119 39,78% 

İlköğretim 886 5.214 5.232 2.459 295 14.086 12,70% 

Ortaokul Veya Dengi Meslek Ortaokul 6.616 30 2.972 2.463 773 12.854 11,59% 

Lise Ve Dengi Meslek Okulu 3.713 3.194 5.483 2.667 971 16.028 14,45% 

Yüksekokul Veya Fakülte 324 3.883 4.901 2.121 986 12.215 11,01% 

Yüksek Lisans (5 Veya 6 Yıllık Fakülteler Dahil) 0 154 492 170 29 845 0,76% 

Doktora 0 1 45 39 23 108 0,10% 

TOPLAM 11.844 12.825 29.355 28.277 28.612 110.913  

Tablo 7 Ödemiş Eğitim Düzeyi 2018 (TUİK) 

Yüksekokul veya Fakülte ve üstü mezunu oranı; hem İzmir hem de ülke geneli oranının altındadır. 

Bu oran ilçemizde %11,87 iken ülke genelinde %17,37, İzmir’de ise %21,09’dur. İlçemiz özellikle 

eğitimli nüfus açısından göç veren bir ilçedir. 

Eğitim Durumu İzmir % Türkiye % 

Bilinmeyen 20.624 0,58% 492.072 0,78% 

Okuma Yazma Bilmeyen 55.624 1,58% 2.197.267 3,48% 

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen 128.550 3,64% 2.874.017 4,56% 

İlkokul 772.866 21,89% 13.207.861 20,95% 

İlköğretim 439.453 12,45% 8.832.635 14,01% 

Ortaokul Veya Dengi Meslek Ortaokul 485.152 13,74% 9.714.137 15,41% 

Lise Ve Dengi Meslek Okulu 883.929 25,04% 14.785.993 23,45% 

Yüksekokul Veya Fakülte 662.614 18,77% 9.754.499 15,47% 

Yüksek Lisans (5 Veya 6 Yıllık Fakülteler Dahil) 66.623 1,89% 989.432 1,57% 

Doktora 15.082 0,43% 207.082 0,33% 

Genel Toplam 3.530.517  63.054.995  

Tablo 8 İzmir-Türkiye Eğitim Düzeyi 2018 (TUİK) 

KADIN 

İlçemiz kadın nüfusunun okur-yazarlık oranı %98,17’dir. Ağırlıklı eğitim düzeyi %20,90 ile ilkokuldur. 

Lise ve dengi meslek okulu mezuniyet oranı %6,48 ile ikinci sırada yer almaktadır. Yüksekokul 

veya Fakülte mezuniyet oranı ise %5,29 ile dördüncü sırada yer almaktadır.  

Kadınların Yüksekokul veya Fakülte ve üstü mezuniyet oranı ilçemizde %5,64 iken İzmir’de 

%10,35, ülke genelinde ise %7,98’dir. 

Eğitim Durumu 14-21 22-29 30-44 45-59 60+ Toplam 

Kadın 

Nüfusa 

Oranı 

Toplam 

Nüfusa 

Oranı 

Bilinmeyen 3 17 34 52 62 168 0,30% 0,15% 
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Eğitim Durumu 14-21 22-29 30-44 45-59 60+ Toplam 

Kadın 

Nüfusa 

Oranı 

Toplam 

Nüfusa 

Oranı 

Okuma Yazma Bilmeyen 4 26 69 215 1.548 1.862 3,33% 1,68% 

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir 

Okul Bitirmeyen 
33 124 163 845 4.991 6.156 11,01% 5,55% 

İlkokul 108 27 5.506 9.306 8.239 23.186 41,48% 20,90% 

İlköğretim 376 2.147 2.151 815 70 5.559 9,95% 5,01% 

Ortaokul Veya Dengi Meslek 

Ortaokul 
3.087 5 1.290 922 224 5.528 9,89% 4,98% 

Lise Ve Dengi Meslek Okulu 1.824 1.463 2.443 1.121 333 7.184 12,85% 6,48% 

Yüksekokul Veya Fakülte 205 2.271 2.362 765 263 5.866 10,50% 5,29% 

Yüksek Lisans (5 Veya 6 Yıllık 

Fakülteler Dahil) 
0 72 214 45 11 342 0,61% 0,31% 

Doktora 0 1 19 14 7 41 0,07% 0,04% 

TOPLAM 5.640 6.153 14.251 14.100 15.748 55.892   

Tablo 9 Ödemiş İlçesi Kadın Nüfusun Eğitim Düzeyi 2018 (TUİK) 

ERKEK 

İlçemiz erkek nüfusunun okur-yazarlık oranı %99,49’dur. Ağırlıklı eğitim düzeyi %18,87 ile 

ilkokuldur. Lise ve dengi meslek okulu mezuniyet oranı %7,97 ile ikinci sırada yer almaktadır. 

Yüksekokul veya Fakülte mezuniyet oranı ise %5,72 ile beşinci sırada yer almaktadır.  

Erkeklerin Yüksekokul veya Fakülte ve üstü mezuniyet oranı ilçemizde %6,23 iken İzmir’de %10,73, 

ülke genelinde ise %9,39’dur. 

Eğitim Durumu 14-21 22-29 30-44 45-59 60+ Toplam 

Erkek 

Nüfusa 

Oranı 

Toplam 

Nüfusa 

Oranı 

Bilinmeyen 4 5 41 55 57 162 0,29% 0,15% 

Okuma Yazma Bilmeyen 0 17 71 76 237 401 0,73% 0,36% 

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir 

Okul Bitirmeyen 
22 95 131 261 1.400 1.909 3,47% 1,72% 

İlkokul 131 38 4.215 7.548 9.001 20.933 38,05% 18,87% 

İlköğretim 510 3.067 3.081 1.644 225 8.527 15,50% 7,69% 

Ortaokul Veya Dengi Meslek 

Ortaokul 
3.529 25 1.682 1.541 549 7.326 13,31% 6,61% 

Lise Ve Dengi Meslek Okulu 1.889 1.731 3.040 1.546 638 8.844 16,07% 7,97% 

Yüksekokul Veya Fakülte 119 1.612 2.539 1.356 723 6.349 11,54% 5,72% 

Yüksek Lisans (5 Veya 6 Yıllık 

Fakülteler Dahil) 
0 82 278 125 18 503 0,91% 0,45% 

Doktora 0 0 26 25 16 67 0,12% 0,06% 

TOPLAM 6.204 6.672 15.104 14.177 12.864 55.021   

Tablo 10 Ödemiş İlçesi Erkek Nüfusun Eğitim Düzeyi 2018 (TUİK) 

MEDENİ DURUM  

İlçede 15 yaş üstü nüfusun %66,34’lük kısmı evlidir. 2018 yılı sonunda boşanmış nüfus %4 

seviyesindedir.  

15-19 yaş arası evliliklere bakıldığında evli kadınların erkeklerden 9 kat daha fazla olduğu 

görülmektedir. 20-24 yaş aralığında bu oran 3,5 kat, 25-29 aralığında ise 1,57 kattır.  

Boşanmış nüfusun ağırlıklı yaş aralığı %14,52 ile 40-44 yaş aralığıdır. 
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Yaş Grubu Cinsiyet Boşandı Eşi Öldü Evli Hiç Evlenmedi 

15-19 
Erkek   19 4.023 

Kadın 5  174 3.410 

20-24 
Erkek 16  380 3.473 

Kadın 49 3 1.353 2.185 

25-29 
Erkek 83 3 1.823 2.244 

Kadın 136 3 2.875 857 

30-34 
Erkek 234 1 3.255 1.385 

Kadın 207 30 3.731 367 

35-39 
Erkek 336 8 4.039 883 

Kadın 301 59 4.507 235 

40-44 
Erkek 369 12 4.066 516 

Kadın 331 130 4.141 212 

45-49 
Erkek 392 27 3.927 350 

Kadın 302 221 3.981 155 

50-54 
Erkek 349 41 4.008 280 

Kadın 226 389 3.733 116 

55-59 
Erkek 265 92 4.229 217 

Kadın 246 697 3.917 117 

60-64 
Erkek 221 97 3.892 135 

Kadın 167 998 3.092 85 

65-69 
Erkek 114 164 2.856 70 

Kadın 121 1.191 2.095 53 

70-74 
Erkek 70 187 1.911 46 

Kadın 68 1.351 1.265 44 

75-79 
Erkek 37 223 1.239 19 

Kadın 65 1.432 630 26 

80-84 
Erkek 19 227 653 16 

Kadın 46 1.233 288 21 

85-89 
Erkek 6 210 311 3 

Kadın 30 886 105 12 
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Yaş Grubu Cinsiyet Boşandı Eşi Öldü Evli Hiç Evlenmedi 

90+ 
Erkek 1 83 52 2 

Kadın 9 424 8 3 

Genel Toplam 

Erkek 2.512 1.375 36.660 13.662 

Kadın 2.309 9.047 35.895 7.898 

Toplam 4.821 10.422 72.555 21.560 

Oran 
Erkek 2,30% 1,26% 33,52% 12,49% 

Kadın 2,11% 8,27% 32,82% 7,22% 

Tablo 11 Ödemiş İlçesi Yaş ve Cinsiyetlere Göre Medeni Durum 2018 (TUİK) 

Ödemiş ilçesinin son beş yıllık medeni durum değişimleri değerlendirildiğinde erkek nüfus 

boşanma sayısının 2015 yılında 2014 yılına göre %20 oranında arttığı; bu oranın İzmir (%5,75) ve 

ülke (%5,95) genelinin çok üzerinde olduğu görülmektedir. Kadınlarda ise bu dönemde artış %6 

olarak gerçekleşmiştir.  

 

Erkek Kadın 

Hiç 

Evlenmedi 
Evli Eşi Öldü Boşandı 

Hiç 

Evlenmedi 
Evli Eşi Öldü Boşandı 

Ö
d

e
m

iş
 

2014 12.793 36.028 1.272 1.795 7.863 35.774 8.868 1.970 

2015 13.422 37.151 1.343 2.151 7.828 36.000 8.944 2.094 

2016 13.570 36.589 1.349 2.195 7.866 35.917 8.931 2.142 

2017 13.583 36.644 1.364 2.297 7.904 36.007 8.968 2.208 

2018 13.662 36.660 1.375 2.512 7.898 35.895 9.047 2.309 

İz
m

ir
 

2014 489.637 1.041.215 25.187 82.053 341.836 1.040.357 174.058 112.598 

2015 495.716 1.053.374 25.780 86.767 344.548 1.052.527 176.724 117.668 

2016 498.530 1.067.082 26.297 90.729 348.801 1.065.213 179.504 122.347 

2017 507.515 1.078.774 26.868 94.577 353.383 1.076.062 182.536 127.219 

2018 512.917 1.083.069 27.437 99.691 357.084 1.080.922 185.325 133.013 

Tü
rk

iy
e

 

2014 9.177.050 18.630.285 451.822 833.034 6.820.974 18.597.987 2.726.862 1.146.226 

2015 9.332.271 18.879.858 461.052 882.558 6.932.292 18.838.225 2.771.509 1.201.914 

2016 9.465.209 19.140.661 469.632 924.096 7.052.187 19.084.665 2.815.645 1.250.463 

2017 9.583.439 19.366.441 478.147 970.478 7.156.129 19.299.978 2.860.112 1.302.433 

2018 9.724.281 19.568.704 487.730 1.033.587 7.269.582 19.486.308 2.905.244 1.368.660 

Tablo 12 Ödemiş-İzmir-Türkiye Yıllara Göre Medeni Durum (TUİK) 

 

Erkek Kadın 

Hiç 

Evlenmedi 
Evli Eşi Öldü Boşandı 

Hiç 

Evlenmedi 
Evli Eşi Öldü Boşandı 

Ö
d

e
m

iş
 2014-2015 4,92% 3,12% 5,58% 19,83% -0,45% 0,63% 0,86% 6,29% 

2015-2016 1,10% -1,51% 0,45% 2,05% 0,49% -0,23% -0,15% 2,29% 

2016-2017 0,10% 0,15% 1,11% 4,65% 0,48% 0,25% 0,41% 3,08% 

2017-2018 0,58% 0,04% 0,81% 9,36% -0,08% -0,31% 0,88% 4,57% 

İz
m

ir
 

2014-2015 1,24% 1,17% 2,35% 5,75% 0,79% 1,17% 1,53% 4,50% 

2015-2016 0,57% 1,30% 2,01% 4,57% 1,23% 1,21% 1,57% 3,98% 

2016-2017 1,80% 1,10% 2,17% 4,24% 1,31% 1,02% 1,69% 3,98% 

2017-2018 1,06% 0,40% 2,12% 5,41% 1,05% 0,45% 1,53% 4,55% 

Tü
rk

iy
e

 

2014-2015 1,69% 1,34% 2,04% 5,95% 1,63% 1,29% 1,64% 4,86% 

2015-2016 1,42% 1,38% 1,86% 4,71% 1,73% 1,31% 1,59% 4,04% 

2016-2017 1,25% 1,18% 1,81% 5,02% 1,47% 1,13% 1,58% 4,16% 

2017-2018 1,47% 1,04% 2,00% 6,50% 1,59% 0,97% 1,58% 5,08% 

Tablo 13 Ödemiş-İzmir-Türkiye Yıllara Göre Medeni Durum Değişim Oranları (TUİK) 

1.5. EKONOMİK YAPI 
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TARIM VE HAYVANCILIK 

TARIM 

TARIM ALANLARI 

İlçemizin yüz ölçümü 1082.6 km2’dir. Bu alanın 335,23 km2’lik kısmı yani %30,96’sı tarım alanıdır. 

İlçemizin 2018 yılı tarım alanlarının dağılımı kullanım amaçlarına göre incelendiğinde %49,71’lik 

pay ile Tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürünlerin üretimine yönelik alanın ilk sırada yer aldığı 

görülmektedir. %30,86 ile ikinci sırada Meyveler, İçecek ve Baharat Bitkileri alanı gelmektedir. 

Üçüncü sırada ise %18,30 ile sebze alanı bulunmaktadır. 

Tarım Alanları (Dekar) 2016 2017 2018 Oran 2016-2017 2017-2018 

Meyveler, İçecek Ve 

Baharat Bitkileri Alanı 
104.480 104.028 101.792 30,86% -0,43% -2,15% 

Nadas Alanı 0 0 0 0,00%   

Sebze Alanı 69.415 60.355 60.354 18,30% -13,05% 0,00% 

Süs Bitkileri Alanı 3.709 3.718 3.718 1,13% 0,23% 0,00% 

Tahıllar Ve Diğer Bitkisel 

Ürünlerin Alanı 
157.626 161.799 163.938 49,71% 2,65% 1,32% 

Toplam 335.230 329.900 329.802  -1,59% -0,03% 

Tablo 14 Ödemiş İlçesi Tarım Alanları Dağılımı ve Yıllara Göre Değişimi 2018 (TUİK) 
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İlçenin 2004 yılından bugüne tarım alanları dağılımı incelendiğinde en büyük kaybın (-%27,77) 

2011 yılında yaşandığı görülmektedir. Ancak bu durum, bir dönem birden fazla ekim yapılan 

arazilerin ekim sayısı kadar tarım alanlarına dahil edilmesinden kaynaklanmaktadır. 2011 

yılından itibaren bu uygulama kaldırılmıştır. 

İzmir İli ilçeleri arasında en geniş tarım arazilerine sahip ikinci ilçe konumunda olan ilçemizin 

tarımsal alanı İzmir İli tarımsal amaçlı alanlarının %10,16’lık kısmını oluşturmaktadır. Alanların 

kullanım amaçlarına göre İzmir ile kıyaslanması sonucunda Meyveler, İçecek ve Baharat Bitkileri 

Alanı %7, Sebze Alanı %16, Süs Bitkileri Alanı %23, Tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürünlerin Alanı %12’si 

kadar olduğu görülmektedir. 

İlçe (Dekar) 

Meyveler, 

İçecek Ve 

Baharat 

Bitkileri Alanı 

Nadas Alanı Sebze Alanı 
Süs Bitkileri 

Alanı 

Tahıllar Ve 

Diğer Bitkisel 

Ürünlerin 

Alanı 

TOPLAM Oran 

Bergama 118.653 500 42.400 0 237.916 399.469 12,32% 

Ödemiş 101.792 0 60.354 3.718 163.938 329.802 10,17% 

Bayındır 181.141 0 17.509 6.090 96.805 301.545 9,30% 

Torbalı 91.921 255 66.426 640 137.023 296.265 9,14% 

Tire 104.627 200 56.038 371 104.838 266.074 8,20% 

Menderes 88.327 0 21.773 1.615 110.224 221.939 6,84% 

Kemalpaşa 197.382 1.886 2.010 130 17.736 219.144 6,76% 

Menemen 65.263 0 39.584 0 110.833 215.680 6,65% 

Kiraz 44.796 660 13.825 240 106.325 165.846 5,11% 

Selçuk 122.748 9.670 4.610 400 10.460 147.888 4,56% 

Dikili 48.718 1.450 5.093 0 61.865 117.126 3,61% 

Aliağa 50.844 3.900 1.960 0 53.675 110.379 3,40% 

Kınık 9.156 1.954 18.926 0 57.148 87.184 2,69% 

Seferihisar 76.972 837 1.994 343 5.558 85.704 2,64% 

Urla 49.024 0 11.005 1.406 8.088 69.523 2,14% 

Beydağ 33.045 0 1.611 0 14.445 49.101 1,51% 

Foça 17.597 2.751 2.996 0 19.591 42.935 1,32% 

Karaburun 33.992 2.394 625 416 229 37.656 1,16% 

Buca 13.318 2.430 1.096 0 6.351 23.195 0,72% 

Çeşme 6.947 155 7.680 0 2.142 16.924 0,52% 

Bornova 8.841 1.440 335 22 806 11.444 0,35% 

Güzelbahçe 5.946 500 517 209 1.021 8.193 0,25% 

Çiğli 28 132 245 0 6.514 6.919 0,21% 

Balçova 2.528 0 644 643 37 3.852 0,12% 

Karabağlar 3.511 0 0 0 0 3.511 0,11% 

Gaziemir 1.088 0 51 0 1.478 2.617 0,08% 

Narlıdere 1.607 0 97 9 3 1.716 0,05% 

Karşıyaka 877 152 76 0 0 1.105 0,03% 

Bayraklı 143 0 78 0 0 221 0,01% 

Konak 0 0 0 0 0 0 0,00% 

TOPLAM 1.480.832 31.266 379.558 16.251 1.335.049 3.242.956  

Tablo 15 İzmir İli İlçelerin Tarım Alanları Dağılımı 2018 (TUİK) 

2016-2018 yılları arasındaki toplam tarım alanlarındaki değişim incelendiğinde ilçemizin tarım 

alanlarındaki daralmanın ülke geneline oranla daha düşük ancak İzmir geneline oranla daha 

yüksek olduğu görülmektedir. 

(Dekar)  2016 2017 2018 
2016-2018 

Değişim 

Ödemiş 157.626 161.799 163.938 4,00% 
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(Dekar)  2016 2017 2018 
2016-2018 

Değişim 

Tahıllar Ve Diğer 

Bitkisel Ürünlerin Alanı 

İzmir 1.349.383 1.378.474 1.335.049 -1,06% 

Türkiye 155.746.391 154.978.259 154.214.967 -0,98% 

Meyveler, İçecek Ve 

Baharat Bitkileri Alanı 

Ödemiş 104.480 104.028 101.792 -2,57% 

İzmir 1.485.156 1.478.030 1.480.832 -0,29% 

Türkiye 33.292.166 33.481.004 34.623.870 4,00% 

Sebze Alanı 

Ödemiş 69.415 60.355 60.354 -13,05% 

İzmir 393.090 384.493 379.558 -3,44% 

Türkiye 8.041.419 7.982.650 7.836.320 -2,55% 

Süs Bitkileri Alanı 

Ödemiş 3.709 3.718 3.718 0,23% 

İzmir 16.181 15.459 16.251 0,43% 

Türkiye 48.659 49.935 51.744 6,34% 

Nadas Alanı 

Ödemiş 0 0 0 - 

İzmir 30.420 30.280 31.266 2,78% 

Türkiye 39.982.957 36.974.137 35.127.733 -12,14% 

Toplam 

Ödemiş 335.230 329.900 329.802 -1,62% 

İzmir 3.274.230 3.286.736 3.242.956 -0,96% 

Türkiye 237.111.592 233.465.985 231.854.634 -2,22% 

Tablo 16 Ödemiş-İzmir-Türkiye Tarım Alanları Dağılımı ve Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

TAHILLAR VE DİĞER BİTKİSEL ÜRÜNLERİN ÜRETİMİ 

İlçemizde bu grupta ağırlıklı olarak kaba yem ürünleri ilk sıralarda yer almaktadır. İlçemizin en 

önemli geçim kaynaklarından olan Hayvancılığın gelişimi ile beraber kaba yem ürünleri üretimi 

de artmaktadır.  

En yüksek miktarda üretimi yapılan ürün Silajlık Mısırdır. 2018 yılında üretilen 1.022.690 ton Silajlık 

Mısır İzmir geneli üretimin %34’ü, ülke geneli üretiminin ise %4’ü kadardır. Silajlık Mısır üretim miktarı 

2014 yılına göre %22 oranında artış göstermiştir.  

Silajlık Mısırdan sonra ikinci sırada Patates gelmektedir. Patates üretimi ile ilçemiz İzmir ili 

üretiminin %84’lük kısmını, ülke geneli üretimin ise %6’lık kısmını karşılamaktadır. Patates üretimi 

2014 yılına göre %12 oranında azalmıştır.  

İlçemizin üçüncü sıradaki ürünü ise Yem Şalgamıdır. Yem Şalgamı üretimimiz İzmir İli üretiminin 

%52’si, ülke geneli üretimin ise %27’si kadardır. Yem Şalgamının kaba yem olarak kullanımı 

ülkemizde henüz yeterince yaygınlaşmamıştır. Silajlık Mısır veriminin yüksek olması ve devlet 

destekleri de tercih edilirliğini olumsuz etkilemektedir. Yem Şalgamı üretimi 2014 yılına göre %11 

oranında düşüş göstermiştir. 

Ürün 

(Ton) 
Bölge 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim Oran 

Mısır (Silaj) 

Ödemiş 840.000 885.000 855.000 915.000 1.022.690 21,75% 34% 

İzmir 2.496.408 2.585.522 2.593.655 2.661.681 2.957.668 18,48%  

Türkiye 18.563.390 19.684.599 20.139.033 21.613.101 23.197.536 24,96%  

Patates 

(Tatlı 

Patates 

Hariç) 

Ödemiş 316.478 333.055 305.413 329.844 278.638 -11,96% 84% 

İzmir 391.347 407.745 367.706 396.130 330.143 -15,64%  

Türkiye 4.166.000 4.760.000 4.750.000 4.800.000 4.550.000 9,22%  

Yem 

Şalgamı 

Ödemiş 90.000 90.000 105.000 120.000 80.000 -11,11% 52% 

İzmir 152.900 160.900 174.400 206.050 152.600 -0,20%  

Türkiye 319.970 329.970 355.667 370.729 298.373 -6,75%  

Yonca 

(Yeşil ot) 

Ödemiş 15.000 27.815 28.750 17.500 10.000 -33,33% 4,73% 

İzmir 217.813 229.274 229.301 240.439 211.319 -2,98%  

Türkiye 13.432.968 13.949.958 15.714.381 17.561.190 17.544.946 30,61%  

Triticale 

(Yeşil ot) 

Ödemiş 900 900 948 900 9.596 966,22% 32% 

İzmir 1.325 1.922 1.991 6.773 29.969 2162%  
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Ürün 

(Ton) 
Bölge 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim Oran 

Türkiye 84.310 90.529 119.461 150.823 190.730 126,22%  

Arpa 

(Diğer) 

Ödemiş 7.035 6.215 5.556 4.966 6.339 -9,89% 14% 

İzmir 50.628 45.776 42.141 34.057 43.940 -13,21%  

Türkiye 5.819.000 7.380.000 6.310.000 6.700.000 6.600.000 13,42%  

Fiğ (Adi 

Yeşil Ot) 

Ödemiş 15.000 15.000 15.000 10.500 4.650 -69,00% 5,22% 

İzmir 119.499 122.494 112.004 117.439 89.077 -25,46%  

Türkiye 2.682.995 2.721.246 2.800.049 2.710.571 2.537.281 -5,43%  

Buğday, 

Durum 

Buğdayı 

Hariç 

Ödemiş 6.783 5.532 5.049 4.028 3.920 -42,21% 4,00% 

İzmir 109.060 101.891 107.641 100.769 98.073 -10,07%  

Türkiye 15.700.000 18.500.000 16.980.000 17.600.000 16.500.000 5,10%  

Mısır (Hasıl) 

Ödemiş 1.600 1.600 340 320 200 -87,50% 1,43% 

İzmir 15.895 15.910 14.570 16.475 13.967 -12,13%  

Türkiye 251.645 235.405 230.645 220.884 215.443 -14,39%  

Tütün, 

İşlenmemiş 

Ödemiş 32 40 32 61 36 12,50% 1,83% 

İzmir 2.453 2.022 2.228 2.746 1.964 -19,93%  

Türkiye 74.696 67.990 74.238 93.666 75.276 0,78%  

Mısır 

Ödemiş 160 107 154 34 25 -84,38% 0,03% 

İzmir 208.323 189.848 197.798 173.336 95.148 -54,33%  

Türkiye 5.950.000 6.400.000 6.400.000 5.900.000 5.700.000 -4,20%  

Fasulye, 

Kuru 

Ödemiş 31 32 11 2 2 -93,55% 1,90% 

İzmir 207 207 160 104 105 -49,28%  

Türkiye 215.000 235.000 235.000 239.000 220.000 2,33%  

Börülce, 

Kuru 

Ödemiş 24 19 24 24 2 -91,67% 3,39% 

İzmir 138 106 113 113 59 -57,25%  

Türkiye 2.006 1.609 1.860 1.511 1.443 -28,07%  

Pamuk 

Çekirdeği 

(Çiğit) 

Ödemiş 13 12    -100% 0,00% 

İzmir 79.150 71.339 71.276 86.185 93.647 18,32%  

Türkiye 1.391.200 1.213.600 1.260.000 1.470.000 1.542.000 10,84%  

Pamuk, 

Çırçırlanm

amış 

(Kütlü) 

Ödemiş 22 20    -100% 0,00% 

İzmir 133.700 120.505 118.793 143.641 156.077 16,74%  

Türkiye 2.350.000 2.050.000 2.100.000 2.450.000 2.570.000 9,36%  

Pamuk, 

Çırçırlanmı

ş (Lifli) 

Ödemiş 8 7    -100% 0,00% 

İzmir 48.134 43.382 42.767 51.708 59.310 23,22%  

Türkiye 846.000 738.000 756.000 882.000 976.600 15,44%  

Tablo 17 Ödemiş-İzmir-Türkiye Tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürün Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

SİLAJLIK MISIR ÜRETİMİ (TON) 

Ülke genelinde silajlık mısır üretiminde ilk sırada İzmir ili yer almaktadır. Ödemiş’teki üretim miktarı 

dahil ülke genelindeki üretimin %12,75’lik kısmı İzmir’de gerçekleştirilmektedir. İlçemiz ise 

1.022.690 tonluk üretim ve %4,41’lik pay ile 6.sırada yer almaktadır. Hayvancılığın yaygınlaşması 

ile birlikte Silajlık Mısır üretimi de artmaktadır. 2014 yılına göre 2018 yılında %22’lik bir artış 

gerçekleşmiştir. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

İzmir (Ödemiş Hariç) 1.656.408 1.700.522 1.738.655 1.746.681 1.934.978 8,34% 16,82% 

Konya 1.229.601 1.348.829 1.468.100 1.650.455 1.823.238 7,86% 48,28% 

Balıkesir 1.106.004 1.216.158 1.322.946 1.475.083 1.522.866 6,56% 37,69% 

Aydın 980.034 1.029.924 1.038.661 1.238.497 1.323.132 5,70% 35,01% 

Bursa 1.042.827 1.061.354 1.081.903 1.115.088 1.317.266 5,68% 26,32% 

İzmir (Ödemiş) 840.000 885.000 855.000 915.000 1.022.690 4,41% 21,75% 

Sakarya 768.549 825.769 822.216 870.137 854.539 3,68% 11,19% 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Çanakkale 791.179 746.976 752.050 818.938 830.517 3,58% 4,97% 

Aksaray 402.452 493.237 565.367 564.215 718.489 3,10% 78,53% 

Manisa 456.218 481.258 502.227 632.059 701.438 3,02% 53,75% 

Denizli 637.289 657.560 691.607 677.346 691.160 2,98% 8,45% 

Samsun 691.405 768.299 741.639 750.990 688.208 2,97% -0,46% 

Muğla 403.993 603.098 449.083 522.531 588.715 2,54% 45,72% 

Şanlıurfa 386.086 336.996 349.944 544.192 511.445 2,20% 32,47% 

Kayseri 437.680 464.866 451.566 475.113 477.550 2,06% 9,11% 

Burdur 298.936 310.141 342.346 361.500 427.039 1,84% 42,85% 

Kırklareli 376.546 386.721 390.781 406.330 414.353 1,79% 10,04% 

Afyonkarahisar 314.098 323.594 336.153 345.360 409.932 1,77% 30,51% 

Edirne 370.920 388.138 391.790 377.592 375.813 1,62% 1,32% 

Kahramanmaraş 300.294 370.909 284.615 364.202 353.050 1,52% 17,57% 

Amasya 196.575 229.406 316.120 302.286 305.438 1,32% 55,38% 

Niğde 163.762 185.489 206.368 259.662 304.003 1,31% 85,64% 

Gaziantep 168.500 179.650 155.718 313.400 303.250 1,31% 79,97% 

Karaman 280.019 281.581 284.404 306.728 301.516 1,30% 7,68% 

Diğer 4.264.015 4.409.124 4.599.774 4.579.716 4.996.911 21,54% 17,19% 

Türkiye 18.563.390 19.684.599 20.139.033 21.613.101 23.197.536  24,96% 

Tablo 18 Silajlık Mısır  Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

PATATES (TATLI PATATES HARİÇ) ÜRETİMİ (TON) 

Ülke genelinde patates üretiminde ilk sırada Niğde ili yer almaktadır. İlçemiz ise 278.638 tonluk 

üretim ve %6,12’lik pay ile 4 ilin ardından 5.sırada yer almaktadır. 2014 yılına göre 2018 yılında 

%12’lik bir düşüş yaşanmıştır.  

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Niğde 618.853 674.773 892.297 835.200 732.188 16,09% 18,31% 

Konya 509.188 493.748 549.802 567.076 611.957 13,45% 20,18% 

Afyonkarahisar 301.579 434.929 476.900 473.016 455.352 10,01% 50,99% 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Kayseri 285.770 287.835 305.470 351.270 385.913 8,48% 35,04% 

İzmir (Ödemiş) 316.478 333.055 305.413 329.844 278.638 6,12% -11,96% 

Nevşehir 218.952 301.039 255.773 249.626 269.620 5,93% 23,14% 

Adana 206.120 219.221 221.397 241.196 219.076 4,81% 6,29% 

Aksaray 239.728 242.302 210.959 207.810 202.371 4,45% -15,58% 

Sivas 171.663 263.167 202.524 182.149 169.737 3,73% -1,12% 

Bolu 280.735 249.603 226.919 164.778 150.327 3,30% -46,45% 

Bitlis 132.504 212.490 163.992 154.696 150.043 3,30% 13,24% 

Erzurum 83.490 78.516 72.173 75.708 85.729 1,88% 2,68% 

Hatay 51.802 70.231 109.961 148.858 71.145 1,56% 37,34% 

Tokat 69.815 70.764 67.902 72.542 61.385 1,35% -12,07% 

Eskişehir 49.065 45.228 49.492 86.542 59.845 1,32% 21,97% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 74.869 74.690 62.293 66.286 51.505 1,13% -31,21% 

Trabzon 47.012 38.689 46.487 44.395 50.893 1,12% 8,26% 

Diğer 508.377 669.720 530.246 549.008 544.276 11,96% 7,06% 

Türkiye 4.166.000 4.760.000 4.750.000 4.800.000 4.550.000 100,00% 9,22% 

Tablo 19 Patates (Tatlı Patates Hariç) Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

YEM ŞALGAMI ÜRETİMİ (TON) 

Ülke genelinde yem şalgamı üretiminde ilk sırada ilçemiz bulunmaktadır. Ülke genelinde üretilen 

yem şalgamının %51’i İzmir’de, %27’si ilçemizde üretilmektedir. 2014 yılına göre 2018 yılında yem 

şalgamı üretimi ülke genelinde %7, ilçemizde ise %11 oranında düşmüştür. Yem Şalgamı ağırlıklı 

olarak ara ürün kullanılmaktadır. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

İzmir (Ödemiş) 90.000 90.000 105.000 120.000 80.000 26,81% -11,11% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 62.900 70.900 69.400 86.050 72.600 24,33% 15,42% 

Aydın 79.603 73.441 74.279 55.863 52.715 17,67% -33,78% 

Çanakkale 35.418 32.540 34.790 27.220 25.605 8,58% -27,71% 

Balıkesir 17.525 21.903 28.105 28.300 24.110 8,08% 37,57% 

Bursa 8.915 9.391 11.785 16.015 12.444 4,17% 39,58% 

Muğla 4.290 4.410 7.710 10.380 9.392 3,15% 118,93% 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Manisa 7.998 7.985 7.984 7.977 7.979 2,67% -0,24% 

Uşak   360 2.050 2.050 0,69% 469,44% 

Isparta  2.365 2.025 2.055 1.440 0,48% -39,11% 

Edirne 1.570 1.990 1.620 968 1.163 0,39% -25,92% 

Konya 2.245 2.326 3.171 4.047 1.028 0,34% -54,21% 

Tekirdağ 2.500 3.750 900 540 1.003 0,34% -59,88% 

Denizli 2.745 2.695 3.037 3.094 957 0,32% -65,14% 

Tokat 800 1.416 1.416 1.416 864 0,29% 8,00% 

Kırklareli 1.894 1.874 1.470 1.210 850 0,28% -55,12% 

Afyonkarahisar 1.032 880 400 195 805 0,27% -22,00% 

Amasya  720 750 682 710 0,24% -1,39% 

Antalya   240 880 699 0,23% 191,25% 

Kütahya   601 548 571 0,19% -4,99% 

Bingöl  1.117 574 540 523 0,18% -53,18% 

Çorum    315 315 0,11% 0,00% 

Aksaray    300 300 0,10% 0,00% 

Ankara  112   200 0,07% 78,57% 

Eskişehir   50 50 50 0,02% 0,00% 

Ağrı 535 42    0,00% -100,00% 

Kahramanmaraş  113    0,00% -100,00% 

Kars    34  0,00% -100,00% 

Türkiye 319.970 329.970 355.667 370.729 298.373  -6,75% 

Tablo 20 Yem Şalgamı Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

MEYVELER İÇECEK VE BAHARAT BİTKİLERİ ÜRETİMİ 

İlçemizde bu grupta en yüksek miktarda üretimi yapılan ürün Yaş İncir’dir. İlçemizin en önemli 

gelir kaynaklarındandır. Ödemiş’te üretilen İncir miktarı İzmir İli üretiminin %15’i, ülke geneli 

üretiminin ise %2’si kadardır. İncir üretim miktarı 2014 yılına göre %36 oranında artış göstermiştir.  

Buna karşılık incir üretim alanlarında (15.000 dekar) herhangi bir değişiklik olmamıştır. 

İncirden sonra ikinci sırada Kestane gelmektedir. Kestane üretimi ile ilçemiz İzmir ili üretiminin 

%56’lık kısmını, ülke geneli üretimin ise %10’lluk kısmını karşılamaktadır. Kestane üretimi 2014 yılına 
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göre %48 oranında artmıştır. İncir gibi kestane üretim alanlarında (10.000 dekar) da herhangi bir 

değişiklik bulunmamaktadır.  

İlçemizin üçüncü sıradaki ürünü ise Erik’tir. Erik üretimimiz İzmir İli üretiminin %37’si, ülke geneli 

üretimin ise %1,4’ü kadardır. 2014 yılına göre Erik üretim miktarı %14 artmış olmasına karşılık üretim 

alanlarında %43 daralma gerçekleşmiştir. 

Ürün (Ton) Bölge 2014 2015 2016 2017 2018 
2014-2018 

Değişim 

Ödemiş/ 

İzmir 

İncir-Yaş 

Ödemiş 4.978 5.656 5.911 6.109 6.795 36,50% 14,88% 

İzmir 35.883 38.753 43.741 42.576 45.652 27,22%  

Türkiye 300.282 300.600 305.450 305.689 306.499 2,07%  

Kestane 

Ödemiş 4.375 4.827 5.880 6.125 6.470 47,89% 55,73% 

İzmir 10.176 9.742 11.603 11.542 11.610 14,09%  

Türkiye 63.762 63.750 64.750 62.904 63.580 -0,29%  

Erik 

Ödemiş 3.740 4.675 4.005 4.050 4.260 13,90% 37,40% 

İzmir 8.512 9.012 10.979 12.068 11.391 33,82%  

Türkiye 265.490 279.761 297.589 291.934 296.878 11,82%  

Kiraz 

Ödemiş 4.200 3.822 3.283 3.500 4.200 0,00% 7,25% 

İzmir 41.023 68.376 46.574 68.509 57.892 41,12%  

Türkiye 445.556 535.600 599.650 627.132 639.564 43,54%  

Trabzon 

Hurması- 

Cennet Elması 

Ödemiş 3.696 3.760 3.760 3.760 3.760 1,73% 90,32% 

İzmir 3.989 4.043 4.123 4.179 4.163 4,36%  

Türkiye 33.470 33.725 34.650 38.043 46.676 39,46%  

Yağlık Zeytinler-

Zeytinyağı 

Üretimi İçin 

Ödemiş 10.200 9.480 6.480 5.353 2.369 -76,77% 2,87% 

İzmir 268.019 175.008 206.663 164.756 82.415 -69,25%  

Türkiye 1.330.000 1.300.000 1.300.000 1.640.000 1.073.472 -19,29%  

Nar 

Ödemiş 2.160 2.030 1.674 1.825 1.780 -17,59% 11,96% 

İzmir 9.991 11.854 13.023 14.036 14.886 48,99%  

Türkiye 397.335 445.750 465.200 502.606 537.847 35,36%  

Ceviz 

Ödemiş 2.447 1.215 1.096 1.119 1.128 -53,90% 23,59% 

İzmir 5.948 4.351 4.523 4.388 4.782 -19,60%  

Türkiye 180.807 190.000 195.000 210.000 215.000 18,91%  

Şeftali 

Ödemiş 528 528 504 528 628 18,94% 0,83% 

İzmir 68.252 71.978 74.311 82.572 76.056 11,43%  

Türkiye 531.850 560.800 585.210 664.785 667.982 25,60%  

Sofralık Üzüm, 

Çekirdeksiz 

Ödemiş 1.095 1.095 746 795 579 -47,12% 1,41% 

İzmir 36.886 34.276 42.951 40.826 41.166 11,60%  

Türkiye 586.164 586.419 610.484 668.000 458.061 -21,85%  

Diğer Elmalar 

Ödemiş 350 438 368 436 525 50,00% 62,06% 

İzmir 833 949 795 857 846 1,56%  

Türkiye 462.255 534.800 668.550 686.114 1.094.361 136,74%  

Armut 

Ödemiş 345 431 405 425 510 47,83% 9,27% 

İzmir 5.094 5.306 5.221 5.585 5.499 7,95%  

Türkiye 462.336 463.623 472.250 503.004 519.451 12,35%  

Mandalina-

Diğer 

Ödemiş 544 403 347 391 398 -26,84% 56,61% 

İzmir 801 593 567 569 703 -12,23%  

Türkiye 314.335 340.570 440.557 627.722 685.550 118,10%  

Sofralık Zeytinler 

Ödemiş 1.655 1.664 1.132 1.262 263 -84,11% 1,29% 

İzmir 32.581 17.173 22.847 24.752 20.341 -37,57%  

Türkiye 438.000 400.000 430.000 460.000 426.995 -2,51%  

Ayva 
Ödemiş 180 180 124 180 225 25,00% 8,15% 

İzmir 2.232 1.895 1.647 2.287 2.760 23,66%  
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Ürün (Ton) Bölge 2014 2015 2016 2017 2018 
2014-2018 

Değişim 

Ödemiş/ 

İzmir 

Türkiye 107.243 112.900 126.400 174.038 176.479 64,56%  

Kayısı 

Ödemiş 145 145 141 117 146 0,69% 7,24% 

İzmir 2.625 2.573 3.036 2.304 2.016 -23,20%  

Türkiye 270.000 680.000 730.000 985.000 750.000 177,78%  

Kurutmalık 

Üzüm, Çekirdeksiz 

Ödemiş 240 240 140 135 131 -45,42% 0,14% 

İzmir 30.504 30.551 103.112 77.119 95.056 211,62%  

Türkiye 1.135.947 955.300 1.141.130 1.240.000 1.046.345 -7,89%  

Elma-Golden 

Ödemiş 60 75 72 75 90 50,00% 5,41% 

İzmir 1.591 1.594 1.602 1.696 1.665 4,65%  

Türkiye 704.104 680.500 750.650 798.137 864.247 22,74%  

Elma-Starking 

Ödemiş 60 75 68 75 90 50,00% 10,01% 

İzmir 972 968 868 888 899 -7,51%  

Türkiye 1.094.436 1.002.500 1.140.060 1.215.157 1.299.390 18,73%  

Sofralık Üzüm, 

Çekirdekli 

Ödemiş 419 310 2.861 3.292 86 -79,47% 0,30% 

İzmir 26.352 20.360 25.902 29.183 28.260 7,24%  

Türkiye 1.580.585 1.305.491 1.380.120 1.441.000 1.487.201 -5,91%  

Muşmula 

Ödemiş 34 43 48 47 64 88,24% 100,00% 

İzmir 34 43 48 47 64 88,24%  

Türkiye 4.134 4.205 4.252 4.352 4.695 13,57%  

Vişne 

Ödemiş 20 25 25 25 25 25,00% 6,54% 

İzmir 412 418 423 424 382 -7,28%  

Türkiye 182.577 183.500 192.500 181.874 184.167 0,87%  

Şam Fıstığı-

Antep Fıstığı 

Ödemiş 65 59 51 39 25 -61,54% 4,84% 

İzmir 1.281 1.179 1.160 898 516 -59,72%  

Türkiye 80.000 144.000 170.000 78.000 240.000 200,00%  

Tablo 21 Ödemiş-İzmir-Türkiye Meyveler İçecek ve Baharat Bitkileri Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

YAŞ İNCİR ÜRETİMİ (TON) 

Ülke geneli Yaş İncir üretiminde %61’lik oranla ilk sırada Aydın İli yer almaktadır. Ödemiş İlçesi 

6.795 ton üretim miktarı ile Mersin’in ardından %2,22’lik üretim oranıyla beşinci sırada 

bulunmaktadır. Ülke genelinde yaş incir üretimindeki %2’lik artışa karşılık ilçemizde %36,5’lik bir 

üretim artışı sağlanmıştır. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Aydın 184.548 186.124 182.775 185.412 186.346 60,80% 0,97% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 30.905 33.097 37.830 36.467 38.857 12,68% 25,73% 

Bursa 29.189 22.541 25.734 25.456 26.385 8,61% -9,61% 

Mersin 6.773 8.426 7.202 7.425 7.693 2,51% 13,58% 

İzmir (Ödemiş) 4.978 5.656 5.911 6.109 6.795 2,22% 36,50% 

Hatay 6.123 6.244 6.585 6.495 3.756 1,23% -38,66% 

Antalya 4.161 4.149 4.319 4.005 3.034 0,99% -27,08% 

Balıkesir 3.105 2.598 2.679 2.624 2.356 0,77% -24,12% 

Çanakkale 1.673 1.833 2.049 2.157 2.187 0,71% 30,72% 

Manisa 1.982 1.985 2.087 2.000 2.148 0,70% 8,38% 

Adana 2.405 2.470 2.511 2.134 2.109 0,69% -12,31% 

Ordu 1.465 1.693 1.896 2.122 2.085 0,68% 42,32% 

Samsun 2.436 2.404 2.283 2.168 2.081 0,68% -14,57% 

Muğla 1.387 1.442 1.719 2.030 2.080 0,68% 49,96% 

Gaziantep 3.207 2.870 2.913 2.235 1.992 0,65% -37,89% 

Adıyaman 865 1.154 1.277 1.620 1.633 0,53% 88,79% 

Mardin 1.259 1.624 1.564 1.443 1.422 0,46% 12,95% 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Kahramanmaraş 1.318 1.333 1.340 1.279 1.261 0,41% -4,32% 

Giresun 783 1.025 1.084 1.138 1.123 0,37% 43,42% 

Denizli 1.275 1.236 1.244 1.184 1.112 0,36% -12,78% 

Trabzon 981 1.078 1.147 1.122 1.058 0,35% 7,85% 

Diğer 9.464 9.618 9.301 9.064 8.986 2,93% -5,05% 

Türkiye 300.282 300.600 305.450 305.689 306.499 100,00% 2,07% 

Tablo 18 Yaş İncir Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

KESTANE ÜRETİMİ (TON) 

Ülke geneli kestane üretiminde %41’lik oranla ilk sırada Aydın İli yer almaktadır. Ödemiş İlçesi 

6.470 ton üretim miktarı ile Aydın’ın ardından %10’luk üretim oranıyla ikinci sırada bulunmaktadır. 

Ülke genelinde kestane üretimindeki %0,29’luk düşüşe karşılık ilçemizde %48’lik bir üretim artışı 

sağlanmıştır. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Aydın 20.989 21.215 25.423 24.304 26.248 41,28% 25,06% 

İzmir (Ödemiş) 4.375 4.827 5.880 6.125 6.470 10,18% 47,89% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 5.801 4.915 5.723 5.417 5.140 8,08% -11,39% 

Sinop 4.242 3.993 4.001 3.755 3.655 5,75% -13,84% 

Bartın 2.898 2.843 3.277 4.090 3.601 5,66% 24,26% 

Kastamonu 10.321 9.715 3.114 3.124 3.126 4,92% -69,71% 

Manisa 2.493 2.482 2.502 2.354 2.309 3,63% -7,38% 

Kütahya 1.168 2.795 2.448 2.075 1.988 3,13% 70,21% 

Bursa 2.081 1.943 2.134 1.990 1.822 2,87% -12,45% 

Denizli 1.888 1.891 2.120 1.898 1.761 2,77% -6,73% 

Zonguldak 1.180 1.180 1.364 1.246 1.295 2,04% 9,75% 

Çanakkale 811 930 1.151 1.113 1.118 1,76% 37,85% 

Balıkesir 1.384 1.033 1.217 1.118 1.117 1,76% -19,29% 

Yalova 783 579 638 725 732 1,15% -6,51% 

Düzce 547 547 609 578 598 0,94% 9,32% 

Rize 500 501 576 549 504 0,79% 0,80% 

Ordu 264 592 652 553 485 0,76% 83,71% 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Kocaeli 422 395 459 454 453 0,71% 7,35% 

Samsun 603 613 624 600 315 0,50% -47,76% 

Giresun 344 148 200 229 228 0,36% -33,72% 

Artvin 251 251 228 207 209 0,33% -16,73% 

Trabzon 103 58 108 107 105 0,17% 1,94% 

Diğer 314 304 302 293 301 0,47% -4,14% 

Türkiye 63.762 63.750 64.750 62.904 63.580 100,00% -0,29% 

Tablo 19 Kestane Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

ERİK ÜRETİMİ (TON) 

Ülke geneli erik üretiminde %18’lik oranla ilk sırada Mersin İli yer almaktadır. Ödemiş İlçesi 4.260 

ton üretim miktarı ve %1,43’lük üretim oranıyla 19. sırada bulunmaktadır. 2014 yılına göre Ülke 

genelinde %12 oranında artan erik üretimi ilçemizde de %14 artmıştır. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Mersin 37.579 44.941 46.517 49.297 53.895 18,15% 43,42% 

Bursa 16.549 15.207 16.615 18.925 22.263 7,50% 34,53% 

Adana 15.234 19.721 18.457 18.482 18.229 6,14% 19,66% 

Antalya 17.629 13.952 15.253 16.251 14.841 5,00% -15,81% 

Manisa 11.491 9.221 14.412 14.713 14.068 4,74% 22,43% 

Afyonkarahisar 7.191 5.495 9.819 11.618 11.889 4,00% 65,33% 

Hatay 21.779 23.646 23.045 11.236 10.953 3,69% -49,71% 

Çanakkale 7.674 7.899 7.707 9.065 10.753 3,62% 40,12% 

Konya 5.263 5.171 5.443 5.787 9.871 3,32% 87,55% 

Sakarya 10.004 9.258 9.317 8.696 8.576 2,89% -14,27% 

Aydın 9.814 8.568 8.714 8.802 7.872 2,65% -19,79% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 4.772 4.337 6.974 8.018 7.131 2,40% 49,43% 

Denizli 6.709 4.349 5.740 6.565 6.072 2,05% -9,49% 

Isparta 4.227 3.567 5.311 5.516 6.003 2,02% 42,02% 

Karaman 5.227 5.370 5.446 5.779 5.722 1,93% 9,47% 

Yalova 3.285 674 3.439 3.373 4.864 1,64% 48,07% 

Amasya 353 4.390 2.505 5.202 4.820 1,62% 1265% 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

2014 2015 2016 2017 2018

ÖDEMİŞ İLÇESİ KESTANE ÜRETİM MİKTARI

Üretim Miktarı-Ton Değişim Oranı Doğrusal (Üretim Miktarı-Ton)



24 | S T R A T E J İ K  P L A N  

 

 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Elazığ 1.434 4.566 4.539 4.545 4.497 1,51% 213,60% 

Balıkesir 4.579 4.560 4.373 4.511 4.395 1,48% -4,02% 

İzmir(Ödemiş) 3.740 4.675 4.005 4.050 4.260 1,43% 13,90% 

Kocaeli 6.248 5.636 5.193 4.961 3.893 1,31% -37,69% 

Kütahya 11.208 11.651 12.418 3.995 3.539 1,19% -68,42% 

Samsun 2.968 3.024 3.087 3.411 3.447 1,16% 16,14% 

Diğer 50.533 59.883 59.260 59.136 55.025 18,53% 8,89% 

Türkiye 265.490 279.761 297.589 291.934 296.878 100,00% 11,82% 

Tablo 20 Erik Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

KİRAZ ÜRETİMİ (TON)  

Ülke geneli kiraz üretiminde %11’lik oranla ilk sırada Konya İli yer almaktadır. Ödemiş İlçesi 4.200 

ton üretim miktarı ve %0,65’lik üretim oranıyla 28. sırada bulunmaktadır. 2014 yılına göre Ülke 

genelinde %43 oranında artan kiraz üretimi ilçemizde herhangi bir değişiklik göstermemiştir. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Konya 51.201 44.085 55.426 56.294 68.204 10,59% 33,21% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 41.023 68.376 46.574 68.509 57.892 8,99% 41,12% 

Bursa 26.621 28.470 32.468 34.524 52.235 8,11% 96,22% 

Manisa 33.694 39.713 46.648 43.638 47.348 7,35% 40,52% 

Afyonkarahisar 36.943 28.246 40.387 35.818 41.043 6,38% 11,10% 

Amasya 4.261 34.390 25.008 39.694 36.444 5,66% 755,29% 

Isparta 21.364 13.768 55.657 33.353 36.275 5,63% 69,79% 

Niğde 4.998 18.439 23.386 23.660 27.012 4,20% 440,46% 

Denizli 19.771 8.095 22.695 21.803 24.868 3,86% 25,78% 

Çanakkale 18.286 17.475 13.542 19.722 20.906 3,25% 14,33% 

Antalya 21.996 16.635 18.072 20.213 18.928 2,94% -13,95% 

Sakarya 7.623 19.196 16.807 19.169 18.725 2,91% 145,64% 

Kütahya 13.925 24.641 35.152 32.192 15.664 2,43% 12,49% 

Mersin 14.638 13.723 13.504 13.559 14.770 2,29% 0,90% 

Karaman 11.408 10.459 11.417 13.262 13.045 2,03% 14,35% 

Eskişehir 5.470 6.347 9.380 9.196 12.815 1,99% 134,28% 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Kahramanmaraş 17.000 16.130 16.648 17.945 10.793 1,68% -36,51% 

Tokat 1.918 10.038 6.435 8.349 9.029 1,40% 370,75% 

Bilecik 7.979 7.371 7.174 8.034 8.173 1,27% 2,43% 

Adana 1.771 7.623 8.706 7.999 7.467 1,16% 321,63% 

Gaziantep 4.951 5.522 4.115 6.655 6.674 1,04% 34,80% 

Balıkesir 6.113 5.393 5.850 6.424 6.528 1,01% 6,79% 

Ankara 6.065 5.857 5.628 5.932 5.884 0,91% -2,98% 

Aydın 4.512 4.723 4.760 5.239 5.775 0,90% 27,99% 

Kocaeli 8.194 7.430 5.494 5.394 5.340 0,83% -34,83% 

Çorum 737 1.917 4.312 4.622 4.568 0,71% 519,81% 

Elazığ 2.310 4.104 3.651 4.258 4.386 0,68% 89,87% 

İzmir (Ödemiş) 4.200 3.822 3.283 3.500 4.200 0,65% 0,00% 

Malatya 684 2.615 3.112 3.458 3.514 0,55% 413,74% 

Burdur 3.622 3.126 3.426 3.690 3.464 0,54% -4,36% 

Kastamonu 1.470 1.728 3.211 3.293 3.353 0,52% 128,10% 

Mardin 1.198 2.404 2.946 3.531 3.338 0,52% 178,63% 

Muğla 3.131 3.015 3.009 2.757 3.305 0,51% 5,56% 

Diğer 40.679 54.546 45.050 44.946 41.799 6,49% 2,75% 

Türkiye 449.756 539.422 602.933 630.632 643.764  43,14% 

Tablo 21 Kiraz Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

TRABZON HURMASI ÜRETİMİ (TON) 

Ülke geneli Trabzon Hurması üretiminde %19’luk oranla ilk sırada Adana İli yer almaktadır. 

Ödemiş İlçesi 3.760 ton üretim miktarı ve %8,06’lık üretim oranıyla 4. sırada bulunmaktadır. 2014 

yılına göre Ülke genelinde %39 oranında artan Trabzon Hurması üretimi ilçemizde herhangi bir 

değişiklik göstermemiştir. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Adana 8.586 9.215 8.374 9.100 8.913 19,10% 3,81% 

Adıyaman 1.348 1.438 1.435 2.991 6.800 14,57% 404,45% 

Mersin 3.532 3.642 3.507 3.403 4.503 9,65% 27,49% 

İzmir(Ödemiş) 3.696 3.760 3.760 3.760 3.760 8,06% 1,73% 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Denizli 2.278 693 1.457 1.462 3.478 7,45% 52,68% 

Hatay 3.306 3.245 3.249 3.172 3.049 6,53% -7,77% 

Yalova 1.434 1.379 1.742 1.970 2.060 4,41% 43,65% 

Kahramanmaraş 1.514 1.363 1.262 1.293 1.716 3,68% 13,34% 

Çanakkale 640 743 911 1.512 1.612 3,45% 151,88% 

Bursa 624 599 630 876 1.364 2,92% 118,59% 

Gaziantep 866 1.118 1.091 1.181 1.181 2,53% 36,37% 

Samsun 630 766 728 712 1.141 2,44% 81,11% 

Sakarya 994 1.046 1.134 1.059 1.011 2,17% 1,71% 

Ordu 402 905 897 774 782 1,68% 94,53% 

Artvin 921 866 863 779 739 1,58% -19,76% 

Osmaniye 385 407 396 484 688 1,47% 78,70% 

Amasya   441 588 626 1,34% 41,95% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 293 283 363 419 403 0,86% 37,54% 

Antalya 209 213 217 240 313 0,67% 49,76% 

Balıkesir 163 168 225 241 275 0,59% 68,71% 

Kocaeli 185 216 255 229 235 0,50% 27,03% 

Rize 233 231 211 215 226 0,48% -3,00% 

Düzce 226 228 227 229 209 0,45% -7,52% 

Malatya 71 128 155 187 192 0,41% 170,42% 

Manisa 71 107 107 117 188 0,40% 164,79% 

Trabzon 91 131 144 174 171 0,37% 87,91% 

Elazığ 93 136 155 163 167 0,36% 79,57% 

Bilecik 149 147 148 160 160 0,34% 7,38% 

Eskişehir 11 11 10 9 143 0,31% 1200% 

Diğer 519 541 556 544 571 1,22% 10,02% 

Türkiye 33.470 33.725 34.650 38.043 46.676  39,46% 

Tablo 22 Trabzon Hurması Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

YAĞLIK ZEYTİN ÜRETİMİ (TON) 

Ülke geneli Yağlık Zeytin üretiminde %15’lik payla ilk sırada Aydın İli yer almaktadır. Ödemiş İlçesi 

2.369 ton üretim miktarı ve %0,22’lik üretim oranıyla 20. sırada bulunmaktadır. İlçemiz yağlık 

Zeytin üretimi 2014 yılına göre %76,77 azalmış ve 14. Sıradan 20. Sıraya düşmüştür. Yağlık Zeytin 

üretimi 2018 yılında 2014 yılına göre ülke genelinde %19, İzmir’de %69 oranında gerilemiştir. 
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İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Aydın 222.396 243.778 209.656 392.196 168.904 15,73% -24,05% 

Manisa 71.276 44.743 68.265 145.666 162.422 15,13% 127,88% 

Hatay 108.065 151.768 116.770 139.554 85.501 7,96% -20,88% 

Balıkesir 120.009 61.289 156.396 221.436 83.447 7,77% -30,47% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 257.819 165.528 200.183 159.403 80.046 7,46% -68,95% 

Gaziantep 27.497 99.540 9.213 15.435 63.500 5,92% 130,93% 

Osmaniye 27.025 27.801 22.478 57.886 59.500 5,54% 120,17% 

Mersin 78.694 119.832 99.837 105.478 58.993 5,50% -25,03% 

Antalya 57.612 53.144 51.832 70.290 57.000 5,31% -1,06% 

Kilis 24.993 41.904 20.380 9.146 50.500 4,70% 102,06% 

Bursa    51 44.604 4,16% 87359% 

Muğla 171.280 147.627 181.919 196.180 38.700 3,61% -77,41% 

Çanakkale 93.861 66.618 105.830 61.722 36.538 3,40% -61,07% 

Adana 35.381 39.800 30.823 26.246 35.900 3,34% 1,47% 

Kahramanmaraş 4.377 8.329 2.642 10.751 21.500 2,00% 391,20% 

Denizli 8.404 5.495 6.135 8.695 11.145 1,04% 32,62% 

Şanlıurfa 5.362 6.232 4.447 5.437 4.599 0,43% -14,23% 

Adıyaman 707 1.676 2.207 3.439 3.344 0,31% 372,98% 

Sakarya 2.119 2.368 2.422 2.469 2.384 0,22% 12,51% 

İzmir(Ödemiş) 10.200 9.480 6.480 5.353 2.369 0,22% -76,77% 

Tekirdağ 590 1.398 797 1.821 1.221 0,11% 106,95% 

Karaman 1.464 939 759 510 577 0,05% -60,59% 

Mardin 420 384 261 416 403 0,04% -4,05% 

Burdur 360 286 205 200 152 0,01% -57,78% 

Şırnak 0 0 1 115 121 0,01% 12000% 

Diğer 89 41 62 105 102 0,01% 65% 

Türkiye 1.330.000 1.300.000 1.300.000 1.640.000 1.073.472 100,00% -19,29% 

Tablo 23 Yağlık Zeytin Üretimi Yıllara Göre Değişim (TUİK) 

 

SEBZE ÜRETİMİ 

İlçemiz sebze ürünleri üretiminde ilk sırada 78.000 ton üretim ile Karpuz yer almaktadır. İkinci 

sırada 49.971 ton üretim ile Sofralık Domates, üçüncü sırada 20.242 ton ile Turşuluk Hıyar 

bulunmaktadır. 
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İlçemiz Karpuz üretimi İzmir İli üretiminin %52’si, ülke geneli üretiminin ise %2’si kadardır. Sofralık 

Domates üretiminde il geneli üretimin %24’ü gerçekleştirilirken ülke geneli üretimin %0,6’sı 

yapılmaktadır. Turşuluk Hıyar üretiminde ise il geneli üretimin %59’u, ülke geneli üretimin %14’ü 

karşılanmaktadır. 2018 yılında 2014 yılı üretimine göre ilçemizin Karpuz üretimi %20, İzmir İli üretimi 

%37 oranında düşerken ülke geneli üretim %4 artmıştır. Sofralık Domates üretiminde ilçemiz 

üretimi %113 artarken İzmir ili üretimi %13 düşüş göstermiş, ülke genelinde ise %6’lık artış 

sağlanmıştır. Sebze ürünleri arasında üçüncü sırada yer alan Turşuluk Hıyar üretimi ise ilçemizde 

%26 artmış, İzmir ilinde %14 düşmüş, ülke genelinde ise %2’lik minimal bir artış gerçekleşmiştir. 

Ürün (Ton)  2014 2015 2016 2017 2018 
2014-2018 

Değişim 

Ödemiş/ 

İzmir 

Karpuz 

Ödemiş 97.500 97.635 97.500 97.500 78.000 -20,00% 52,02% 

İzmir 238.005 226.084 201.558 196.544 149.932 -37,00%  

Türkiye 3.885.617 3.918.558 3.928.892 4.011.313 4.031.174 3,75%  

Domates 

(Sofralık) 

Ödemiş 23.413 22.833 39.316 46.028 49.971 113,43% 23,94% 

İzmir 240.540 227.281 246.311 240.432 208.711 -13,23%  

Türkiye 7.935.110 8.170.000 8.581.247 8.789.719 8.414.920 6,05%  

Hıyar 

(Turşuluk) 

Ödemiş 16.120 16.120 16.250 19.500 20.242 25,57% 59,37% 

İzmir 39.626 36.020 35.529 36.271 34.097 -13,95%  

Türkiye 144.041 135.335 134.784 139.855 146.538 1,73%  

Fasulye, Taze 

Ödemiş 12.006 12.006 12.265 12.306 12.528 4,35% 25,65% 

İzmir 43.375 42.586 42.176 42.905 48.850 12,62%  

Türkiye 638.469 640.836 638.532 630.347 580.949 -9,01%  

Domates 

(Salçalık) 

Ödemiş 47.355 46.365 39.578 25.790 8.613 -81,81% 1,17% 

İzmir 715.335 664.092 698.439 725.995 738.252 3,20%  

Türkiye 3.914.890 4.445.000 4.018.753 3.960.281 3.735.080 -4,59%  

Patlıcan 

Ödemiş 6.000 6.000 6.000 7.600 8.000 33,33% 35,66% 

İzmir 27.062 23.035 23.362 25.183 22.431 -17,11%  

Türkiye 827.380 805.259 854.049 883.917 836.284 1,08%  

Barbunya, 

Taze 

Ödemiş 4.500 4.500 4.500 5.000 7.900 75,56% 69,66% 

İzmir 8.991 8.663 8.074 8.604 11.341 26,14%  

Türkiye 77.051 79.704 88.362 92.402 88.024 14,24%  

Brokoli 

Ödemiş 5.000 5.000 6.300 6.300 6.250 25,00% 22,64% 

İzmir 8.050 13.124 19.491 27.995 27.602 242,88%  

Türkiye 40.818 46.353 55.082 66.105 69.592 70,49%  

Biber (Sivri) 

Ödemiş 4.500 4.500 4.491 4.499 5.248 16,62% 21,40% 

İzmir 26.700 28.207 27.373 23.721 24.522 -8,16%  

Türkiye 907.126 919.004 967.466 945.361 930.349 2,56%  

Biber (Salçalık, 

Kapya) 

Ödemiş 6.000 6.000 6.000 6.000 4.950 -17,50% 8,42% 

İzmir 65.560 63.533 65.978 68.873 58.767 -10,36%  

Türkiye 829.809 879.775 957.030 1.107.713 1.128.060 35,94%  

Hıyar (Sofralık) 

Ödemiş 6.400 6.400 5.210 5.900 4.600 -28,13% 3,78% 

İzmir 190.206 151.027 145.428 146.045 121.662 -36,04%  

Türkiye 1.636.431 1.687.301 1.676.897 1.687.927 1.701.735 3,99%  

Marul 

(Göbekli) 

Ödemiş 3.561 3.561 3.540 3.561 3.561 0,00% 26,55% 

İzmir 21.397 21.356 20.082 18.188 13.413 -37,31%  

Türkiye 230.755 225.021 233.662 223.449 215.725 -6,51%  

Bezelye, Taze 

Ödemiş 3.001 3.001 3.001 3.876 3.500 16,63% 39,21% 

İzmir 9.001 8.469 9.505 9.428 8.927 -0,82%  

Türkiye 105.279 112.638 112.643 107.124 107.344 1,96%  

Karnabahar 

Ödemiş 3.500 3.500 3.500 3.500 2.800 -20,00% 5,77% 

İzmir 21.574 30.307 36.128 37.900 48.545 125,02%  

Türkiye 161.331 182.266 195.248 199.710 225.151 39,56%  
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Ürün (Ton)  2014 2015 2016 2017 2018 
2014-2018 

Değişim 

Ödemiş/ 

İzmir 

Lahana 

(Beyaz) 

Ödemiş 8.000 8.000 6.984 7.000 2.000 -75,00% 8,63% 

İzmir 24.802 28.515 29.831 30.082 23.188 -6,51%  

Türkiye 492.610 514.344 524.976 520.796 516.951 4,94%  

Pırasa 

Ödemiş 2.000 2.000 1.993 2.000 1.600 -20,00% 3,47% 

İzmir 17.423 19.533 25.734 22.045 46.096 164,57%  

Türkiye 223.303 231.678 227.172 208.239 252.958 13,28%  

Marul 

(Kıvırcık) 

Ödemiş 1.440 1.440 1.427 1.427 1.427 -0,90% 15,75% 

İzmir 4.446 4.628 6.852 7.137 9.058 103,73%  

Türkiye 155.179 157.981 179.712 185.070 187.658 20,93%  

Soğan (Taze) 

Ödemiş 1.000 1.000 997 1.000 1.100 10,00% 17,60% 

İzmir 7.959 7.884 7.622 7.090 6.251 -21,46%  

Türkiye 148.255 141.691 134.479 138.993 142.854 -3,64%  

Bakla, Taze 

Ödemiş 1.125 1.125 1.125 1.125 825 -26,67% 26,49% 

İzmir 3.957 3.853 3.837 3.852 3.114 -21,30%  

Türkiye 39.502 35.359 35.081 37.511 38.921 -1,47%  

Kabak (Sakız) 

Ödemiş 660 660 711 722 502 -23,94% 6,57% 

İzmir 10.218 9.125 8.273 8.763 7.636 -25,27%  

Türkiye 299.858 312.923 351.550 449.561 474.527 58,25%  

Börülce, Taze 

Ödemiş 500 500 500 750 375 -25,00% 8,64% 

İzmir 6.101 5.283 4.913 4.185 4.339 -28,88%  

Türkiye 19.353 18.043 18.108 17.414 17.657 -8,76%  

Biber 

(Dolmalık) 

Ödemiş 750 750 747 750 300 -60,00% 1,83% 

İzmir 19.096 17.865 17.141 16.603 16.434 -13,94%  

Türkiye 391.009 393.109 418.435 420.904 397.175 1,58%  

Lahana 

(Kırmızı) 

Ödemiş 360 360 360 360 240 -33,33% 4,70% 

İzmir 2.107 2.382 3.766 5.726 5.102 142,15%  

Türkiye 164.069 178.679 186.826 188.316 187.948 14,55%  

Ispanak 

Ödemiş 200 200 250 250 200 0,00% 0,34% 

İzmir 26.753 26.550 32.607 49.960 58.851 119,98%  

Türkiye 207.676 208.403 210.999 222.177 225.174 8,43%  

Sarımsak 

(Taze) 

Ödemiş 225 225 221 225 150 -33,33% 15,15% 

İzmir 1.612 1.607 1.535 1.637 990 -38,59%  

Türkiye 25.089 24.356 25.987 26.328 25.519 1,71%  

Kırmızı Pancar 

Ödemiş 300 300 240 240 150 -50,00% 14,40% 

İzmir 1.658 1.658 1.278 1.194 1.042 -37,15%  

Türkiye 7.161 7.028 7.774 7.553 8.119 13,38%  

Turp (Bayır) 

Ödemiş 300 300 294 300 150 -50,00% 38,96% 

İzmir 543 543 525 535 385 -29,10%  

Türkiye 21.938 14.944 14.109 14.444 14.003 -36,17%  

Kavun 

Ödemiş 600 600 200 200 100 -83,33% 0,28% 

İzmir 42.927 40.480 41.558 41.321 35.108 -18,21%  

Türkiye 1.707.302 1.719.620 1.854.356 1.813.422 1.753.942 2,73%  

Turp (Kırmızı) 

Ödemiş 200 200 200 200 100 -50,00% 7,09% 

İzmir 1.807 1.777 1.533 1.488 1.410 -21,97%  

Türkiye 169.935 179.660 179.353 178.344 177.067 4,20%  

Bamya 

Ödemiş 600 600 540 300 90 -85,00% 2,15% 

İzmir 7.929 6.199 5.134 4.195 4.177 -47,32%  

Türkiye 33.103 30.574 29.529 28.536 29.111 -12,06%  

Maydanoz 
Ödemiş 24 24 24 24 20 -16,67% 0,78% 

İzmir 2.274 1.912 1.857 2.196 2.554 12,31%  
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Ürün (Ton)  2014 2015 2016 2017 2018 
2014-2018 

Değişim 

Ödemiş/ 

İzmir 

Türkiye 58.351 57.728 58.190 80.304 78.961 35,32%  

Tablo 24 Ödemiş-İzmir-Türkiye Sebze Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

KARPUZ ÜRETİMİ (TON)  

Ülkemizin karpuz üretiminde ilk sırada %25’lik payla Adana ili bulunmaktadır. İlçemiz ise 78.000 

tonluk üretim ile 13. Sırada bulunmakta ve ülke geneli üretimin %2’lik kısmını karşılamaktadır. 

İlçemizin karpuz üretimi 2014 yılına göre 2018 yılında %20 oranında düşerken, ülke geneli üretim 

ise %4 oranında artmıştır. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Adana 726.030 781.716 796.795 831.684 1.006.322 24,96% 38,61% 

Antalya 403.759 443.882 458.037 487.794 498.357 12,36% 23,43% 

Bursa 121.220 162.487 141.703 156.970 177.522 4,40% 46,45% 

Şanlıurfa 125.579 130.426 137.154 130.957 171.062 4,24% 36,22% 

Diyarbakır 172.893 174.462 167.780 163.218 165.418 4,10% -4,32% 

Mersin 135.560 147.569 139.900 148.914 151.057 3,75% 11,43% 

Manisa 124.705 116.319 107.076 108.074 108.660 2,70% -12,87% 

Muğla 99.039 99.179 102.619 96.876 101.780 2,52% 2,77% 

Samsun 135.950 145.404 138.800 145.675 100.845 2,50% -25,82% 

Mardin 118.458 122.480 106.367 93.139 83.370 2,07% -29,62% 

Karaman 87.960 95.233 86.085 85.345 83.065 2,06% -5,57% 

Denizli 86.780 66.170 69.886 78.440 82.791 2,05% -4,60% 

İzmir (Ödemiş) 97.500 97.635 97.500 97.500 78.000 1,93% -20,00% 

Balıkesir 99.393 93.820 75.811 76.423 75.181 1,86% -24,36% 

Ankara 115.993 111.178 130.772 128.863 74.733 1,85% -35,57% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 140.505 128.449 104.058 99.044 71.932 1,78% -48,80% 

Konya 54.306 60.445 67.781 76.886 70.512 1,75% 29,84% 

Bilecik 71.614 71.519 73.289 69.916 69.635 1,73% -2,76% 

Edirne 76.769 77.828 62.570 63.746 63.777 1,58% -16,92% 

Muş 46.296 46.346 56.831 56.691 56.298 1,40% 21,60% 

Diğer 845.308 746.011 808.078 815.158 740.857 18,37% -12,36% 

Türkiye 3.885.617 3.918.558 3.928.892 4.011.313 4.031.174  3,75% 

Tablo 25 Karpuz Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

 

SOFRALIK DOMATES ÜRETİMİ (TON) 
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Ülkemizin sofralık domates üretiminde ilk sırada %30’luk payla Antalya ili bulunmaktadır. İlçemiz 

ise 49.971 tonluk üretim ile ülke geneli üretimin %0,6’lIk kısmını karşılamaktadır. İlçemizin sofralık 

domates üretimi 2014 yılına göre 2018 yılında %113 oranında artarken, ülke geneli üretim ise 

%6,05 oranında artış göstermiştir. 

 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Antalya 2.268.481 2.326.585 2.406.736 2.525.805 2.504.290 29,76% 10,40% 

Mersin 890.796 869.130 941.232 1.041.511 924.482 10,99% 3,78% 

Muğla 593.174 595.219 657.750 648.519 674.844 8,02% 13,77% 

Çanakkale 337.489 350.826 360.177 393.173 378.517 4,50% 12,16% 

Bursa 290.559 377.034 377.520 378.986 368.059 4,37% 26,67% 

Tokat 461.617 488.002 440.015 435.308 349.495 4,15% -24,29% 

Şanlıurfa 199.763 198.879 231.072 233.965 231.614 2,75% 15,94% 

Konya 118.348 129.443 153.703 164.703 163.856 1,95% 38,45% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 217.127 204.448 206.995 194.404 158.740 1,89% -26,89% 

Manisa 183.763 194.452 198.000 184.906 153.984 1,83% -16,21% 

Burdur 72.092 101.687 134.116 154.313 142.034 1,69% 97,02% 

Adana 124.030 132.482 163.933 111.091 119.973 1,43% -3,27% 

Ankara 144.612 113.696 130.186 129.213 117.086 1,39% -19,03% 

Amasya 99.868 113.951 97.409 100.037 101.594 1,21% 1,73% 

Bilecik 108.181 87.766 100.442 102.287 99.443 1,18% -8,08% 

Karaman 56.948 65.462 82.354 89.794 89.591 1,06% 57,32% 

Aydın 87.928 87.981 88.726 88.904 86.780 1,03% -1,31% 

Niğde 43.202 82.335 75.986 79.566 86.103 1,02% 99,30% 

Eskişehir 46.330 45.776 55.432 75.027 84.580 1,01% 82,56% 

İzmir (Ödemiş) 23.413 22.833 39.316 46.028 49.971 0,59% 113,43% 

Diğer 1.567.389 1.582.013 1.640.147 1.612.179 1.529.884 18,18% -2,39% 

Türkiye 7.935.110 8.170.000 8.581.247 8.789.719 8.414.920  6,05% 

Tablo 26 Sofralık Domates Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

 

TURŞULUK HIYAR ÜRETİMİ (TON) 

Ülkemizin turşuluk hıyar üretiminde ilk sırada %20’lik payla Afyonkarahisar ili bulunmaktadır. 

İlçemiz ise 20.242 tonluk üretim ile ülke geneli üretimin %14’lük kısmını karşılayarak 3.sırada yer 

almaktadır. İlçemizin turşuluk hıyar üretimi 2014 yılına göre 2018 yılında %26 oranında artarken, 

ülke geneli üretim ise %2 oranında artış göstermiştir. 
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 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Afyonkarahisar 27.892 27.301 25.745 27.179 29.365 20,04% 5,28% 

Manisa 33.214 27.385 26.877 23.921 25.156 17,17% -24,26% 

İzmir (Ödemiş) 16.120 16.120 16.250 19.500 20.242 13,81% 25,57% 

Balıkesir 13.398 14.013 14.667 16.207 18.527 12,64% 38,28% 

Eskişehir 3.693 5.485 5.944 5.838 14.048 9,59% 280,40% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 23.506 19.900 19.279 16.771 13.855 9,45% -41,06% 

Ankara 4.367 4.284 4.436 4.269 4.253 2,90% -2,61% 

Amasya 3.952 3.821 3.525 3.338 3.403 2,32% -13,89% 

Denizli 3.542 3.583 3.538 3.456 2.964 2,02% -16,32% 

Uşak 1.849 1.975 2.533 7.336 2.479 1,69% 34,07% 

Kahramanmaraş 406 530 828 889 1.229 0,84% 202,71% 

Tokat 719 1.232 1.020 1.170 1.140 0,78% 58,55% 

Çorum 787 1.045 1.047 1.191 1.126 0,77% 43,07% 

Karaman 1.451 1.124 1.125 1.125 1.125 0,77% -22,47% 

Erzincan 861 785 863 886 1.065 0,73% 23,69% 

Diyarbakır 994 991 915 914 913 0,62% -8,15% 

Kütahya 414 416 935 899 860 0,59% 107,73% 

Bitlis 734 740 740 740 760 0,52% 3,54% 

Isparta 642 705 761 780 742 0,51% 15,58% 

Elazığ 324 428 431 429 508 0,35% 56,79% 

Diğer 5.176 3.472 3.325 3.017 2.778 1,90% -46,33% 

Türkiye 144.041 135.335 134.784 139.855 146.538  1,73% 

Tablo 27 Turşuluk Hıyar Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

 

TAZE FASULYE ÜRETİMİ (TON) 

Ülkemizin taze fasulye üretiminde ilk sırada %12’lik payla Antalya ili bulunmaktadır. İlçemiz ise 

12.528 tonluk üretim ile ülke geneli üretimin %2’lik kısmını karşılamaktadır. İlçemizin taze fasulye 

üretimi 2014 yılına göre 2018 yılında %4 oranında artarken, ülke geneli üretim ise %9 oranında 

düşüş göstermiştir. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Antalya 50.369 50.582 58.696 58.669 67.161 11,56% 33,34% 

Bursa 52.825 53.890 53.859 57.252 55.777 9,60% 5,59% 

Mersin 30.382 31.771 45.180 50.028 54.263 9,34% 78,60% 

-20%

-18%

-16%

-14%

-12%

-10%

-8%

-6%

-4%

-2%

0%

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

2014 2015 2016 2017 2018

ÖDEMİŞ İLÇESİ TURŞULUK HIYAR ÜRETİM MİKTARI

Üretim Miktarı-Ton Değişim Doğrusal (Üretim Miktarı-Ton)



33 | Ö d e m i ş  

 

 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Tokat 54.605 54.783 46.360 42.706 42.962 7,40% -21,32% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 31.369 30.580 29.911 30.599 36.322 6,25% 15,79% 

Samsun 115.105 118.673 102.391 83.504 26.233 4,52% -77,21% 

Burdur 20.808 20.199 17.389 23.452 24.791 4,27% 19,14% 

Muğla 23.448 18.910 21.646 22.168 23.325 4,01% -0,52% 

Hatay 18.770 17.839 16.377 17.565 17.209 2,96% -8,32% 

Konya 11.453 14.379 16.243 17.190 16.941 2,92% 47,92% 

Balıkesir 17.166 17.326 14.161 13.508 12.672 2,18% -26,18% 

İzmir (Ödemiş) 12.006 12.006 12.265 12.306 12.528 2,16% 4,35% 

Karaman 18.923 17.731 17.479 17.489 11.889 2,05% -37,17% 

Çanakkale 6.110 6.364 6.705 8.007 8.372 1,44% 37,02% 

Afyonkarahisar 10.522 11.473 10.815 9.460 7.816 1,35% -25,72% 

Giresun 6.234 6.445 7.115 7.021 6.951 1,20% 11,50% 

Isparta 5.862 5.869 6.219 6.759 6.660 1,15% 13,61% 

Kastamonu 5.829 5.671 7.184 6.730 6.619 1,14% 13,55% 

Manisa 7.259 6.390 6.269 6.069 6.026 1,04% -16,99% 

Sinop 5.741 5.812 5.921 5.894 5.888 1,01% 2,56% 

Kütahya 3.649 5.090 5.589 6.091 5.832 1,00% 59,82% 

Diğer 130.034 129.053 130.758 127.880 124.712 21,47% -4,09% 

Türkiye 638.469 640.836 638.532 630.347 580.949 100,00% -9,01% 

Tablo 28 Taze Fasulye Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

 

SÜS BİTKİLERİ ÜRETİMİ 

İlçemiz süs bitkileri üretiminde sadece dış mekan süs bitkilerine yönelik faaliyetler göstermektedir. 

Ülkemizin özellikle meyve fidanı konusunda faaliyet gösteren en önemli kooperatifleri ilçemizde 

bulunmaktadır. Bu fidanlar ayrıca ilçemizin ihracatında da önemli bir yer işgal etmektedir.  

DIŞ MEKAN SÜS BİTKİLERİ ÜRETİMİ (ADET) 

 2014 2015 2016 2017 2018 Ödemiş/ İzmir Değişim 

Ödemiş 55.567.500 55.635.000 55.860.000 55.972.500 55.972.500 28,34% 0,73% 

İzmir 146.573.450 163.979.403 176.508.201 176.624.701 197.478.480  34,73% 

0%

1%

2%

3%

4%

5%

11.600

11.700

11.800

11.900

12.000

12.100

12.200

12.300

12.400

12.500

12.600

2014 2015 2016 2017 2018

ÖDEMİŞ İLÇESİ TAZE FASULYE ÜRETİM MİKTARI

Üretim Miktarı-Ton Değişim Doğrusal (Üretim Miktarı-Ton)



34 | S T R A T E J İ K  P L A N  

 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 Ödemiş/ İzmir Değişim 

Türkiye 456.026.600 451.142.538 409.239.917 490.559.391 507.183.040  11,22% 

Tablo 29 Ödemiş-İzmir-Türkiye Dış Mekan Süs Bitkileri Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

Ülkemizin dış mekan süs bitkileri üretiminde ilk sırada İzmir yer almaktadır ve ülke geneli üretiminin 

%28’lik kısmını karşılamaktadır. Yıllara göre üretim miktarı incelendiğinde 2014 yılına göre 2018 

yılında %55’lik bir artış sağlandığı görülmektedir. İlçemiz ise yaptığı üretim ile ülke geneli üretimde 

%11’lik bir paya sahiptir. 2014 yılından günümüze üretim miktarı aynı seviyelerde seyretmektedir. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

İzmir (Ödemiş Hariç) 91.005.950 108.344.403 120.648.201 120.652.201 141.505.980 27,90% 55,49% 

Yalova 116.949.898 116.919.678 54.565.906 113.182.784 105.682.200 20,84% -9,63% 

İzmir (Ödemiş) 55.567.500 55.635.000 55.860.000 55.972.500 55.972.500 11,04% 0,73% 

Ankara 53.154.638 51.818.274 50.384.250 50.392.250 48.878.000 9,64% -8,05% 

Sakarya 56.848.688 36.388.996 36.740.224 37.055.592 37.518.324 7,40% -34,00% 

Adana  10.529.500 11.729.500 29.942.250 30.592.250 6,03% 190,54% 

İstanbul 10.893.920 11.284.906 12.331.300 13.051.300 17.422.340 3,44% 59,93% 

Manisa 8.563.250 14.897.069 14.897.069 15.160.895 15.209.295 3,00% 77,61% 

Bursa 8.854.326 13.712.226 14.273.476 14.118.726 14.014.370 2,76% 58,28% 

Antalya 25.081.250 9.454.300 12.850.200 12.991.600 12.437.000 2,45% -50,41% 

Kocaeli 2.775.000 1.206.000 1.264.000 5.618.000 5.776.000 1,14% 108,14% 

Konya 10.822.354 5.414.778 6.134.778 4.526.040 4.526.040 0,89% -58,18% 

Samsun 3.816.804 3.816.738 3.755.238 3.754.737 3.754.531 0,74% -1,63% 

Mersin 2.637.625 2.262.464 2.677.968 2.632.968 2.687.800 0,53% 1,90% 

Edirne 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0,49% 0,00% 

Aydın 279.799 382.935 1.137.120 1.362.146 1.376.826 0,27% 392,08% 

Muğla 446.660 402.994 528.392 1.051.630 1.116.250 0,22% 149,91% 

Elazığ 982.000 982.000 1.581.129 1.401.128 1.053.000 0,21% 7,23% 

Diğer 4.846.938 5.190.277 5.381.166 5.192.644 5.160.334 1,02% 6,47% 

Türkiye 456.026.600 451.142.538 409.239.917 490.559.391 507.183.040  11,22% 

Tablo 30 Süs Bitkileri Üretimi Yıllara Göre Değişimi (TUİK) 

 

HAYVANCILIK 
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İlçemizin büyükbaş hayvan varlığı sayısı 172.550 adettir. 2018 yılında 2014 yılına göre büyükbaş 

hayvan varlığı %41 oranında artmıştır. İzmir büyükbaş hayvan varlığı %37, Türkiye büyükbaş 

hayvan varlığı %26 oranında artmıştır. İlçemizin 2018 büyükbaş hayvan varlığı İzmir İlinin %24’ü, 

Türkiye hayvan varlığının ise %1’i kadardır. 

Bölge 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Ödemiş 122.666 125.914 135.633 166.107 172.550 40,67% 

İzmir 535.325 542.380 554.615 667.310 731.395 36,63% 

Türkiye 12.239.694 12.119.146 12.346.863 14.340.661 15.449.501 26,22% 

Ödemiş/İzmir 22,91% 23,22% 24,46% 24,89% 23,59% - 

Ödemiş/Türkiye 1,00% 1,04% 1,10% 1,16% 1,12% - 

İzmir/Türkiye 4,37% 4,48% 4,49% 4,65% 4,73% - 

Tablo 31 Ödemiş-İzmir-Türkiye Büyükbaş Hayvan Varlığı (TUİK) 

İlçemizin büyükbaş hayvan varlığı incelendiğinde ağırlıklı olarak süt sığırlarının varlığı (%84) göze 

çarpmaktadır. İlk sırada 122.500 adet ve %71’lik oranla Saf Kültür Süt Sığırları bulunmaktadır. Saf 

Kültür Süt Sığırı sayısı 2014 yılına göre %52 oranında artmıştır.  

Cinsi 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim Oran 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 2 Ve 

Daha Yukarı Yaşta (İnek) 
80.500 81.000 85.540 122.000 122.500 52,17% 70,99% 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf 

Kültür), 1 Yaşından Küçük Erkek 
13.500 13.550 14.855 11.841 16.500 22,22% 9,56% 

Süt Sığırları, Canlı (Saf Kültür), 1 - 2 

Yaş Arası Dişi (Düve) 
10.500 11.500 13.565 13.650 13.900 32,38% 8,06% 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Saf 

Kültür), 1 Yaşından Küçük Dişi 
10.200 11.000 12.960 10.204 10.850 6,37% 6,29% 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 1 - 2 Yaş 

Arası Erkek (Tosun) 
7.100 7.850 7.655 7.340 7.750 9,15% 4,49% 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha 

Yukarı Yaşta (Boğa) 
650 765 792 745 700 7,69% 0,41% 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 2 

Ve Daha Yukarı Yaşta (İnek) 
105 112 125 152 165 57,14% 0,10% 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür 

Melezi), 1 Yaşından Küçük Erkek 
25 32 33 45 55 120,00% 0,03% 

Süt Sığırları, Canlı (Kültür Melezi), 1 

- 2 Yaş Arası Dişi (Düve) 
25 34 38 43 47 88,00% 0,03% 

Buzağı Ve Dana, Canlı (Sığır Kültür 

Melezi), 1 Yaşından Küçük Dişi 
12 15 25 35 42 250,00% 0,02% 

Melez Sığırlar, Canlı, 1 - 2 Yaş Arası 

Erkek (Tosun) 
35 38 35 38 27 -22,86% 0,02% 

Saf Kültür Sığırları, Canlı, 2 Ve Daha 

Yukarı Yaşta (Öküz) 
14 18 10 14 14 0,00% 0,01% 

Toplam 122.666 125.914 135.633 166.107 172.550 40,67%  

Tablo 32 Ödemiş Büyükbaş Hayvan Varlığı Yıllara Göre Değişimi(TUİK) 
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KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIK 

İlçemizin küçükbaş hayvan varlığı 75.965 adettir. 2018 yılında 2014 yılına göre küçükbaş hayvan 

varlığı %23 oranında artmıştır. İzmir küçükbaş hayvan varlığı değişimi %19, Türkiye küçükbaş 

hayvan varlığı ise %10 oranında artmıştır. Küçükbaş hayvan varlığımız İzmir İlinin %8’i, ülke geneli 

hayvan varlığının %0,18’i kadardır. 

Bölge 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Ödemiş 61.815 61.044 61.364 76.035 75.965 22,89% 

İzmir 782.311 807.710 820.439 861.229 932.471 19,19% 

Türkiye 39.201.106 39.512.696 38.970.203 41.676.435 43.211.846 10,23% 

Ödemiş/İzmir 7,90% 7,56% 7,48% 8,83% 8,15% - 

Ödemiş/Türkiye 0,16% 0,15% 0,16% 0,18% 0,18% - 

İzmir/Türkiye 2,00% 2,04% 2,11% 2,07% 2,16% - 

Tablo 33 Ödemiş-İzmir-Türkiye Küçükbaş Hayvan Varlığı (TUİK) 

İlçemizdeki küçükbaş hayvan varlığı ağırlıklı olarak yerli ırklardan oluşmaktadır. Küçükbaş 

Hayvan varlığında ilk sırada %42’lik oranla yerli 2 yaş ve üzeri dişi koyunlar bulunmaktadır.  

 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha 

Yukarı Yaşta, Dişi Koyun 
23.350 23.240 23.956 31.283 32.200 42,39% 37,90% 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 Ay 

Arası (Dişi Ve Erkek), Şişek 
9.900 9.850 10.150 11.275 14.200 18,69% 43,43% 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan 

Küçük (Dişi Ve Erkek), Kuzu 
9.500 9.650 8.950 10.850 8.650 11,39% -8,95% 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve 

Daha Yukarı Yaşta, Dişi Keçi 
4.850 4.580 4.650 7.750 7.350 9,68% 51,55% 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay 

Arası (Dişi Ve Erkek), Toklu 
7.100 7.055 6.955 7.355 5.800 7,64% -18,31% 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 12 - 24 

Ay Arası (Dişi Ve Erkek), Gezdan 
2.460 2.160 2.203 2.252 2.500 3,29% 1,63% 

Koyun (Yerli Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve Daha 

Yukarı Yaşta, Koç 
1.120 1.250 1.265 1.932 1.970 2,59% 75,89% 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 Aydan 

Küçük (Dişi Ve Erkek), Oğlak 
1.790 1.850 1.750 1.795 1.500 1,97% -16,20% 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 6 - 12 Ay 

Arası (Dişi Ve Erkek), Çebiç 
1.460 1.120 1.210 1.255 1.475 1,94% 1,03% 
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 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Keçi (Kıl Keçisi Ve Diğerleri), Canlı, 2 Ve 

Daha Yukarı Yaşta, Teke 
285 289 275 288 320 0,42% 12,28% 

TOPLAM 61.815 61.044 61.364 76.035 75.965  22,89% 

Tablo 34 Ödemiş Küçükbaş Hayvan Varlığı (TUİK) 

 

ARICILIK 

İlçemizde arıcılık ile uğraşan işletme sayısı 257’dir. 2018 yılında 2014 yılına göre işletme sayısı %18 

oranında artmıştır. İzmir ili işletme sayısı %19, Türkiye işletme sayısı ise %10 oranında artmıştır. 

İlçemizin Arıcılık yapan işletme sayısı İzmir İlinin %12’si, ülke genelinin ise %0,31’i kadardır. 

 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Ödemiş 218 247 256 256 257 17,89% 

İzmir 1.725 1.833 1.949 2.032 2.054 19,07% 

Türkiye 81.108 83.475 84.047 83.210 81.830 0,89% 

Ödemiş/İzmir 12,64% 13,48% 13,13% 12,60% 12,51% - 

Ödemiş/Türkiye 0,27% 0,30% 0,30% 0,31% 0,31% - 

İzmir/Türkiye 2,13% 2,20% 2,32% 2,44% 2,51% - 

Tablo 35 Ödemiş-İzmir-Türkiye Arıcılık Yapan İşletme Sayısı (TUİK) 
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İPEK BÖCEĞİ 

İlçemizde ipek böceği yetiştiriciliği yapan işletme sayısı 2018 itibariyle 20 adettir ve 2014 yılına 

göre %67 oranında düşüş göstermiştir. 2014 yılında İzmir ili işletmelerinin %53’ü ilçemizde 

bulunurken 2018’de bu oran %18’e düşmüştür.  

2014 yılında İzmir ili ilçeleri arasında işletme sayısı açısından ilk sırada bulunan ilçemiz, 2018 

yılında Beydağ’ın arkasından ikinci sıraya gerilemiştir.  

 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Ödemiş 61 48 23 24 20 -67,21% 

İzmir 115 120 114 94 110 -4,35% 

Türkiye 1.760 1.956 2.001 2.128 2.210 25,57% 

Ödemiş/İzmir 53,04% 40,00% 20,18% 25,53% 18,18%  

Ödemiş/Türkiye 3,47% 2,45% 1,15% 1,13% 0,90%  

İzmir/Türkiye 6,53% 6,13% 5,70% 4,42% 4,98%  

Tablo 36 Ödemiş-İzmir-Türkiye İpek Böceği Yetiştiriciliği Yapan İşletme Sayısı (TUİK) 

İlçeler 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Beydağ 37 27 25 25 33 30,00% -10,81% 

Ödemiş 61 48 23 24 20 18,18% -67,21% 

Seferihisar     18 16,36%  

Menemen 1  3  14 12,73% 1300,00% 

Bayındır 1  2 1 3 2,73% 200,00% 

Tire 1 4 5 4 3 2,73% 200,00% 

Foça     3 2,73%  

Güzelbahçe    1 3 2,73% 200,00% 

Kemalpaşa   3 3 3 2,73% 0,00% 

Urla  2 2 4 3 2,73% 50,00% 

Buca 1  4 2 2 1,82% 100,00% 

Bergama 4 20 17 1 1 0,91% -75,00% 

Bornova 1 1 2 2 1 0,91% 0,00% 

Balçova  1  1 1 0,91% 0,00% 

Bayraklı   2 1 1 0,91% -50,00% 

Karaburun     1 0,91%  

Diğer 8 17 26 25 0 0,00% -100,00% 

İZMİR 115 120 114 94 110  -4,35% 

Tablo 37 İzmir İlçeleri İpek Böceği Yetiştiriciliği Yapan İşletme Sayısı (TUİK) 
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KÜMES HAYVANCILIĞI 

İlçemizin kümes hayvancılığı çok yoğun şekilde yapılmamaktadır. Toplam kümes hayvanı sayısı 

600.000 civarındadır. Bunun da büyük kısmı (%76) et tavuğudur. Et ve yumurta tavuğu sayısı 2018 

yılında 2014 yılı seviyelerindedir. Hindi sayısı ise 2014 yılına göre %17 oranında düşmüştür.   

Tür Bölge 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Et Tavuğu 

Sayısı 

Ödemiş 450.000 450.000 455.000 456.000 456.000 1,33% 

İzmir 13.830.325 14.021.052 13.731.498 12.817.978 13.981.809 1,10% 

Türkiye 199.976.150 213.658.294 220.322.081 221.245.322 229.506.689 14,77% 

Yumurta 

Tavuğu 

Sayısı 

Ödemiş 90.000 92.000 92.500 91.500 91.500 1,67% 

İzmir 4.929.472 5.646.680 5.497.830 5.689.198 7.558.116 53,33% 

Türkiye 93.751.470 98.597.340 108.689.236 121.556.027 124.054.810 32,32% 

Hindi 

Ödemiş 60.000 58.000 55.000 50.000 50.000 -16,7% 

İzmir 323.178 345.616 566.673 383.130 448.997 38,93% 

Türkiye 2.990.305 2.827.731 3.182.751 3.872.460 4.043.332 35,21% 

Kaz 

Ödemiş   350 450 450 28,57% 

İzmir 2.641 2.953 3.522 4.030 4.554 72,43% 

Türkiye 911.990 850.694 933.353 978.384 1.080.190 18,44% 

Ördek ve 

Beç 

Tavuğu 

Ödemiş 500 500 450 400 400 -20% 

İzmir 2.746 3.295 3.360 3.576 4.226 53,90% 

Türkiye 399.820 398.387 413.841 491.561 532.841 33,27% 

Et Tavuğu 

Sayısı 

Ödemiş/İzmir 3,25% 3,21% 3,31% 3,56% 3,26%  

Ödemiş/Türkiye 0,23% 0,21% 0,21% 0,21% 0,20%  

İzmir/Türkiye 6,92% 6,56% 6,23% 5,79% 6,09%  

Yumurta 

Tavuğu 

Sayısı 

Ödemiş/İzmir 1,83% 1,63% 1,68% 1,61% 1,21%  

Ödemiş/Türkiye 0,10% 0,09% 0,09% 0,08% 0,07%  

İzmir/Türkiye 5,26% 5,73% 5,06% 4,68% 6,09%  

Hindi 

Ödemiş/İzmir 18,57% 16,78% 9,71% 13,05% 11,14%  

Ödemiş/Türkiye 2,01% 2,05% 1,73% 1,29% 1,24%  

İzmir/Türkiye 10,81% 12,22% 17,80% 9,89% 11,10%  

Kaz 

Ödemiş/İzmir 0,00% 0,00% 9,94% 11,17% 9,88%  

Ödemiş/Türkiye 0,00% 0,00% 0,04% 0,05% 0,04%  

İzmir/Türkiye 0,29% 0,35% 0,38% 0,41% 0,42%  

Ördek ve 

Beç 

Tavuğu 

Ödemiş/İzmir 18,21% 15,17% 13,39% 11,19% 9,47%  

Ödemiş/Türkiye 0,13% 0,13% 0,11% 0,08% 0,08%  

İzmir/Türkiye 0,69% 0,83% 0,81% 0,73% 0,79%  

Tablo 38 Ödemiş-İzmir-Türkiye Kümes Hayvanı Sayıları (TUİK) 
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HAYVANCILIK ÜRÜNLERİ 

İlçemizde 2018 yılında 387.275 ton büyükbaş süt üretimi gerçekleşmiş, 2014 yılına göre %52,18’lik 

bir artış sağlanmıştır.  

  2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Sığır Sütü (Kültür) 

Ödemiş 254.251 255.830 270.170 385.325 386.904 52,17% 

İzmir 716.489 749.656 770.151 982.471 1.067.328 48,97% 

Türkiye 9.383.812 9.672.573 9.825.300 11.355.933 12.301.080 31,09% 

Sığır Sütü (Kültür 

Melezi) 

Ödemiş 236 252 281 342 371 57,14% 

İzmir 117.808 103.501 97.891 91.309 91.761 -22,11% 

Türkiye 6.628.337 6.315.366 6.101.826 6.620.540 6.957.715 4,97% 

Sığır Sütü (Kültür) 

Ödemiş/İzmir 35,49% 34,13% 35,08% 39,22% 36,25% - 

Ödemiş/Türkiye 2,71% 2,64% 2,75% 3,39% 3,15% - 

İzmir/Türkiye 7,64% 7,75% 7,84% 8,65% 8,68% - 

Sığır Sütü (Kültür 

Melezi) 

Ödemiş/İzmir 0,20% 0,24% 0,29% 0,37% 0,40% - 

Ödemiş/Türkiye 0,00% 0,00% 0,00% 0,01% 0,01% - 

İzmir/Türkiye 1,78% 1,64% 1,60% 1,38% 1,32% - 

Tablo 39 Ödemiş-İzmir-Türkiye Büyükbaş Süt Üretimi-Ton (TUİK) 

Ülke geneli büyükbaş sığır süt üretiminde ilk sırada %6’lık oranla Konya ili gelmektedir. İzmir ili 

üretimi (Ödemiş İlçesi Dahil) %5,84 ile ikinci sırada yer almaktadır. İzmir ili büyükbaş sığır süt 

üretiminin %33’ü ise ilçemizde üretilmektedir. İlçemizin ülke geneli süt üretimine oranı %2’dir. 

Ülkemizin büyükbaş sığır süt üretimi 2018 yılında 2014 yılına göre %18 artarken ilçemizin süt 

üretimindeki artışı %52’dir. 

İller 2014 2015 2016 2017 2018 Oran Değişim 

Konya 898.555,52 930.547,43 971.395,56 1.200.141,48 1.279.764,80 6,39% 42,42% 

Erzurum 714.252,73 698.721,34 729.637,69 860.020,27 907.288,24 4,53% 27,03% 

İzmir (Ödemiş Hariç) 588.838,57 606.006,39 607.046,40 699.635,36 783.647,94 3,91% 33,08% 

Balıkesir 750.619,14 708.364,44 678.498,81 650.368,52 665.537,91 3,32% -11,3% 

Diyarbakır 315.780,51 333.614,76 348.362,51 478.282,94 538.501,03 2,69% 70,53% 

Aydın 426.421,32 425.992,00 434.427,63 496.746,91 531.419,12 2,65% 24,62% 

Kars 659.259,49 611.641,16 613.023,20 565.221,11 508.050,83 2,54% -22,9% 

Afyonkarahisar 387.479,87 399.099,17 371.162,27 445.266,38 469.758,18 2,34% 21,23% 

Sivas 571.153,40 409.860,37 409.222,73 430.474,39 468.792,55 2,34% -17,9% 

Denizli 314.766,96 337.749,60 333.978,13 356.084,07 418.782,72 2,09% 33,05% 

Kastamonu 287.091,09 288.427,17 302.133,74 370.034,00 388.980,64 1,94% 35,49% 

İzmir (Ödemiş) 254.487,58 256.082,53 270.450,94 385.666,98 387.275,45 1,93% 52,2% 

Burdur 335.125,18 347.963,16 341.291,53 335.047,46 378.934,75 1,89% 13,07% 

Aksaray 316.229,71 322.752,90 331.369,35 330.625,08 376.927,01 1,88% 19,19% 

Ardahan 318.398,33 354.797,85 231.793,56 340.379,15 360.009,97 1,80% 13,07% 

Kayseri 314.195,04 306.737,97 318.285,87 352.044,22 356.257,26 1,78% 13,39% 

Samsun 300.191,47 278.713,72 281.534,29 357.669,69 354.618,02 1,77% 18,13% 

Muğla 185.931,92 266.624,17 269.331,94 264.852,99 340.867,75 1,70% 83,33% 

Ankara 230.882,89 243.024,18 251.333,06 304.382,38 326.983,36 1,63% 41,62% 

Niğde 250.813,53 272.211,42 262.510,64 271.565,73 322.563,84 1,61% 28,61% 

Şanlıurfa 204.034,75 213.213,25 224.029,15 271.802,05 322.026,68 1,61% 57,83% 

Çanakkale 309.220,06 316.395,41 301.412,62 298.457,34 316.823,73 1,58% 2,46% 

Ağrı 258.761,46 261.200,68 250.728,67 287.472,95 314.111,64 1,57% 21,39% 

Diğer 8.065.120,92 8.004.979,18 7.904.031,52 8.697.549,88 9.233.065,24 46,1% 14,48% 

TOPLAM 16.998.850 16.933.520 16.786.263 18.762.318 20.036.877  17,9% 

Tablo 40 Büyükbaş Sığır Süt Üretimi Yıllara Göre Değişimi-Ton (TUİK) 
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İlçemizin küçükbaş süt üretimi 2018 yılında 2.600 ton olarak gerçekleşmiş, İzmir İli üretiminin %7’lik 

kısmını karşılamıştır. 2018 yılında 2014 yılına göre %40’lık bir artış gerçekleşmiştir.  

  2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Koyun Sütü 

Ödemiş 1.494,40 1.487,36 1.533,18 2.002,11 2.060,80 37,90% 

İzmir 19.650,05 20.693,06 20.947,01 23.783,23 25.276,29 28,63% 

Türkiye 1.069.440,76 1.129.237,37 1.113.469,16 1.288.041,04 1.382.025,82 29,23% 

Keçi Sütü 

Ödemiş 354,73 334,98 340,10 566,84 537,58 51,55% 

İzmir 8.784,26 8.537,56 8.470,34 10.330,07 10.782,08 22,74% 

Türkiye 460.518,42 477.823,70 476.233,62 520.197,10 558.418,03 21,26% 

Koyun Sütü 

Ödemiş/İzmir 7,61% 7,19% 7,32% 8,42% 8,15%  

Ödemiş/Türkiye 0,14% 0,13% 0,14% 0,16% 0,15%  

İzmir/Türkiye 1,84% 1,83% 1,88% 1,85% 1,83%  

Keçi Sütü 

Ödemiş/İzmir 4,04% 3,92% 4,02% 5,49% 4,99%  

Ödemiş/Türkiye 0,08% 0,07% 0,07% 0,11% 0,10%  

İzmir/Türkiye 1,91% 1,79% 1,78% 1,99% 1,93%  

Tablo 41 Ödemiş-İzmir-Türkiye Küçükbaş Süt Üretimi Yıllara Göre Değişimi-Ton (TUİK) 
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Küçükbaş hayvancılığın yan ürünlerinden yapağı üretimi 2018 yılında 112 ton olarak 

gerçekleşmiş ve 2014 yılına göre %23 oranında artmıştır. Keçi Kılı üretimi ise 6 ton olmuş, 2014 

yılına göre %29 artmıştır. Yapağı üretimimiz İzmir İlinin %9’u, Keçi kılı üretimimiz ise %5’i kadardır. 

  2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Yapağı (Yerli Ve 

Diğerleri) 

Ödemiş 91,24 91,37 91,78 112,22 112,45 23,25% 

İzmir 979,75 1.022,11 1.049,65 1.111,34 1.221,72 24,70% 

Türkiye 51.898,86 52.357,00 51.522,98 55.911,05 58.201,51 12,14% 

Keçi Kılı 

Ödemiş 4,53 4,08 4,17 5,77 5,82 28,60% 

İzmir 102,72 103,90 102,88 113,86 118,16 15,03% 

Türkiye 5.459,55 5.568,60 5.517,63 5.796,51 5.999,28 9,89% 

Yapağı (Yerli Ve 

Diğerleri) 

Ödemiş/İzmir 9,31% 8,94% 8,74% 10,10% 9,20%  

Ödemiş/Türkiye 0,18% 0,17% 0,18% 0,20% 0,19%  

İzmir/Türkiye 1,89% 1,95% 2,04% 1,99% 2,10%  

Keçi Kılı 

Ödemiş/İzmir 4,41% 3,92% 4,05% 5,07% 4,93%  

Ödemiş/Türkiye 0,08% 0,07% 0,08% 0,10% 0,10%  

İzmir/Türkiye 1,88% 1,87% 1,86% 1,96% 1,97%  

Tablo 42 Ödemiş-İzmir-Türkiye Yapağı ve Keçi Kılı Üretimi-Ton (TUİK) 

İlçemiz 2018 yılında gerçekleştirdiği 246 tonluk Bal üretimi ile İzmir İli üretiminin %9’luk kısmını 

karşılamıştır. Ancak 2014 yılından günümüze Bal üretimimiz %12 oranında düşüş göstermiştir. 15 

tonluk Balmumu üretimi ile İzmir İli üretiminin %11’i karşılanırken üretim miktarı 2014 yılı ile aynı 

seviyelerde gerçekleşmiştir. 

  2014 2015 2016 2017 2018 Değişim 

Doğal Bal 

Ödemiş 280,00 300,00 259,31 249,16 245,74 -12,24% 

İzmir 2.877,37 2.809,59 2.742,29 2.836,21 2.776,58 -3,50% 

Türkiye 103.525,17 108.128,36 105.727,44 114.471,45 107.920,10 4,25% 

Balmumu 

Ödemiş 15,00 16,00 18,00 17,50 15,25 1,67% 

İzmir 129,34 125,73 124,67 114,50 136,38 5,44% 

Türkiye 4.052,62 4.755,53 4.440,16 4.488,12 3.987,13 -1,62% 

Doğal Bal 

Ödemiş/İzmir 9,73% 10,68% 9,46% 8,78% 8,85%  

Ödemiş/Türkiye 0,27% 0,28% 0,25% 0,22% 0,23%  

İzmir/Türkiye 2,78% 2,60% 2,59% 2,48% 2,57%  

Balmumu 

Ödemiş/İzmir 11,60% 12,73% 14,44% 15,28% 11,18%  

Ödemiş/Türkiye 0,37% 0,34% 0,41% 0,39% 0,38%  

İzmir/Türkiye 3,19% 2,64% 2,81% 2,55% 3,42%  

Tablo 43 Ödemiş-İzmir-Türkiye Doğal Bal ve Balmumu Üretimi-Ton (TUİK) 

SANAYİ VE T İCARET 

Ödemiş Ticaret Sicil Müdürlüğü kayıtlarına göre ilçemizde faaliyet gösteren 1.352 adet 

ticarethane bulunmaktadır. Bu işletmelerin %22’si perakende ticaret, %21’i toptan ticaret ile 

iştigal etmektedir. Ülke genelinde olduğu gibi ilçemizde de Bina İnşaatı yapan işletme grubu üst 

sıralarda yer almakta ve %15 paya sahiptir. Tarım ve hayvancılık merkezi olan ilçemizin faaliyet 

kollarına göre işletme dağılımı incelendiğinde 4. Sırada Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve 

ilgili hizmet faaliyetleri (%6) ve 5. sırada ise Gıda Ürünlerinin İmalatı (%5) ile uğraşan işletmelerin 

olduğu görülmektedir. Bu kadar yüksek kapasitede tarım ve hayvancılık ürünleri üretilmesine 

rağmen bu ürünleri işleyecek işletme sayısı yetersiz seviyededir. İki faaliyet kolunda faaliyet 

gösteren işletme sayısı Bina İnşaatı yapan işletme sayısından %25 daha düşüktür. 

NACE KODU FAALİYET KOLU SAYI ORAN 

47 Perakende ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 295 21,82% 

46 Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 279 20,64% 

41 Bina inşaatı 203 15,01% 
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NACE KODU FAALİYET KOLU SAYI ORAN 

01 Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 83 6,14% 

10 Gıda ürünlerinin imalatı 72 5,33% 

28 Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 36 2,66% 

43 Özel inşaat faaliyetleri 28 2,07% 

45 
Motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin toptan ve perakende ticareti ile 

onarımı 
27 2,00% 

49 Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı 26 1,92% 

71 Mimarlık ve mühendislik faaliyetleri; teknik muayene ve analiz 25 1,85% 

25 Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat hariç) 22 1,63% 

66 Finansal hizmetler ile sigorta faaliyetleri için yardımcı faaliyetler 22 1,63% 

52 Taşımacılık için depolama ve destekleyici faaliyetler 20 1,48% 

85 Eğitim 19 1,41% 

64 Finansal hizmet faaliyetleri (Sigorta ve emeklilik fonları hariç) 17 1,26% 

56 Yiyecek ve içecek hizmeti faaliyetleri 14 1,04% 

68 Gayrimenkul faaliyetleri 12 0,89% 

79 
Seyahat acentesi, tur operatörü ve diğer rezervasyon hizmetleri ve ilgili 

faaliyetler 
9 0,67% 

23 Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 8 0,59% 

75 Veterinerlik hizmetleri 8 0,59% 

81 Binalar ile ilgili hizmetler ve çevre düzenlemesi faaliyetleri 8 0,59% 

65 Sigorta, reasürans ve emeklilik fonları (Zorunlu sosyal güvenlik hariç) 7 0,52% 

86 İnsan sağlığı hizmetleri 7 0,52% 

14 Giyim eşyalarının imalatı 6 0,44% 

22 Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 6 0,44% 

31 Mobilya imalatı 6 0,44% 

55 Konaklama 6 0,44% 

18 Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 5 0,37% 

13 Tekstil ürünlerinin imalatı 4 0,30% 

53 Posta ve kurye faaliyetleri 4 0,30% 

77 Kiralama ve leasing faaliyetleri 4 0,30% 

08 Diğer madencilik ve taş ocakçılığı 4 0,30% 

09 Madenciliği destekleyici hizmet faaliyetleri 4 0,30% 

11 İçeceklerin imalatı 3 0,22% 

35 Elektrik, gaz, buhar ve havalandırma sistemi üretim ve dağıtımı 3 0,22% 

36 Suyun toplanması, arıtılması ve dağıtılması 3 0,22% 

58 Yayımcılık faaliyetleri 3 0,22% 

87 Yatılı bakım faaliyetleri 3 0,22% 

93 Spor faaliyetleri, eğlence ve dinlence faaliyetleri 3 0,22% 

95 Bilgisayarların, kişisel eşyaların ve ev eşyalarının onarımı 3 0,22% 

15 Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 2 0,15% 

29 Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 2 0,15% 

38 Atığın toplanması, ıslahı ve bertarafı faaliyetleri; maddelerin geri kazanımı 2 0,15% 

42 Bina dışı yapıların inşaatı 2 0,15% 

62 Bilgisayar programlama, danışmanlık ve ilgili faaliyetler 2 0,15% 

70 İdare merkezi faaliyetleri; idari danışmanlık faaliyetleri 2 0,15% 

74 Diğer mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 2 0,15% 

80 Güvenlik ve soruşturma faaliyetleri 2 0,15% 
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NACE KODU FAALİYET KOLU SAYI ORAN 

82 Büro yönetimi, büro destek ve iş destek faaliyetleri 2 0,15% 

96 Diğer hizmet faaliyetleri 2 0,15% 

16 
Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman 

ve benzeri malzemelerden örülerek eşyaların imalatı 
1 0,07% 

20 Kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı 1 0,07% 

24 Ana metal sanayii 1 0,07% 

26 Bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı 1 0,07% 

27 Elektrikli teçhizat imalatı 1 0,07% 

33 Makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımı 1 0,07% 

60 Programcılık ve yayıncılık faaliyetleri 1 0,07% 

61 Telekomünikasyon 1 0,07% 

72 Bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetleri 1 0,07% 

73 Reklamcılık ve piyasa araştırması 1 0,07% 

78 İstihdam faaliyetleri 1 0,07% 

84 Kamu yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik 1 0,07% 

88 Barınacak yer sağlanmaksızın verilen sosyal hizmetler 1 0,07% 

02 Ormancılık ve tomrukçuluk 1 0,07% 

03 Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 1 0,07% 

 GENEL TOPLAM 1.352  

Tablo 44 Faaliyet Kollarına Göre İşletmelerin Dağılımı (Ödemiş Ticaret Sicili Müdürlüğü) 

Bu işletmelerin işletme türüne göre dağılımları incelendiğinde ilk sırada Gerçek Kişi İşletmeleri 

bulunmaktadır. İkinci sırada Limited Şirket, üçüncü sırada ise Anonim Şirketler yer almaktadır. 

 

İlçemizde faaliyet gösteren 54 sanayi işletmesi bulunmaktadır ve bunların %54’ü Gıda Ürünleri 

İmalatı gerçekleştirmektedir. Gıda Ürünleri imalatının ardından %18,5’lik payla Başka yerde 

sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı gerçekleştiren işletmeler bulunmaktadır. 

NACE KODU FAALİYET KOLU SAYI ORAN 

10 Gıda ürünlerinin imalatı 29 53,70% 

28 Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 10 18,52% 

607; 45%

543; 40%

125; 9%

63; 5%
5; 

1%

4; 0% 3; 0% 1; 0% 1; 0%

ÖDEMİŞ İLÇESİ İŞLETMELERİN TÜRLERİNE GÖRE DAĞILIMI

GERÇEK KİŞİ TİCARİ İŞLETMESİ

LİMİTED ŞİRKET

ANONİM ŞİRKET

KOOPERATIF

KOLLEKTİF ŞİRKET

DİĞER İKTİSADİ İŞLETMELER

DERNEK İKTİSADİ İŞLETMESİ

KAMU İKTİSADİ KURULUŞU (KİK)

KAMU KURULUŞU
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NACE KODU FAALİYET KOLU SAYI ORAN 

14 Giyim eşyalarının imalatı 3 5,56% 

23 Diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı 2 3,70% 

25 
Fabrikasyon metal ürünleri imalatı (makine ve teçhizat 

hariç) 
2 3,70% 

01 
Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet 

faaliyetleri 
2 3,70% 

11 İçeceklerin imalatı 1 1,85% 

15 Deri ve ilgili ürünlerin imalatı 1 1,85% 

18 Kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması 1 1,85% 

22 Kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı 1 1,85% 

24 Ana metal sanayii 1 1,85% 

29 
Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı 

römork) imalatı 
1 1,85% 

 TOPLAM 54  

Tablo 45 Faaliyet Kollarına Göre İlçemiz Sanayi İşletmelerinin Dağılımı (Ege Bölgesi Sanayi Odası) 

Borsamıza kayıtlı üyelerimiz incelendiğinde %58 gibi yüksek bir oranla toptan ticaret yapan 

işletmelerden oluştuğu görülmektedir. Tarım ve hayvancılık ürünlerini işleyen işletme sayısı ise 45 

adettir. İlçemizde yetiştirilen tarım ve hayvancılık ürünlerinin büyük bir çoğunluğu hammadde 

olarak diğer bölgelerde işlenmekte, bu durum ilçenin ekonomik kalkınması açısından olumsuz 

etki yaratmaktadır.  

NACE AÇIKLAMA SAYI ORAN 

46 Toptan ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 211 58,13% 

01 Bitkisel ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 52 14,33% 

47 Perakende ticaret (Motorlu kara taşıtları ve motosikletler hariç) 46 12,67% 

10 Gıda ürünlerinin imalatı 45 12,40% 

49 Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı 8 2,20% 

56 Yiyecek ve içecek hizmeti faaliyetleri 1 0,28% 

 TOPLAM 363  

Tablo 46 Faaliyet Kollarına Göre Ödemiş Ticaret Borsası Üyeleri (Ödemiş Ticaret Borsası) 

İlçemiz önemli bir tarım ve hayvancılık merkezi olmasına rağmen üretilen süt dışında ilçede 

işlenen tarım ve hayvancılık ürünü çok az miktardadır. Gıda Ürünleri İmalatı yapan işletmelerin 

dağılımı incelendiğinde bunların %42’lik kısmının peynir, lor ve çökelek imalatı gerçekleştirdiği 

görülmektedir. Bu sektörü takiben yine süt ürünlerine dayalı ürün imalatı gerçekleştiren 9 işletme 

bulunmaktadır. İlçemizde diğer etkin sektörlerden olan zeytinyağı ise üçüncü sıradadır. Bu 

ürünler dışında incir, kestane, patates gibi önde gelen ürünlerimiz ile üretilen sebze ve 

meyvelerin işlenebileceği işletme sayısı ise yok denecek kadar azdır. 

NACE Kodu NACE Açıklama Sayı Oran 

10.51.02 Peynir, lor ve çökelek imalatı 19 42,22% 

10.51.05 

Sütten yapılan diğer ürünlerin imalatı (tereyağı, yoğurt, ayran, 

kaymak, krema, vb.) (krem şanti dahil) (katı veya toz halde krema 

hariç) 

9 20,00% 

10.41.07 Zeytinyağı imalatı (saf, sızma, rafine) 8 17,78% 

10.39.01 
Sebze ve meyve konservesi imalatı (salça, domates püresi dahil, 

patatesten olanlar hariç) 
2 4,44% 

10.51.01 

Süt imalatı, işlenmiş (pastörize edilmiş, sterilize edilmiş, 

homojenleştirilmiş ve/veya yüksek ısıdan geçirilmiş) (katı veya toz 

halde süt hariç) 

2 4,44% 

10.41.05 
Prina yağı imalatı (diğer küspelerden elde edilen yağlar dahil) (mısır 

yağı hariç) 
1 2,22% 
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NACE Kodu NACE Açıklama Sayı Oran 

10.71.02 
Fırın ürünleri imalatı (ekmek, sade pide, simit vb. dahil, taze pastane 

ürünlerinin imalatı hariç) 
1 2,22% 

10.82.02 
Şekerlemelerin ve şeker pastillerinin imalatı (bonbon şekeri vb.) 

(kakaolu şekerlemeler hariç) 
1 2,22% 

10.82.03 Sürülerek yenebilen kakaolu ürünler imalatı 1 2,22% 

10.91.01 Çiftlik hayvanları için hazır yem imalatı 1 2,22% 

Genel Toplam 45  

Tablo 47 Faaliyet Kollarına Göre Ödemiş Ticaret Borsası Gıda Ürünleri İmalatı Yapan Üyeler (Ödemiş Ticaret Borsası) 

1.6. DOĞAL, TARİHİ VE KÜLTÜREL DEĞERLER 

DOĞAL VE TAR İHİ DEĞERLER 

GEZİLMESİ GEREKEN YERLER 

AYVACIK VE KILIÇ YAYLALARI 

Ayvacık, Bozdağlar Platosu üzerinde bulunan kuzey-güney yönlü oluk şekilli çukurluklardan 

Subatan Yaylası’na bitişik olanıdır. Halk arasında yayla olarak anılan Ayvacık’ta devamlı bir 

yerleşim yoktur.  

Ayvacık Düdeni, yaylanın gür orman dokusu dışında sahip olduğu en önemli turistik unsurdur. 

Düden, 228 m derinliğiyle Kıyı Ege Bölümü’ndeki en çetin mağara parkurunu oluşturan dikine 

bir mağara sistemi sunar. Yerli ve yabancı mağaracılık ekiplerinin düdene ilgisi büyüktür. 

Doğal ve kültürel dokunun en iyi korunduğu yaylalardan biri olarak dikkat çeken Ayvacık’ta, 

kros, doğa yürüyüşleri ve bisiklet sporu için uygun alanlar vardır. 

Kılıç Yaylası ise Ayvacık Yaylası’nın kuzeybatı ucunun devamında bulunmakta olup doğa ve 

botanik turizmiyle öne çıkar. Her iki yaylada da fidancılık yapılmaktadır. 

  

 

BADEMLİ 

Ödemiş ve çevresinin tarihsel ve kültürel turizm açısından Birgi’den sonraki en önemli yerleşim 

merkezi olan Bademli, kültür ve turizmin yanı sıra eko turizm için de uygun koşullara sahiptir. 
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Ödemiş’e 19 km uzaklıktaki Bademli, fidancılığı ve kirazlarıyla ünlü olup hem kiraz üretimini 

teşvik etmek hem de Bademli’yi tanıtmak amacıyla her sene mayıs ayında yapılan Kiraz 

Festivali’ne ev sahipliği yapar. Kiraz Festivali, bölgedeki tarım geleneğinin bir öğesidir. Hem 

kiraz üretimini teşvik etmek hem de Bademli’yi tanıtmak amacıyla yapılan şenlik ve Selli Deresi 

boyundaki festival alanı görülmeye değerdir. Karlık, Kozluk, Kırım ve Selli Dereleri boyunca kır 

kahveleri hizmet vermektedir. 

Ülkedeki toplam fidan üretimin %60’ını karşılayan Bademli’de, Karlık, Kozluk, Kırım ve Selli 

dereleri boyunca piknik ve mesire yerlerinin bulunmasının yanı sıra kır kahveleri hizmet 

vermektedir. Bademli, Selli ve Bıçakçı Deresi Vadisi ve Bıçakçı-Ovacık yolu çevresinde doğa 

yürüyüşleri için uygun ortamlara sahiptir. Ayrıca, kültür yürüyüşleri, foto safari ve bisiklet turları 

için de ideal bir merkezdir. 

Kılcı Mehmet Ağa Cami, Hayrettin Efendi Cami, Pazaryeri Köprüsü, Pazaryeri, Potamia Kalesi, 

Selli Köprüsü, Salih Efendi Mescidi, Çobanoğlu Mescidi, Derviş Ağa Cami, Abdülbaki Cami, 

Arapbaş Mescidi, Kadı Oturağı, Türbe ve Bademli sivil mimari örneği Alamanlı Evi Bademli’de 

ziyaret edilecek en önemli yapılardır. 

  

 

BAŞOVA YAYLASI 

Başova Yaylası, safari parkuru görünümünde olan bir dağ yoluyla Çamyayla’ya 8 km 

uzaklıkta olup gür orman dokusu ile doğa tutkunlarını ve eko turizm meraklılarını kendisine 

çeker. Fasulye ve barbunya pazarıyla ünlü olan Başova Yaylası, bahar ve yaz aylarında belirli 

sayıdaki günübirlik ziyaretçiyi ağırlamaktadır. 

Yaylanın, kuzeyinde bulunan Horzum Yaylası ile arasındaki orman alanı, tür çeşitliği ve genişliği 

bakımından Bozdağlar üzerindeki en zengin alanlardan ikincisidir. Oldukça zengin yer altı ve 

yüzey suyu kaynaklarına sahip olan yaylanın güneybatı ucundaki Keldağ Doruğu ve 
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eteklerindeki orman, yamaç paraşütünün yanı sıra dağcılık ve doğa yürüyüşleri için de ideal 

bir mekândır. 

  

 

BİRGİ 

Aydınoğlu Beyliği’ne başkentlik yapan, zengin bir kültüre ve etkileyici bir coğrafi çevreye 

sahip olan Birgi, Bozdağlar’ın güney eteklerinde Ödemiş’e 9 km. uzaklıkta yer almakta olup 

ilçe ile çevresinin kültür ve inanç turizmi merkezidir. Birgi, 2012 yılında UNESCO Dünya Mirası 

Geçici Listesi’ne girmiştir. Kalıcı listeye girmesi için alan çalışmaları devam etmektedir. Dokusu 

bozulmadan günümüze ulaşmış ender yerlerden olan ve 1996 yılında tamamı sit alanı ilan 

edilen Birgi, her yıl binlerce ziyaretçinin akınına uğramaktadır. 

5.000 yıl öncesine uzanan kesintisiz bir tarihe sahip olan Birgi, Geç Kalkolitik ve Tunç devirlerini 

yaşamış; Lidya, Pers, Bergama krallıklarının, Roma ve Bizans imparatorluklarının 

egemenliğinde kalmış; sırasıyla Dioshieron, Pyrgion ve Christopolis isimleriyle anılmıştır. 

Aydınoğlu Beyliği’nin yanı sıra Selçuklu ve Osmanlı uygarlıkları Birgi’nin tarihsel ve kültürel 

kimliğini oluşturmuştur. Birgi’de dünyaca ünlü birçok bilim adamı yetişmiştir: İlk Türk 

denizcilerinden, Aydınoğlu Mehmet Bey’in oğlu Gazi Umurbey, Anadolu’nun ilk Müslüman 

Türk doktorlarından Celaleddin Hızır El Aydıni (Hacı Paşa) ve tanınmış İslam bilgini İmam-ı Birgivi 

Mehmet Efendi bunlardan bazıları olup bu kişilerin kabir ve türbeleri Birgi’de bulunmaktadır. 

Birgi’de tescilli kültür varlığı olarak 11 adet anıtsal (hamam, medrese ve camilerden oluşan), 

110 adet de tabiat varlığı ve sivil mimarlık örneği bulunmaktadır. Birgi, sayıları bugün bile tespit 

edilemeyen su değirmenleri, yağhaneleri ve tabakhaneleriyle birlikte endüstriyel arkeoloji 

alanı için örnek teşkil etmektedir. 

Birgi, Tarihî İpek Yolu üzerinde yer aldığından eski çağlardan beri önemli bir ipek üretim 

merkezi olmuştur. 17. yüzyılda, Evliya Çelebi Birgi’den bütün vilayetlere ipek gönderildiğini 
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belirtmiş; ipek üretimi kısa zamanda tüm bölgede yapılmaya başlanmıştır. Birgi bugün,  ipek 

dokuma tezgâhları ile geleneksel el sanatlarının merkezi durumundadır. 

 
 

 

BOZDAĞ YAYLASI 

Bozdağ, Birgi’nin 22 km kuzeyinde, 2.157 m yüksekliğinde, 1.150 metre rakımda kurulmuş bir 

yayladır. Adını Batı Anadolu’nun en yüksek dağlarından biri olan Bozdağlar’dan alır. “Ege’nin 

Alpleri” olarak adlandırılan Bozdağlar, Küçük Menderes ile Gediz ovaları arasında doğu-batı 

yönünde 170 km boyunca uzanır ve pek çok endemik bitkiye ev sahipliği yapar. Meşe ve 

çam ormanları içinde kurulan Bozdağ Mahallesi, yemyeşil doğası, tertemiz havası ve suyu ile 

bir yeryüzü cennetidir. Bu orman içindeki Mermeroluk mevki ve kaynak suyu çeşmesi önemli 

bir rekreasyon alanıdır. Yayla, yıl boyunca dağcıların ve doğaseverlerin uğrak noktasıdır.  

Kent, ilk çağlarda Lidyalılar tarafından kurulmuş ve “Tmolos” olarak adlandırılmıştır. Coğrafi 

konumundan dolayı o dönemde karakol olarak kullanıldığı düşünülen Bozdağ, Lidyalılardan 

sonra Birgi ile Pers egemenliği altına girmiştir. Bozdağ, Çınarlı Park, Mermeroluk, Şelale Park, 

Kırk Çeşme gibi mesire ve piknik yerleriyle en büyük ilgiyi yaz mevsiminde görür. Fatih Sultan 

Mehmet’in, şehzadeliği döneminde Bozdağ’a gelerek, adını asırlık çınar ağaçlarından alan 

Çınarlı Park’ta, Hoca Molla Gürani’den ders aldığı bilinir. Ayrıca mahallede eski bir 

medresenin kalıntıları da bulunur. 

Bozdağ’daki kayak merkezinde hem amatör hem de profesyonel kayakçılara yönelik üç 

adet kayak pisti ve teleferik bulunmaktadır. Yaylanın kuzey ucunda, kara yolu üzerinde 
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Bozdağ Mahallesi’ne 4 km mesafede bulunan Kırkoluk mevki, zengin kaynak suları ile 

günübirlik ziyaretçileri ağırlayan bir mesire yeridir. Çevresindeki ovalara göre yaz ve kış sıcaklık 

değerleri düşüktür. Bozdağ Yaylası Ödemiş’e 28, İzmir’e 140 km. mesafededir. Bozdağ 

Yaylası’nın güneye uzantısı Elmabağı Yaylası olarak da bilinmektedir. Halk arasında Tekke 

olarak anılan Elmabağı ve daha güneydeki Ovacık Mahalleleri diğer yerleşim birimleridir. Kış 

aylarında Bozdağ Yaylası’ndaki yerleşimlerden Birgi’ye göç gerçekleşmektedir. Bu nedenle 

yaylanın kış ve yaz nüfusu farklıdır. 

  

 

BÜYÜK ÇAVDAR YAYLASI 

Dağcılık, kayak, snowboard, yürüyüş, kros ve yamaç paraşütü yapmaya elverişli yayladaki 

otel ve bungalovlarda konaklanabilir, telesiyej kullanılarak Bozdağ’ın doruklarına hızlıca 

ulaşılabilir. Ayrıca Bozdağ Tepesi’nden (2.157 m) çevredeki manzarayı izlemek ve foto safari 

yapmak mümkündür. Bu sarp coğrafya, her mevsim günübirlik ziyaretçileri kendine çeker. 
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ÇAM YAYLA 

Düzenli bir yerleşimin bulunduğu Çamyayla’nın sahip olduğu gür orman dokusu, en önemli 

doğa turizmi unsurudur. Fidancılığın yapıldığı Çamyayla, fasulye ve barbunya pazarıyla ünlü 

olup bahar ve yaz aylarında günübirlik ziyaretçileri ağırlar. Yaylanın kuzeybatısında bulunan 

Horzum Yaylası’yla arasındaki orman alanı, tür çeşitliği ve genişliği bakımından Bozdağlar 

üzerindeki en zengin alandır. 
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GÖLCÜK 

Denizden yüksekliği ortalama 1.100 m olan yaylada yer alan göl, 1.050 metre yüksekliğe sahip 

olup yaylanın en çukur bölümünü oluşturmaktadır. Yayla orijinal doğal ortamıyla eko turizm 

için uygun bir ortamdır. Bozdağlar Platosu üzerinde bulunan kuzey-güney yönlü oluk şekilli 

çukurluklardan en büyüğü Gölcük Yaylası’dır. 

Ödemiş’e 18, İzmir’e 130 km mesafede olan Gölcük Yaylası, serin havası, çevresindeki yeşil 

tarım alanları ve ormanı ile turlarla gelen ziyaretçilere etkileyici bir doğal ortam sunmaktadır.  

  

 

GÜNLÜCE 

5-6 bin yıl öncesine dayanan bir geçmişe sahip olan açık hava müzesi görünümündeki 

Günlüce’nin bulunduğu bölge, arkeolojik sit alanı ilan edilmiştir.  

Günlüce’de zeytin ve patatesin yanı sıra kestane, ceviz ve fasulye üretimi yapılmaktadır. 

Pişmiş topraktan yapılan Datbey (Günlüce) bardağı kültürü ise 5 kuşaktır devam etmekte olup 

günümüzde yok olma tehlikesiyle karşı karşıyadır. 
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HAMAMKÖY 

Ödemiş’e 40, Aydın’a 45 km uzaklıkta bulunan Hamamköy, yaylaya da ismini vermektedir. 

Yaylanın Antik Dönemdeki adı, “5 köy” anlamına gelen Pentakoma’dır. Günümüzde de 

yaylada 5 yerleşim merkezi bulunmaktadır. Hamamköy dışında yayladaki diğer yerleşimler: 

Demirdere, Çayır, Güney ve Küçükören’dir. Hamamköy’de tarım başlıca geçim kaynağıdır. 

Kamp ve karavan turizmine elverişli olan yayla, bozulmamış doğası ve kültürü ile eko turizm 

için Aydın Dağları üzerindeki en uygun mekân olarak dikkati çeker. 

Hacetdede Tepesi ile yayla arasında doğa yürüyüşü, kros, foto safari, bisiklet ve dağcılık için 

uygun alanlar bulunur. Yaylanın güney ucundaki dik yamaçlar ise, yamaç paraşütü 

yapmaya elverişlidir. 

  

HORZUM YAYLASI 

Horzum Yaylası safari parkuru görünümünde 

olan dağ yolu ile Çamyayla’ya 6 km 

mesafededir. Yaylanın güneye bir oluk gibi 

devam eden çukurluğu, Gencer Yaylası adı 

ile anılmaktadır. Gür orman dokusunun en 

önemli doğa turizmi unsuru olduğu Horzum 

Yaylası ayrıca zengin yer altı suyu kaynakları 

ile bereketli bir coğrafyadır. 
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KAYAKÖY 

Kayaköy, Ödemiş’in batısında Bozdağların güney eteklerinde yer alır. Etrafında çok sayıda 

kale kalıntısı bulunan Kayaköy’ün sahip olduğu en önemli kültürel mirası, Çakırcalı Mehmet 

Efe ile aynı adlı konaktır. 1890-1900 yılları arasında inşa edildiği tahmin edilen konağın restore 

edilerek efelik kültürüyle ilgili yazılı, görsel ve etnografik eserlerin sergilendiği bir müzeye 

dönüştürülmesi planlanmaktadır. 

  

KEMER YAYLASI VE YILANLI YAYLA 

Kemer Yaylası ve Yılanlı Yayla, coğrafi yayla tanımına uyan bir alanda, Bozdağların güney 

yamaçlarında akarsularca yarılmış yüksek bir sırt ve düzlüğün üzerine kurulmuştur. Daha çok 

günübirlik ziyaretçileri ağırlayan her iki yayla da, serin havası ve çevresindeki yeşil dokusuyla 

ünlüdür. 
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KONAKLI 

Tarihî yapısıyla dikkat çeken Konaklı (Adagüme), Ödemiş’e 17 km uzaklıkta bulunur. İçinde 

barındırdığı yapıların bir kısmı Osmanlı Dönemi iki katlı konak mimarisine benzediği için 

1962’de “Konaklı” adı verilmiştir. 

Çakal Tepesi, İkipelitler, Çolağın Konduğu Yer, İkitepe mevkilerinde ve Kumtepe Höyüğü’nün 

güneyinde kaya mezarları; Bizans Dönemi’nden kalma birçok eser; Osmanlı Dönemi’nden 

kalma Kadı Çalık Gazi’nin mezar taşı Konaklı’daki önemli eserlerdendir. Ayrıca, günümüzden 

binlerce yıl öncesine uzanan Beşparmak Kayası’ndaki şematik kazıma figürler, Batı Anadolu 

Bölgesi’nin en eski kültürel varlıklarından biridir. 
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SUBATAN YAYLASI 

Sürekli bir yerleşimin olmadığı 

Subatan Yaylası’nda yaz ve kış 

sıcaklık değerleri çevredeki diğer 

ovalara göre düşüktür. Yayladaki 160 

metre derinliğe ve dikine mağara 

sistemine sahip düden, gür orman 

dokusu ile yemyeşil tarım alanları 

dışındaki en önemli turistik unsurdur. 

Yayla, bahar ve yaz aylarında 

günübirlik ziyaretçilerle dolup taşar. 

Doğal ve kültürel dokunun en iyi 

korunduğu yaylalardan biri olarak 

dikkati çeken Subatan Yaylası, doğal 

ortamı ile eko turizm için uygun 

ortama sahiptir.  

 

 

CAMİLER 

 

Kuzeydeki ana girişinde altı sütunlu son cemaat yeri bulunmaktadır. Giriş kapısındaki kitabede 

caminin yapım yılı mevcut değildir. Minaredeki kitabede ise H. 1226 tarihi ve yaptıranın adı 

Küçükcami (Gürcüzade) Camii

Ödemiş merkezde 
Mimar Sinan 
mahallesinde çarşı 
içindedir. Cami Hacı 
Mustafa Karaoğlu 
tarafından Hicri 1176 
- Miladi 1762 yılında 
yaptırılmıştır. Kare 
planlı cami, ahşap 
çatılı ve alaturka 
kiremit kaplıdır. Tek 
minareli caminin üç 
girişi mevcuttur. 
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yazılıdır. Mihrap klasik tarzda yapılmıştır. Caminin kuzeyinde bulunan şadırvanın üzerinde H.1254 

tarihli bir kitabe bulunmaktadır. 

 

Çatı kiremit ile kaplıdır. Tek şerefeli minarenin tamir kitabesi üzerindedir. Son cemaat yeri tek 

gözlü camekân kaplıdır. Cami iç tavan döşemeler ile hanımlar mahfeli ve minber ahşap 

malzemeden yapılmış olup gayet sadedir. Mihrap nişi alçı kaplı ve boyalıdır. Basit bir süslemesi 

vardır. Avize madalyonu tek süsüdür. Bahçedeki şadırvan üstü kaplaması ilgi çekmektedir. 2. 

Çıkış kapısındaki sadaka taşı eskilerden kalmadır. 

 

1747 doğumlu, zamanında Ödemiş Voyvodalığı görevinde bulunan Kılcızade Seyyit Mehmed 

Ağa’nın onarım ve genişletmelerle son şeklini vermesinden dolayı, cami onun adıyla 

anılmaktadır. Ahşap kirişli düz tavanlı bir yapıya sahip Kılcı Mehmet Ağa Camii, ön cephesindeki 

kalem işleriyle hemen dikkat çekmektedir. Giriş kapısı üzerindeki kitabenin çevresi asma ve üzüm 

freskleriyle süslenmiştir. 

 

Yolüstü (Bezdegüme) Camii

İzmir’in Ödemiş ilçesine 
bağlı Birgi beldesinin 
bir köyü olan eski ismi 
Bezdegüme şimdilerde 
Yolüstü diye anılan 
köyün camisidir. Cami 
beylik döneminden 
kalma; hatta 
Aydınoğlu Beylerinden 
İsa Bey’in torunu Hafsa 
Hatun’un 
vakfiyelerinden olduğu 
bilinmektedir. 

Kılcı Mehmet Ağa Camii

Yeşillikler içinde yer alan 
Bademli’de, Eski Türk 
mimarisinin güzelliklerini 
yansıtan evlerin yanı sıra, 
içi ve dışı çok güzel kalem 
işleriyle nakış gibi işlenen 
Kılcı Mehmet Ağa Camii 
görülmesi gereken 
yerlerin başında 
gelmektedir. Bademli’nin 
Aşıklaroba Mahallesindeki 
Kılcı Mehmet Ağa Camii, 
1810 yılına 
tarihlenmektedir.

Eski Mescit (Evliyabaşı) Camii

İzmir’in Ödemiş 
ilçesine bağlı 
Bademli beldesinde 
Halk arasında 
Evliyabaşı olarak 
bilinen yerde 
bulunan beş adet 
mezarın bulunduğu 
batı kenarında 
ziyarete gelenlerin 
ibadet etmeleri 
amacıyla yapılmış 
bir mescittir.
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Mescidin yapım yılı bilinmese de Osmanlı dönemi yapılarındandır. Mescit kesme taştan kireç 

harcıyla örülerek inşa edilmiştir. Kare planlı mescit ahşap çatılı ve alaturka kiremit kaplıdır. Kuzey 

cepheli yapının ahşap bir kapı ve penceresi bulunmaktadır. Yapı son zamanlarda onarım 

görmüştür. 

 

Arapbaş oymağı önderlerinin torunlarından Hacı Haliloğlu Hayrettin Efendi tarafından çarşının 

içine yaptırılan bu cami günümüzde tüm heybetiyle ayaktadır ve vakıf kayıtlarında kendi adıyla 

anılsa da halk arasında “Korga Camii'' olarak bilinen bu yapı bir 17.yy eseridir. Kuzeybatısında 

üstü örtülü ve çatısını ağaç sütunların çevirdiği son cemaat yeri bulunur. Sol tarafta Arz Odası, 

bu odanın kuzeyinde avluda şadırvanı mevcuttur.  

 

Dikdörtgen planlı olan caminin düz olan çatısı kiremit kaplı; içi ve tavan döşemeleri ahşaptandır. 

Kadınlar mahfeli ile minberi de ahşap ve sade işlemelidir. Minber nişi alçıdan ve sade boyalıdır. 

Tek şerefeli minarenin kitabesinde 1326 yapım yılı 1963 tarihinde tamir olduğu yazmaktadır.  

 

Hayrettin Efendi (Korga) Camii

Hayrettin Efendi 
Cami (Korga), 
Bademli köyündedir. 
Halk arasındaki 
söylenceye göre, 
Beydağ'ın 'Korga' 
yöresinden 
Bademli'ye 
"Arapbaş" adında 
bir oymak gelir.

Davut Dede (Çalık Gazi) Camii

Ödemiş ilçesine 
bağlı Konaklı Beldesi 
aşağı mahallede 
bulunan Davut 
Dede Camii’nin 
diğer bir adı Çalık 
Gazi’dir. 
Kitabesindeki tarih 
1120’dir. Yine 
kitabesinden 
Berberoğlu Hacı 
Mustafa tarafından 
1298 yılında tamir 
edilmiştir.

Güdük Minare Mescidi

Ödemiş -Birgi’de Hızırlık 
semtinde oldukça 
eğimli bir araziye inşa 
edilen mescidin hangi 
tarihte yapıldığına 
dâhil bir bilgi 
bulunmamaktadır. 
Günümüzde harap 
durumda olan yapının 
mimari özelliklerine 
göre 14. yüzyıl yapısı 
olduğu tahmin 
edilmektedir. 
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Bu gün sadece kuzey duvarı ve minaresi ayakta kalan yapı kare planlı bir yapıdır. Beş kenarlı 

pabucu üzerinde kısa ve bir gövdeden oluşan minaresinin şerefe korkulukları da tuğlandandır. 

Toplama moloz ve taşlarla yapılan mescit mimari bakımdan sade bir yapıya sahiptir. 

 

Caminin minaresi bulunmamakta, ahşaptan inşa edilmiştir. Caminin içine dış kapıdan 

girildiğinde küçük bir hole çıkılmakta ve camiye ahşap oyma işlemeli başka bir kapıdan 

girilmektedir. Caminin duvarları kalem işçilikleri ile süslenmiş, değişik çiçek motifleri, yazılar ve 

çeşitli resimler yapılmıştır. Köyün tarihi gibi caminin tarihi de bilinmemektedir.  

 

Caminin inşaatı Kaymakam Serficeli Hilmi Bey ve meşhur Zeybek Çakırcalı Mehmet Efe’nin 

gayretleriyle 1326 (1910 ) tarihinde Çağlayanlı Mehmet Usta tarafından tamamlanmıştır. Örtü 

sistemi ahşap tavan ve kiremitten meydana gelmektedir. Tek şerefeli bir minaresi vardır. 

Camideki yazılar Türk hat sanatında önemli yeri olan Kadıasker Mustafa İzzet Efendi ekolünden 

Ali isimli hattat tarafından tamamı Celi Sülüs yöntemiyle yazılmıştır. 

 

Lübbey Köyü Camii

Ödemiş ilçesi, Çamyayla 
beldesi Lübbey 
köyündedir. Lübbey 
Köyü korunmaya alınmış 
kültür varlıkları 
kapsamındadır. Cami 
ibadete açık, günün 5 
vakti merkezi sistemden 
ezan okunmaktadır. 
Cami sadece Cuma 
günleri açılmakta, diğer 
günler ise ibadete gelen 
olmamasından ötürü 
kapalı durumdadır. 

Hacı Abdi Ağa (Ekin Pazarı) Camii

Hacı Abdi Ağa Camii, 
Yeni Camii Sokak ile 
İsmet Paşa 
Caddelerinin kesiştiği 
yerdedir.
Halk arasında Ekin 
Pazarı Camii olarak 
da bilinen caminin 
temeli, padişah II. 
Abdülhamit’in cülus 
günü olan 19 ağustos 
1320 (1 Eylül 1904 ) 
tarihinde atılmıştır.

Birgi Karaoğlu Camii

1762 yılında inşa 
edilen Karaoğlu 
Camii, Birgi’de 
Osmanlı Mimarisinin 
görüldüğü önemli 
eserlerden birisidir. 1 
ana kubbe ve 3 küçük 
kubbeden oluşan 
camiinin, Mihrap ve 
minberinin bulunduğu 
yer mermer, pencere 
ve kapıları ise 
ahşaptır. 
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Kesme taş yapının ağırlıklı olarak kullanıldığı camide genellikle sade motifler görülür. Moloz 

taştan yapılmış, kare planlı, iki yarım kubbe ile destekli merkezi kubbeli bir camidir. Karaoğlu 

Mustafa Efendi tarafından 1782 yılında yaptırılmış olan bu caminin avlusunda kubbeli bir 

şadırvan ile Karaoğlu ailesine ait hazire yer alır.  

 

Anıtsal giriş kapısından girilen 15 devşirme sütunlu harim, kurşun kaplı kırma çatıyla örtülüdür. 

Güneydoğu köşesine arkaik bir aslan heykeli yerleştirilmiş olan caminin mihrabı geometrik, firuze 

ve patlıcan moru çinilerle kaplıdır. Ahşap minberi ise künde kari tekniği ile yapılmış, yıldız ve 

geçmelerden oluşan Selçuklu ahşap sanatının bilinen en güzel örneklerinden biridir. 

 

Giriş kapısı üzerinde de kitabesi bulunmaktadır. Cami kesme taştan kare planlı olup, üzeri 

pandantifli merkezi bir kubbe ile örtülüdür. Dört paye üzerine oturan sekizgen kasnaklı kubbe, 

köşe kuleleri ile takviye edilmiştir. Caminin önünde iki sütunlu ve duvar uzantıları ile de üç bölüme 

ayrılan bir son cemaat yeri bulunmaktadır.  

ANITLAR 

 

Aydınoğlu Mehmet Bey (Ulu) Camii

Aydınoğlu Mehmet 
Bey tarafından 1312 
yılında inşa ettirilen 
caminin doğu ve 
güney cephesi 
devşirme mermer 
bloklarla kaplı olup 
moloz taştan 
yapılmıştır.

Derviş Ağa Camii

Birgi’de bulunan bu 
cami, Derviş Ağa 
tarafından h.1074 
(1663) tarihinde 
yaptırılmıştır. Evliya 
Çelebi’nin 
aktardığına göre 
caminin yanında 70 
hücreli Derviş Ağa 
Medresesi ile 200 
dükkân, iki han ve 
bir de hamam 
bulunmaktaydı. 

Poslu Mestan Efe Heykeli

Kökleri Tire’nin 
Yeğenli köyüne 
dayanan Poslular, 
saha sonra 
Ödemiş’in Gerçekli 
Köyü’ne 
yerleşmiştir. Poslu 
Mestan Efe burada 
doğmuştur. Poslu 
ailesi Sarıtekeli 
aşiretindendir. 
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Kuvayi Milliye’nin Küçük ve Büyük Menderes Havzası’ndaki önemli adlarından biri de Poslu 

Mestan Efe’dir. Kurtuluş savaşının Küçük ve Büyük Menderes Havzalarının ünlü efelerinden biri 

olan Poslu Mestan Efe, Kuvayi Milliye’nin kuruluşunda ve Bozdağ ile Gölcük çevresinin 

örgütlenmesinde yararlı çalışmalar yapmıştır.  

 

Denizcilikte büyük başarılar kazanan Gazi Umur Bey, Ege’de Bizanslılar ve Cenevizlilere karşı 

büyük başarılar kazanmış ve Rodos’tan Mora ve Rumeli kıyıları da dâhil olmak üzere Çanakkale 

Boğazı’na kadar denizlerde kontrol sağlamıştır.  

 

Anıtın üzerindeki yazı şöyledir: “Miladi 13. ve Hicri 7. asırda Mısır’da (Maristan / Mısır) hastane 

başhekimi olan Birgili Hızır Ali Bey adındaki büyük Türk doktorunu anmak için andaçtır. Hayatında 

sekiz büyük eser yazmış ve bir kısmı Avrupa dillerine çevrilmiştir. Aydınoğlu İsa Bey’in daveti 

üzerine Mısır’dan ana yurdu Birgi’ye gelmiştir. Miladi 1404 / Hicri 820 yılında ölmüştür.” 

 

Gazi Umur Bey Anıtı

Aydınoğulları Beyi 
Mehmet Bey’in oğlu 
olan Gazi Umur Bey 
Beyliğin 3. hükümdarı 
olarak 1334 yılında 
Beyliğin başına 
geçmiştir. İlk Türk 
Denizcileri arasında 
yer alan Gazi Umur 
Bey, Saruhan oğlu 
Süleyman Bey ile 
birleşerek Ege 
Denizi’nde büyük bir 
donanma kurmuştur.

Hızır Ali Bey Anıtı

Birgi Kurtgazi 
Mahallesinde 
bulunan Derviş Ağa 
camisinin hemen 
önündedir.
İlk Türk Tıp 
Doktorlarından olan 
Hızır Ali Bey in anıtı, 
137 cm. 
yüksekliğinde, 
mermerden beş 
basamaklı bir kaide 
üzerinde yükselir.

İlk Kurşun Anıtı

Birgi Kurtgazi 
Mahallesinde 
bulunan Derviş Ağa 
camisinin hemen 
önündedir.
İlk Türk Tıp 
Doktorlarından olan 
Hızır Ali Bey in anıtı, 
137 cm. 
yüksekliğinde, 
mermerden beş 
basamaklı bir kaide 
üzerinde yükselir.
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Hacı İlyas Köyünde bulunan bu anıt, Yunan işgali sırasında direnişçiler tarafından atılan ilk kurşun 

anısına dikilmiştir. Anıt, beyaz mermerden aşağıdan yukarıya doğru genişleyen dikdörtgen 

kaide üzerinde dört bölümlü ve yuvarlak bir sütundan meydana gelmiştir.  

HAMAMLAR 

 

Soyunmalık, ılıklık ve Sıcaklık mekanlarından oluşmaktadır. Soyunma mekanları iki katlıdır ve 

ahşap çatı ile örtülüdür. Soyunmalıktan sivri kemerli bir açıklık ile ılıklık mekanına geçilir. Buradan 

da kubbe ile örtülü sıcaklık mekanına ulaşılır.  

 

15. yüzyılda yapıldığı plan şemasından ve yapım tekniğinden anlaşılmaktır. Soyunmalık kısmı 

yakın geçmişte kaldırılmıştır. Hamam günümüzde ziyarete kapatılmıştır. 

 

Soğukluk, sıcaklık ve halvetler, eş odalar halinde olan bu hamamın planı benzerleriyle 

karşılaştırıldığında 15. yüz yılda yapılmış olduğu söylenebilir. Bugün yıkık harap durumda olan 

Büyük Hamam

Bıçakçı Esseyit Ali 
Ağa tarafından hicri 
1222 yılında 
yaptırılmıştır. Doğu 
batı doğrultusunda 
uzanan yapı taş ve 
tuğladan inşa 
edilmiştir. Dış 
duvarlar ve 
kubbelerin üzeri 
horasan harcı ile 
sıvalıdır. 

Osmanlı Hamamı

Birgi Aydınoğlu 
Meydanının 
köşesinde yer alan 
tarihi hamamın 
görünen kısımları 
doğu ve güney 
cepheleridir. Çarşı 
Hamamı olarak da 
anılan bu hamam; 
kubbeli, enine 
sıcaklıklı, çifte 
halvetli hamamlar 
grubundandır.  

Sasallı Hamamı

Sasallı Hamamı 
Birgi’de Beylikler 
dönemi ve Osmanlı 
Mimarisinin önemli 
eserlerinden bir 
tanesidir. Birgi’de 
Asar Tepesi’nin 
kuzey eteğinde dere 
içinde yer 
almaktadır.
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hamam ziyarete kapalıdır. Hamam hakkında yöre insanı tarafından söylenen birçok rivayet 

vardır. Söylenceye göre burası; kırk kız hamamda yıkanırken sel baskınına uğramış ve hayatlarını 

kaybetmiş olduğundan Kırk Kızlar hamamı adıyla da bilinir. Yapı toplama malzeme ile yapılmış 

sade bir yapıdır. 

 

Büyük bölümü yıkılmış olan hamamın, üst örtüsünün kubbe olduğu kalan izlerden 

anlaşılmaktadır. İki giriş kapısından pandantif geçişli üzeri kubbeyle örtülü iki mekana geçilir, 

ancak kubbeleri yıkılmıştır. Yapı içten sıvalı olup dış cephesi kireçle badanalanmıştır. Yapılan 

kazı çalışmaları sonucunda 600 yılık olduğu tahmin edilmektedir. 

 

ÇEŞMELER, SU KEMERLERİ VE KÖPRÜLER 

 

Bozdağ Tarihi Hamam

Bozdağ’da düz bir 
alanda 
konumlanmıştır. 
Moloz taş ve 
tuğladan harç ile 
inşa edilmiştir. 
Kemerlerde tuğla 
malzeme 
kullanılmıştır.

Çukur Hamam

Birgi’de bulunan bu 
hamamın kitabesi 
günümüze 
gelememiştir. Çukur 
Hamam, Derviş Ağa 
Darülhadisi’nin 
karşısında 
bulunmaktadır. 
Cephesi Darülhadise 
bakmaktadır. Hamam, 
kare bir sıcaklık 
etrafından sıralanan 
halvet hücrelerinden 
oluşmaktadır. 

Bıçakçı (Koca) Çeşmesi

Bıçakçı Esseyyid Hacı Ali 
Ağa tarafından 1807 
yılında yaptırılmıştır. 
Yapı kitabesi vardır. 
Devşirme ve moloz 
taştan yapılmış olan bu 
çeşme, iç içe üç 
yuvarlak kemerle 
oluşturulan çökertme 
içinde her iki üst köşede 
çarkıfelek motifi 
bulunan çeşme 
aynasıyla dengeli bir 
mühendislik yapısıdır.
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Birgi Su Kemerleri

Birgi’de Beylikler ve 
Osmanlı 
dönemlerinde kentin 
su ihtiyacını 
karşılamak ve su 
taşımacılığı 
sağlamak için kentin 
dört bir yanına su 
kemerleri inşa 
edilmiştir

Davut Baba Türbe Çeşmesi

Konaklı 
Mezarlığı'na yakın 
ormanlık alanda 
bulunan Çeşme, 
mezarlık kadar 
eskidir. Dikdörtgen 
planlı fazla özelliği 
olmayan 
çeşmenin tek 
dikkat çeken 
özelliği orijinal 
kitabesidir.

Demir Baba Çeşmesi

Çeşme Birgi’de 
bulunmaktadır. 
Aydınoğlu Beyliği’nin 
kuruluşu sırasında 
gelen Horasan 
erenlerinden Demir 
Baba için yaptırılmış 
bir çeşmedir.

Akmescid Çeşmesi

Çakırağa Konak 
yanındaki yoldan 
rampa yukarı 
çıkıldığında 
karşılaşılan 
çeşmenin kitabesi 
olmadığından 
yapım yılı ve banisi 
belli değildir. 
Oldukça eski bir 
çeşme olduğu 
görülmektedir.
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Taşpazar (Hafsa Hatun) Çeşmesi

Birgi'de bulunan 
çeşme, Osmanlı 
Sultanı Yıldırım 
Beyazıt’ın eşi olan 
Hafsa Hatun 
tarafından 
yaptırılmış ve 
çeşmenin 
sürekliliğini kurduğu 
vakıfla sağlamıştır.

Çarşı Çeşmesi

Birgi'de 1939 yılındaki 
selden sonra 1952 
yılında yapılan yeni 
çarşının çeşmesidir. 
Kare planlı su 
haznesinin dört 
cephesinde 
çeşmeleri ve yalakları 
vardır. Yapımında 
Kütahya çinileri de 
kullanılarak 
cephelere 
yerleştirilmiştir.

Çarşı Köprüsü

Birgi’deki bu 
köprüden Bozdoğan-
Salihli yolu 
geçmektedir. Birgi 
Çayı üzerindeki bu 
köprü XIV. yüzyılın 
başında Osmanlı 
döneminde 
yapılmıştır.  Kesme 
taştan yapılmış olan 
köprü yuvarlak gözlü 
olup, günümüzde 
kullanılmaktadır.

Birgi Köprüsü

Birgi’nin ortasından 
geçen Birgi Çayı 
üzerindeki bu 
köprünün yapım 
tarihini belirten 
herhangi bir belgeye 
rastlanmamıştır. XVI. 
yüzyılda Osmanlılar 
döneminde 
yapılmıştır. Bu 
köprünün yanında bir 
köprü daha 
bulunmaktadır. 
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TÜRBELER 

 

Mezarlıkta ayrıca Osmanlı döneminde önemli görevler üstlenmiş insanların da mezarları vardır. 

İslam alimlerinin en büyüklerinden olan İmam-ı Birgivi Hazretleri, 1521 yılında Balıkesir’de 

doğmuştur. Tam adı Muhammed Bin Ali Zeynuddin’dir. Fikirleriyle zamanın alimleri arasında 

büyük itibar gören Mehmet Efendi Osmanlı İmparatorluğu’nun en geniş topraklara ulaştığı 

Kanun-i Sultan Süleyman döneminde yaşamıştır. Büyük bir fakih olmanın yanında Hacı Bayram 

Veli Hazretlerinin piri olduğu Bayramiye Tarikatı’nın da bir mensubudur. Şeyhinin de oluruyla 

Mehmet Efendi dervişliği bırakarak müderrislik yapmak üzere 1563 yılında 41 yaşındayken 

Birgi’ye gelmiştir. İmam-ı Birgivi Mehmet Efendi hayatının sonuna kadar Birgi’de kalıp tedris, irşad 

ve telif faaliyetlerinde bulunmuştur. Bundan dolayı kendisine (Birgili) anlamına gelen (Birgivi) ismi 

verilmiştir. Birgivi Hazretleri 1573 yılında henüz 52 yaşındayken bir veba salgınında vefat etmiştir. 

 

Sultan Şah’ın vakfı olan, günümüze ulaşamayan medrese ile birlikte yaptırılan bu türbenin etrafı 

daha sonra hazireye dönüşmüşse de çevre düzenlemesi sırasında buradaki mezar taşları 

kaldırılmıştır. Türbe moloz taş ve tuğladan, altıgen planlı yapılmış, üzeri kubbe ile örtülmüştür. Son 

yıllarda yapılan onarımlar sırasında özgünlüğünü büyük ölçüde yitiren türbenin üzeri kasnaksız 

basık bir kubbe ile örtülüdür. Türbeye güney yönündeki bir kapıdan girilmekte, her cephesine 

de yuvarlak kemerli birer pencere açılmıştır. Günümüzde kuzey duvarındaki pencere örülmüş 

ve burası sağır duvar haline getirilmiştir. Türbenin girişi ileriye doğru uzanmış ve bu yüzden de 

giriş cephesi eyvan biçimine dönüşmüştür. Hafif sivri kemerli bu eyvanın içerisine ve yan yüzlerine 

karşılıklı birer niş yerleştirilmiştir. Geçmeli basık kemerli girişin kilit taşı üzerine kabartma ve iki 

yanına da madalyonlu basit süslemeler yapılmıştır. Türbenin iki satırlık sülüs yazılı kitabesi giriş 

kemerinin üzerine yerleştirilmiştir. Türbe içerisinde buraya sonradan konulduğu anlaşılan bir 

mezar bulunmaktadır.  

İmam Birgivi Kabristanı

Halk arasında 
BÖKEN MEZARLIĞI 
olarak anılır. Birgi’nin 
Osmanlı 
döneminden kalma 
mezarlığıdır. Mezarlık 
Birgi’de müderrislik 
yapan Mehmet 
Efendi’nin buraya 
defnedilmesi 
dolayısıyla onun 
adıyla anılır. 

Hatuniye (Sultan Şah-Ümmü Sultan) Türbesi

Birgi’de bulunan bu 
türbe, Birgi Ulu 
Cami’nin güneyinde 
bulunmaktadır. 
Aydınoğulları 
döneminden 
Birgi’de kalan en 
eski yapılardan biri 
olan bu türbe 
Aydınoğlu Mehmet 
Beyin kız kardeşi 
Sultan Şah için Hicri 
710 (1310) tarihinde 
yaptırılmıştır. 
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Üç pencereli olan türbenin köşelerine lacivert ve firuze renkte yıldız biçiminde çiniler 

yerleştirilmiştir. İç kısmı çinilerle süslenmiştir. Kubbenin ortasına da mozaik çinilerden meydana 

gelen bir madalyon yerleştirilmiştir. Kubbe kasnağında ve kubbede kullanılan mozaik kakma 

tekniğindeki çinilerin büyük bir kısmı da rutubet nedeni ile dökülmüştür.  

 

Efsanelere göre babasına Bizans-beylikler savaşlarında hainlik yapan Anastasia’nın öldürülmesi 

için babasının askerlerine emir vermesi üzerine kaleden atlayarak intihar eder. Anastasia kalenin 

yanına gömülür. Mezarın başucunda bulunan ayak izleri ise Anastasia’nın ayak izleri olarak 

bilinir. 

 

Kaynaklarda Kızıl Ali (Baba) Zaviyesi, Abdal Cüneyd Zaviyesi olarak da geçen yapının inşa tarihi 

hakkında bugüne dek açık bir belgeye rastlanmamıştır. Ancak, mimarî özellikleri Aydınoğlu 

Beyliği dönemini işaret etmektedir. Sekizgen planlı yapı taş ve harç kullanılarak inşa edilmiştir. 

Mehmet Bey Türbesi

Birgi Ulu Camii’nin 
kuzeybatı duvarına 
bitişik olan türbe 
Aydınoğlu Mehmet 
Bey ile oğulları İsa Bey, 
İbrahim Bahadır Bey ve 
Aydın Beyi Gazi Umur 
Bey için 1333 yılında 
yaptırılmıştır. Türbe 
kalker taşından kare 
planlı olup, üzeri 
sekizgen kasnaklı bir 
kubbe ile örtülmüştür. 

Kral Kızı Mezarı

Kral kızı mezarı Birgi 
Ulu Camii avlusunda 
Aydınoğlu Mehmet 
Bey Türbesinin 
hemen ön tarafında 
bulunur. Yarı lahit 
yarı mermer sütunlu 
mezar Bizans 
Tekfurunun kızı 
Anastasia’nın mezarı 
olarak bilinir. 

Çoban Dede Türbesi

Beylikler 
Döneminden kalma 
yapı Ödemiş ilçe 
merkezinin en eski 
binası 
durumundadır. Aynı 
zamanda 
Anadolu’daki erken 
mezar yapılarından 
biridir. Türbeden çok 
kümbet özelliği 
taşımaktadır. 
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Sekizgen formlu bir külah ile örtülüdür. Giriş demir bir kapı ile sağlanmaktadır. Üç cephesinde 

pencere mevcut olup, bir tanesi sonradan örülerek kapatılmıştır. 

 

Söylentiye göre bu mezarlar; yaklaşık 650 yıl önce, Potamia Bizans’ın elindeyken buraya gelen 

beş Türk yiğidi için yapılmıştır. Mezar taşları Bizans karakterlidir. Ayrıca bir ibadethanesi olan 

türbe, İzmir Kültür Varlıklarını Koruma Kurulu tarafından “Taşınmaz Kültür Varlığı” olarak tescil 

edilmiştir. Bademli Belediyesi’nin katkılarıyla restorasyonu yapılmıştır. 

 

Küçük Menderes havzasının fatihleri içinde değerlendirilmesi, yörede kalıcı etki bırakmasından 

anlaşılmaktadır. Konaklı’da ziyaretgah haline gelmiş makam mezarında iki yazılı mezar 

bulunmaktadır. Bunlardan birinde “Şeyh Davut Baba” diğerinde “ Şeyh Baba” ifadeleri 

okunmaktadır. Yazılı her iki kitabe aynı karakterde görünmektedir. 

MEDRESELER 

 

Evliyabaşı Türbesi

Bademli’de 
“Evliyabaşı” denilen 
yerde beş adet 
mezar 
bulunmaktadır. 
Birinin sahibi 
bilinmemektedir; 
fakat diğerleri Hacı 
Gamış, Derviş 
Mehmed, Hacı Bilal 
ve Derviş Mehmed 
oğlu Nuri’ye aittir. 

Davut Baba Türbesi

Konaklı Mezarlığı’na 
yakın ormanlık 
alanda bulunan 
Türbe bir makam 
mezarıdır. Karaman 
emirlerinden olan 
Davut Baba’nın aynı 
zamanda ahi 
olduğu da 
belgelenmiştir. 

Birgi Ulu Cami Medresesi

Birgi’de bulunan 
Birgi Ulu Cami 
Medresesi, cami, 
hamam ve 
türbeden oluşan bir 
külliye olarak 
yapılmıştır. 
Günümüze yalnızca 
cami ve Aydınoğlu 
Mehmet Bey’in 
türbesi gelebilmiştir. 
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Yapı topluluğunu Aydınoğlu Mehmet Bey Hicri 712 (1312–1313) yılında yaptırmıştır. Bunu belirten 

iki kitabe caminin kuzey ve doğu giriş kapıları üzerinde bulunmaktadır. Evliya Çelebi’nin 

naklettiğine göre caminin güneyinde avlu içerisinde yer alan medreseden günümüze hiçbir iz 

gelememiştir. Ayrıca yanındaki hazire de bugün tamamen yok olmuştur. Medrese cami ile 

birlikte kesme taştan yapılmış, üzeri kubbelerle örtülmüştür.  

 

Medrese, burada müderrislik yapan İmam-ı Birgivi Mehmet Efendi adıyla anılır. Günümüzde bu 

mekan alışveriş merkezi ve el sanatları tanıtımı ile satışının yapıldığı bir yer olarak kullanılmaktadır. 

 

Medrese hücrelerinden beşi batı kanadında ikisi de güney kanadında bulunmaktadır. Ayrıca 

medresenin güneybatı köşesinde de dershaneye yer verilmiştir. Kesme Kayrak taşı, mermer, 

tuğla ve moloz taştan yapılan medrese hücrelerinin üstü küçük kubbelerle, dershanenin üzeri 

de merkezi bir kubbe ile örtülmüştür. Duvar örgüsünde taş tuğlalar almaşık bir düzende 

kullanılmıştır. Sonraki dönemlerde duvarlar sıvanmıştır. Hücrelerin önündeki payeler üzerine 

yuvarlak kemerlerle bağlanmış revakların üst örtüsü günümüze gelemediğinden örtü sistemi 

konusunda kesin bir bilgi bulunmamaktadır. Hücrelerin günümüze gelen kalıntılarından 

anlaşıldığına göre içlerinde niş ve ocaklar bulunduğu, avluya ve dışa birer pencere ile açılmıştır. 

Medresenin dershanesi kare kaideli olup, üzeri kasnaklı kubbe ile örtülüdür. Dışa iki kenarında 

birer pencere ile açılmıştır. Buraya yuvarlak kemerli, taş lentolu bir kapıdan girilmektedir. 

Günümüzde oldukça harap olan bu medresenin yapım malzemelerinin ve tekniğinin gösterdiği 

çeşitlilik nedeniyle ayrı bir önemi bulunmaktadır. Bununla beraber doğal etkenlerden büyük 

ölçüde etkilenmiştir. 

İmam Birgivi (Ataullah Efendi) Medresesi

Birgi’de bulunan 
medreseyi Sultan II. 
Selim’in hocası Birgili 
Ataullah Efendi 
tarafından 1570 
yılından önce 
yaptırmıştır. 
Medresenin açık 
revakını üç taraftan 
çevreleyen yedi 
hücresi ve 
hücrelerinde ocak, 
pencere ve nişleri 
vardır.

Derviş Ağa (Çukur) Medresesi

Birgi’de bulunan 
Derviş Ağa 
Medresesi 
kitabesinden 
öğrenildiğine göre 
Derviş Ağa 
tarafından 1657 
yılında yaptırılmıştır. 
Darülhadis, Çukur 
Medrese isimleri ile 
de tanınan bu 
medrese L planlıdır. 
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Hücreler tek pencereli olup birisinde ara duvarda, diğer ikisinde ise köşelerde oluşturulmuş birer 

ocak yer alır. Ayrıca her hücrede ikişer adet olmak üzere, ara duvarlarda oymalar vardır. Moloz 

taştan yapılmış bu medresenin kimin tarafından yaptırıldığı bilinmemektedir. Aydınoğlu Mehmet 

Bey’in ve Gazi Umur Bey’in kızı Azize Hatun’un Birgi de medrese inşa ettirdiği vakıf kayıtlarında 

belirtilmektedir. Ancak bazı araştırmacılar medresenin özelliklerini göz önüne tutarak bu 

medreseyi 16.yüzyıl olarak tarihlemektedirler. 

DİĞER 

 

Konak özellikle ahşap işçiliği ve panoramalarıyla dikkati çekmektedir. Bu süslemeler hiç 

bozulmadan günümüze kadar ulaşmıştır. Konak sahibinin İstanbullu ve İzmirli iki eşine ait olduğu 

belirtilen iki başodadaki İzmir’in ve İstanbul’un 19. yüzyıl ortalarına ait çizimleri oldukça 

etkileyicidir. Günümüzde müze olarak hizmet veren yapının çevresinde yöre sakinlerinin ve 

özellikle de kadınların el işlerini ve kurutulmuş ürünlerini sattığı sergilikler yer almaktadır. 

 

Kale Medresesi

Açık avlulu, L planlı 
bir medresedir. Bir 
kısmı daha önceleri 
tadilata uğradığı için 
plan şeması tam 
okunamamaktadır. 
Görünen üç hücresi 
de tuğla ile örülmüş 
haç tonoz ile 
örtülüdür. 

Çakır Ağa Konağı

Ege Bölgesi’ne özgü 
mimari üslubu günümüze 
kadar korunmuş 
konaklarından birisi olan 
Çakırağa Konağı’nın 
inşaatının 1761 yılında 
Şerif Aliağa tarafından 
başlatıldığı bilinmektedir. 
Konağın zengin, renkli ve 
süslemeli stili, 
süslemelerinin 19. yüzyılın 
ilk yarısında yapılmış 
olduğunu 
göstermektedir. 

Kerim Ağa Konağı

Dönem tekniği 
okunabilen, 
geleneksel Türk 
konut mimarlığının 
özgün 
örneklerinden olan 
Kerim Ağa 
Konağı’nın 18. ya 
da 19. yüzyılda inşa 
edildiği tahmin 
edilmektedir. 
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Zemin katı moloz taş ve toprak harçla yapılmış, üst katı sokağa taşırılmıştır. Üst katta bahçeye 

açılan açık sofa, odalarla çevrilidir. Sokak köşesi yuvarlatılmış zemin duvarlarında uçları nar ve 

bitki motifleriyle sonlanan ahşap elibelindeler, taşırılan konsolları tutmaktadır. 

 

Halk arasında Küp Uçuranlar Kulesi olarak bilinen bu yapının üzerine 1997-1998’de eklenen kat, 

kiremit kaplı kırma çatı ile örtülmüştür. 

 

Bu taş yapı, Birgi’nin tarih boyunca gelişmiş bir kent olduğunun göstergesidir. 

MÜZELER 

 

Arkeolojik eserler bölümünde kandiller, bronz eserler, süs eşyaları, seramikler vb. eserlerle 

Helenistik, Roma, Bizans, Selçuk ve Osmanlı dönemlerine ait çok özel sikkeler bulunmaktadır. 

Etnografik eserler bölümünde; çoğunluğu Osmanlı Dönemi’ne ait çeşitli silahlar, bakır ve gümüş 

eşyalar, cam eserler, süs eşyaları, el işlemeleri ve giysi örnekleri sergilenmektedir.  

Gözetleme (Pankuduz/Küp Uçuranlar) Kulesi

Çember temel 
üzerine oturtulmuş 
ongen planlı moloz 
taştan yapılmış bir 
Orta Çağ yapısı 
olan “Gözetleme 
Kulesi”nin, Birgi’ye 
adını veren 
“Pyrgion” olduğu 
tahmin 
edilmektedir. 

Su Terazisi

Osmanlı 
Dönemi’nden kalma 
“Su Terazisi”, Bozdağ 
kaynaklarından, bazı 
yerlerde su kemerleri 
üzerinden geçerek, 
pişmiş toprak künklerle 
Birgi’ye ulaştırılan 
içme ve kullanma 
suyunun, mahallelere 
dağıtılmasını sağlayan 
bir mühendislik 
yapısıdır. 

Ödemiş Müzesi

Ödemiş’te 1983 
yılında tamamlanan 
müze binasında 
arkeolojik ve 
etnografik eserler 
bulunmaktadır. 
Müzede yöreye 
özgü günlük 
yaşamda kullanılan 
eşyalar ile el 
sanatları örnekleri 
de görülebilir.
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Ödemiş’in ünlü otellerinden Yıldız Otel’in alt ve üst katında bulunan toplam 13 oda ve 4 koridor, 

restore edilerek bugün görenleri hayran bırakan bir müzeye dönüştürülmüştür. Müzedeki sergi 

salonunda çeyiz, gelin, düğün gibi oldukça renkli ve incelikle hazırlanmış tematik sergiler de 

düzenlenmektedir. Müzenin kundura, berber, saatçi gibi tematik animasyon odaları ve tütün 

kırma sahnesinin canlandırıldığı bölüm ilgiyle izlenmektedir.  

 

KÜLTÜREL DEĞERLER  

ÖDEMİŞ CUMARTESİ PAZARI 

Küçük Menderes Havzası’nın en önemli pazarı Ödemiş Cumartesi Pazarı’dır. Belirlenen 38.000 

m2’lik alanda 1100 yöre üreticisi, 850 sergici esnaf yılın her cumartesi günü Ödemiş’in sokak ve 

caddelerinde doğal, ucuz, taze çok çeşitli ürünlerini satmak için tezgâhlarını kurar ve yerlerini 

alırlar. Cumartesi pazarı kendi içerisinde; kadın el sanatları, peynir, üretici ve mahsul pazarı gibi 

bölümlerden oluşmaktadır. Bu topraklardaki köy ve beldenin tarımla geçinen halkı ihtiyaçlarını 

her cumartesi kurulan Ödemiş Pazarı’ndan temin eder. Binlerce köylü kendi ailesinin tüketeceği 

sebzesini, meyvesini, yumurtasını, zeytinini, hayvanından elde ettiği yağını, peynirini, kışlık 

peksimetini, salçasını, tarhanasını atalarından gördüğü doğal yöntemlerle üretir. Bu ürünlerin 

fazlaları her cumartesi erken saatlerde pazar tezgâhlarındaki yerlerini alır. Bu yıllardır 

değişmeyen Ödemiş’in pazar kültürüdür. Ödemiş Cumartesi Pazarı çevre il ve ilçelerden gelen 

ziyaretçilerin cazibe merkezi haline gelmiştir. 

KADIN EL SANATLARI 

Özellikle kadınların kendi el emeklerini sergileyip sattıkları “KADIN EL SANATLARI PAZARI” bölümü, 

acentelerin tur programlarında yer almaktadır. Bu bölümde özgünlüğünü korumakta olan 

dantel, iğne oyası, mekik oyası ve kanaviçe gibi her türlü el işleri satılmaktadır. İğne oyaları, 

bilindiği gibi çok eski yıllardan günümüze ulaşan ilgi çekici bir el sanatıdır. Küçük dikiş iğnesi ile 

yapılan oyalar motiflerine göre adlandırılmaktadır. Ödemiş çevresinde oya yapımında 

kullanılan iplikler oyacılar tarafından özel olarak hazırlanmaktadır. Kumaş ve başörtüsü kenarına 

Ödemiş Belediyesi Yıldız Kent Müzesi

Ödemiş Belediyesi 
Yıldız Kent Arşivi ve 
Müzesi (ÖYKAM), 
Ödemiş’e gelip de 
“görmeden dönme” 
kategorisindeki çok 
özel bir müzedir. 
Müzede sadece 
Ödemiş’in değil Ege 
Bölgesi’nin de tarihi, 
kültürü, sosyal yaşamı, 
ekonomisi ile günlük 
yaşamı, objeler ve 
dokümanlarla detaylı 
olarak anlatılmaktadır.

İ. Hakkı Ayvaz ve Bedia Akartürk Sanat Müzesi

Sayısız albüme imza 
atan, Türk halk 
müziği sanatçısı 
Ödemişli Bedia 
Akartürk’ün adını 
yaşatmak amacıyla 
hizmet vermektedir. 
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yapıldığı gibi, oya motiflerinin birleştirilmesi ile çeşitli boylarda farklı amaçlarla kullanılabilecek 

örtüler de yapılmaktadır. Ayrıca belediyece açılan çeşitli kurslarda tel kırma ve hediyelik eşya 

üretimi yapılmaktadır. Yörede üretilen ipekli kumaşlar tüm Türkiye’de pazarlanmaktadır. Kentte 

çeşitli zamanlarda Ödemiş İpeği’nden tasarlanan elbiseler düzenlenen defilelerde 

sergilenmektedir. Küçük Menderes Havzası eski çağlardan beri önemli bir ipek üretim merkezi 

olmuştur. 17. yüzyılda Evliya Çelebi Birgi’den yüklerle bütün vilayetlere ipek gönderildiğini 

belirtmiştir.  

YÖRESEL YEMEKLER 

Yöremizin kendine özgü yemekleri vardır. Bunlar; Ödemiş Kebabı, keşkek, köpüoğlu mantısı, 

yağlı ekmek, heybeli çorba, dibile, kompir çıyartma, galgıtma, yağlı sulu akıtma, höşmerim, 

sinkonta, bezdirme, kömbe, ekmek dolması, kestirme çorbası, ısırgan avukması, ıspanak 

çorbası, ıspanak pilavı, tava pidesi, lahana sarması, kabak tatlısı, kurt baklavası, kalburabastı ve 

töngül pidesidir. Kar helvası, köpük helva, koruk suyu, sac pidesi de meşhurdur. Yöremizde 

yetişen tüm otların yemekleri yapılmaktadır. Bunlar; Ebegümeci, Pazı, Dakırdalak, Gelincik, 

Semiz Otu, İğnelik, Bıcık, Turp Otu gibi ilçemizde doğal ortamda yetişen bitkilerdir. Helvacı 

dükkanlarında kahvaltı kültürü halen devam etmektedir.  

TARİHİ ARASTA VE EL SANATLARI 

Osmanlı dönemi açık arasta türünün ender örneklerindendir. Bilinen tarihi 1856’dır. Üç Cami 

arasında olmasının yanında çevresindeki 17 hanın ortasında yer alması nedeniyle ticari bir 

merkez durumundadır. Arasta, Ödemiş’in işgali sırasında müftü ve papazın birlikte gayretleriyle 

yakılmaktan kurtulmuştur. Ödemiş Belediyesinin girişimleriyle yenileme çalışmaları 

tamamlanmıştır. 

Günümüzde yok olmaya yüz tutmuş; Semerci, Keçeci, Sayacı, Kalaycı, Tenekeci, İpekçi-

dokumacı, Sandalyeci, Nalıncı, Demirci, Kelterci, Sepetçi ve Saraç gibi meslek dallarında 

Ödemişli Zanaatkârlar zamana karşı direnmektedir. Yörede keçi kılı, yün ve kendirden ıstarta 

dokunarak heybe, çul, itey, namazda, çuval ve sofra mendili yapılır. 

Kendirden urgan, kalıpta tepme ile yünden keçe yapılır. Nalıncılık ve sepetçilik uğraşı dallarıdır. 

Sele, küfe, sepet, çıkı, konik sepet ve kelter sepet çeşitleridir. 

GELENEKSEL OYUN VE YARIŞLAR 

Yöremizin geleneksel yarışlarından olan “Rahvan At Yarışları”nın (atın “tek ayak” koşma stiline 

verilen, atın aynı taraftaki ayaklarının birlikte hareket ettiği ve binicisini sarsmayan bir koşu 

şeklidir.), Ödemiş Rahvan At Yetiştiricileri Derneği ve her yıl Eylül ayı geleneksel olarak 

düzenlenmektedir.  

Yöremizde çeşitli zamanlarda geleneksel oyunlar ve yarışlar düzenlenmektedir. Bunlar; 

• Deve Güreşleri 

• Rahvan At Yarışları 

• Güzel Öten Kanarya Yarışması 

• Kiraz Festivali 

• Kültür ve Turizm Festivali (İncir Hasat Şenliği) 

• Gencer Şenliği 

• Dağcılık Şenliği 

• İlkkurşun Bayramı 

• Davut Dede Bayramı 

• Selli Bayramı 

• Helviş Bayramı 

• Süt Bayramı 

 



STRATEJİK PLANLAMA 
YAKLAŞIMI

STRATEJİK PLAN 2020-2024
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ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI, TOBB Akreditasyon Sistemi kapsamında ilk stratejik planını 2016-2019 

yıllarını kapsayacak şekilde oluşturmuş, bu kapsamda belirlediği hedeflerini gerçekleştirmeye 

çalışmıştır. 2019 yılında başlatılan çalışmalarla 2020-2024 yıllarına yönelik Stratejik Amaç ve 

Hedeflerin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu kapsamda planlı hizmet sunumu, politika geliştirme, 

hizmetlerini belirlenen iş programlarına ve bütçelere dayandırma ile uygulamayı etkili bir şekilde 

izleme ve değerlendirmeyi sağlamak üzere “Stratejik Planlama”yı temel araç olarak 

benimsemiştir.  

Stratejik planlama; bir yandan mali yönetime etkinlik kazandırırken diğer yandan kurumsal kültür 

ve kimliğin gelişimine ve güçlendirilmesine destek olunması hedeflenmektedir.  

2020-2024 yıllarına yönelik Stratejik Amaç ve Hedeflerin belirlenmesi için geçmiş dönem Stratejik 

Plan değerlendirmeleri, ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI’nın genel değerlendirilmesi gerçekleştirilerek, 

Paydaşlar belirlendikten sonra, zayıf ve güçlü yönler ile önündeki fırsatlar ve karşılaşılabilecek 

olası tehditler ortaya çıkarılmıştır. Yapılan analizler sonucu ortaya çıkarılan; Güçlü Yönler ve 

Fırsatların, gelişim için kullanılması; Zayıf Yönlerin geliştirilmesi ve Tehditlerin bertarafına yönelik 

Amaç ve Hedefler belirlenmiştir. 

Belirlenen Amaçlar çerçevesinde; “ulaşmak istenen yer” için Hedefler; bu hedeflere nasıl 

ulaşılacağı da Stratejilerle ortaya konulmuştur. Bu bütünlük içerisinde hazırlanan rapor; uzun 

dönemli (4 ve daha fazla yıllık) hedeflerin yanı sıra; kaynak, zamanlama ve sorumluların 

belirlendiği iş planlarına temel oluşturmaktadır. 

Stratejik Planın hazırlanması çalışmaları için bir Stratejik Planlama Ekibi oluşturulmuştur. Stratejik 

Plan Ekibi, stratejik yönetim kavramları konusunda yönetim ve çalışanların bilinçlendirilmesi, iç 

ve dış paydaşlarla koordinasyonun artırılması amacına yönelik olarak faaliyetlerini 

yürütmektedir. 

Stratejik plan döneminde Akreditasyon İzleme Komitesi ile gerçekleştirilen toplantıda her 

bölümü temsilen en az bir kişi olmak üzere gönüllülük esasına dayanılarak stratejik planlama 

ekip üyeleri belirlenmiştir.  

Stratejik planın oluşturulması aşamasında ekip üyeleri, düzenli aralıklarla toplanarak planı 

hazırlamıştır. Toplantılar toplantı tutanakları ile kayıt altına alınmıştır. Stratejik planın 

hazırlanmasından sonra; plan onaylanmak üzere yönetim kuruluna sunulmuştur. Planın 

onayından sonra stratejik plan çeşitli yollarla (Basılı materyal, web vb.) üyelere duyurulmuştur. 

Stratejik Planın yönetim kurulu tarafından onaylanmasından sonra izleme çalışmaları aylık 

personel toplantıları, 3 aylık Akreditasyon İzleme Komitesi toplantıları ile gerçekleştirilmektedir. 

Ekip Üyesinin Adı Kurumdaki Görevi Ekipteki Görevi 

A.Latif AKA Yönetim Kurulu Başkanı 

Stratejik Amaç ve Hedeflerin 

belirlenmesi, Stratejik Planlama 

Ekibinin çalışmalarının kontrolü, 

Stratejik Plan doğrultusunda 

belirlenmiş olan faaliyetlerin 

gerçekleştirilmesinden 

sorumludur. 

Hüseyin GÜLCÜ Yönetim Kurulu Üyesi 

Yönetim Kurulunun Stratejik Plan 

Hazırlık çalışmaları konusunda 

bilgilendirilmesi, Yönetim Kurulu 

tarafından talep edilen 

faaliyetlerin Stratejik Plan Ekibi’ne 

bildirilmesinden sorumludur. 

Turgut AKIN Meclis Üyesi 

Meclisin Stratejik Plan Hazırlık 

çalışmaları konusunda 

bilgilendirilmesi, Meclis 

tarafından talep edilen 

faaliyetlerin Stratejik Plan Ekibi’ne 

bildirilmesinden sorumludur. 

Ali ÖZ Genel Sekreter Stratejik Planlama Ekibi 

Sorumlusu-Stratejik Planlama 
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Ekip Üyesinin Adı Kurumdaki Görevi Ekipteki Görevi 

Ekibinin yönetiminden 

sorumludur. 

Onur AKAR Akreditasyon Sorumlusu 

Raportör- Stratejik Planın 

hazırlanması ve takibi ile ilgili 

faaliyetlerin organize edilmesi ve 

kayıt altına alınmasından 

sorumludur. Paydaşlarla iletişim, 

paydaş görüşlerinin tespiti, 

Stratejik Planın duyurulması gibi 

faaliyetlerden sorumludur. 

Burçin ÖNER Muhasebe Şefi 

Stratejik Plan’ın tahmini 

maliyetinin oluşturulması ve 

gerçekleşen maliyetlerin 

takibinden sorumludur. Borsa 

hizmetleri ile ilgili istatistiklerin 

hazırlanması ve 

raporlanmasından sorumludur. 

Fırat YURDAKUL Sistem Operatörü 

Borsa hizmetleri ile ilgili 

istatistiklerin hazırlanması ve 

raporlanmasından sorumludur. 

Birsen BAŞTAN TIRIS Danışman 

Stratejik Planın hazırlanması 

konusunda gerekli 

yönlendirmelerin yapılmasından 

sorumludur. 

Tablo 48 Stratejik Planlama Ekibi 

STRATEJİK PLAN HAZIRLIK PLANI 

Stratejik planlama çalışmaları aşağıdaki takvime uygun şekilde gerçekleştirilmiştir.  

FAALİYET SORUMLU 

HAFTALAR 

Temmuz 2019 Ağustos 2019 Eylül 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Stratejik Plan Ekibinin 

seçilmesi 

Akreditasyon İzleme 

Komitesi 
            

Stratejik Plan Ekibi Görev 

Dağılımının Yapılması 

Akreditasyon İzleme 

Komitesi 
            

Stratejik Plan Hazırlık 

Toplantısı 

Stratejik Planlama Ekibi 

Başkanı 
            

M
e

v
c

u
t 

D
u

ru
m

 A
n

a
li
zi

 

Tarihi Gelişimin 

yazılması 

Basın Ve Halkla İlişkiler 

Şefi 
            

Yasal Yükümlülük ve 

Mevzuat Analizi 
Stratejik Plan Ekibi             

Sunulan Ürün ve 

Hizmetlerin 

Belirlenmesi 

Stratejik Plan Ekibi             

Paydaş Analizinin 

yapılması 
Stratejik Plan Ekibi             

Kurum İçi Analizin 

Yapılması 
Stratejik Plan Ekibi             

SWOT Çalışmasının 

Yapılması 
Stratejik Plan Ekibi             

G
e

le
c

e
ğ

e
 

B
a

k
ış

 Vizyon-Misyon 

Bildirisinin hazırlanması 
Yönetim Kurulu             

Temel Değerlerin 

hazırlanması 
Yönetim Kurulu             
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FAALİYET SORUMLU 

HAFTALAR 

Temmuz 2019 Ağustos 2019 Eylül 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Stratejik Amaçların 

belirlenmesi 
Stratejik Plan Ekibi             

Hedeflerin 

belirlenmesi 
Stratejik Plan Ekibi             

Stratejilerin 

Belirlenmesi 
Stratejik Plan Ekibi             

Performans 

Göstergelerinin 

belirlenmesi 

Stratejik Plan Ekibi             

Stratejik Plan Maliyetinin 

çıkarılması 
Stratejik Plan Ekibi             

Stratejik Planın Yönetim 

Kurulu tarafından gözden 

geçirilip onaylanması 

Yönetim Kurulu             

Tablo 49 Stratejik Planlama Çalışma Planı 

 



MEVCUT DURUM
ANALİZİ
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3.1. BORSALARIN TARİHÇESİ 

DÜNYADA BORSACILIĞIN  TARİHİ  

Borsa; sayı, ölçü veya ağırlıklarına göre belirlenebilen malların, devletin belirlediği ve denetlediği 

özel hukuk kuralları çerçevesinde alıcı ve satıcı tarafların karşı karşıya gelip alım-satım işlemlerini 

gerçekleştirdikleri, kurum olarak devamlılığı bulunan ticarete ayrılmış bir pazar yeridir. 

Borsacılığın tarihi genel olarak 14. yüzyıla dayanmakla beraber Milattan Önce 1200-1500 

yıllarına kadar gitmektedir. Roma ve Finikelilerin yazıtlarından elde edilen bilgilere göre, bu 

çağda yaşayan insanlar, gerçekleştirdikleri panayırla borsacılığın ilk temelini atmışlardır. 

Milattan Önce 5. Yüzyılda Roma İmparatorluğu, Roma’nın içinden geçen Tiber nehrinin 

kıyısında Roma Krallarından Bosarium’un adını taşıyan forumda Collegium Marcatorum adını 

taşıyan bir müessese oluşturmuştur. Mahalli tüccarların, toptancıların ve aracıların ticaret 

yapmak amacıyla bir araya geldikleri bu müessesenin oluşumuyla borsanın temelleri atılmış 

sayılmaktadır. 

Borsaların resmi hayatı ise Orta Çağ fuarlarında başlamaktadır. Bu fuarlar, panayırlar halinde 

önceleri İtalya’da gelişmiştir. 15. Yüzyılda ise Anvers, Lyon ve Cenevre’deki fuarlar ekonomik 

gelişmede önemli bir canlılık sağlamıştır. Bruges'te modern borsa tekniğinin öncüsü sayılabilecek 

alım-satım işlemleri yapılmıştır. Özellikle Kıtaların keşfedilmesi sonucu büyük deniz yollarının 

açılmasıyla dünya ticaretinin Atlantik kıyılarına kayması Anvers’in önemini artırmıştır. Dört tarafı 

bölmelerle çevrili salonu ile Anvers Borsası, kalabalık bir işadamları gurubunun işlemlere 

katılmasını sağlamıştır. 

Binanın girişinde yer alan “In usumnegatiatorum Linguane” sözcüğü, borsanın bütün dilleri 

konuşan insanlara kapısının açık olduğunu ifade etmektedir. Anvers şehri, bu sözcükten de 

anlaşılacağı gibi, borsa kapısını bütün milletlere açmıştır. 

Anvers Borsası’nın açılışından kısa bir süre sonra Lyon borsası ve Toulouse Borsası hizmete girmiştir. 

Paris’te ilk borsa resmen 1724 yılında faaliyete girmiştir. 

ÜLKEMİZDE BORSACILIĞIN TARİHİ  

Ülkemizde gerçek anlamda ilk resmi borsa 2 Aralık 1873 yılında bir nizamname ile “Dersaadet 

Tahvilat Borsası“ adı altında kurulmuştur. Adından da anlaşılacağı üzere bu borsa “Menkul 

Değerler Borsası” niteliğindedir.  

Bu tarihten 13 yıl sonra 15 Nisan 1886’da yayınlanan “Umum Borsalar Nizannamesi” ile ticaret 

borsalarının da kuruluşuna geçilmiştir. 

Yurdumuzda ilk ticaret borsası İzmir’de 1892 yılında “İzmir Ticaret ve Sanayi Borsası“ adı altında 

çalışmalarına başlamıştır. 

3.2. ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI 

TARİHÇE  

Ekonomisi tarıma dayalı ilçemizde ticaret borsası kurulma çalışmaları 1968 yılında başlatılmış, 

1969 yılında meslek komiteleri seçimleri yapılmıştır. Meslek Komitesi seçimlerinden sonra Meclis 

ve Yönetim Kurulu üyeleri seçilmiş, 01.04.1970 tarihinde az sayıda tüccarın çabalarıyla 

faaliyetlerine başlamıştır.  

Önceleri kendi hizmet binası bulunmayan borsa, 1984 yılında şu anda faaliyet gösterdiği hizmet 

binasına taşınmıştır. İlçenin gelişimine katkı sağlamak üzere yatırımlarına devam etmiş, geniş 

kapsamlı hizmetlerin sunulduğu hizmet binası inşası amacıyla atıl durumda bulunan Ödemiş 

Tekstil Fabrikasının 81.660 m2’lik arazisini 2009 yılında satın almıştır. Hizmet binasının inşası ile ilgili 

faaliyetler 2014 yılında başlatılmıştır. 

Üyelere sunulan hizmet çeşitliliği ve kalitesinin artırılması amacıyla 2014 yılında ISO 9001 Kalite 

Yönetim Sistemi çalışmalarına başlayan borsamız başarılı bir denetimin ardından 

belgelendirilmiştir. 2015 yılında ise TOBB Akreditasyon Sistemi çalışmaları başlatılmış, 2016 yılı 

sonunda TOBB Akreditasyon Sistemi denetiminin ardından Akredite Borsa ünvanını almıştır. 
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YÖNETİCİLERİMİZ  

MECLİS BAŞKANLARIMIZ 

ADI SOYADI GÖREV BAŞLAMA TARİHİ GÖREV BİTİMİ TARİHİ 

KADİR ŞEN 29.12.1969 23.06.1970 

MEHMET ÖZBEN 23.06.1970 27.07.1970 

SERVET SÖNMEZOĞLU 27.07.1970 20.11.1972 

SITKI BEYAZITOĞLU 20.11.1972 08.02.1984 

NECATİ HELVACI 08.02.1984 06.04.1984 

M.NURİ YANBASTI 06.04.1984 10.07.1984 

LÜTFİ KÜKRER 10.07.1984 13.02.2009 

HASAN DOĞAN 13.02.2009 12.05.2013 

TURGUT AKIN 12.05.2013 ……… 

Tablo 50 Geçmiş Dönem Meclis Başkanları (Ödemiş Ticaret Borsası) 

YÖNETİM KURULU BAŞKANLARIMIZ 

ADI SOYADI GÖREV BAŞLAMA TARİHİ GÖREV BİTİMİ TARİHİ 

İSMAİL AKIN DÜLGE 18.12.1969 04.12.1995 

YAŞAR ÖZDEMİR 04.12.1995 04.12.1996 

A.LATİF AKA 04.12.1996 ………. 

Tablo 51 Geçmiş Dönem Yönetim Kurulu Başkanları (Ödemiş Ticaret Borsası) 

GENEL SEKRETERLERİMİZ 

ADI SOYADI GÖREV BAŞLAMA TARİHİ GÖREV BİTİMİ TARİHİ 

ADNAN ATAÇ 18.12.1969 03.04.1970 

MUHİTTİN ÖZESMİ 03.04.1970 15.07.1972 

M.SÜHA KARHAN 22.08.1972 09.07.1975 

KADİR ÇAKIR 09.07.1975 31.07.2009 

ALİ ÖZ 31.07.2009 ……… 

Tablo 52 Geçmiş Dönem Genel Sekreterler(Ödemiş Ticaret Borsası) 

3.3. YASAL MEVZUAT ANALİZİ 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI; Anayasanın 135. maddesine dayalı olarak “üyelerinin müşterek 

ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun 

olarak gelişmesini sağlamak, meslekî disiplin, ahlâk ve dayanışmayı korumak ve ilgili mevzuatla 

borsalara verilen görevleri yerine getirmek” amacıyla kurulan tüzel kişiliğe sahip kamu kurumu 

niteliğinde meslek kuruluşudur. 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI’nın faaliyet alanları ve verilen hizmetler “5174 sayılı Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu”, ilgili yönetmelikler, “4857 Sayılı İş Kanunu”, “657 

Sayılı Devlet Memurları Kanunu”, “6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu” ve “Borsa İç 

Yönergesi”nde belirtilen esaslar göz önünde bulundurularak yerine getirilmekte ve tüm 

paydaşlara daha iyi ve kaliteli hizmet verilmesi amaçlanmaktadır. 

3.4. FAALİYET ALANLARI İLE ÜRÜN VE HİZMETLER  

GENEL SEKRETERLİK  

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Organ Toplantıları 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Organ Seçimleri 5174 Sayılı TOBB Kanunu Organ Seçimleri Yönetmeliği 
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Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Borsa Muamelat, Tescil ve 

Muhasebe İşlemlerinin 

Kontrol ve Onayı 

5174 Sayılı TOBB Kanunu 

Borsa Muamelat Yönetmeliği, Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeliği, Ticaret 

Borsalarına Tabi Maddeler Ve Bu 

Maddelerin Alım Veya Satımlarının 

Tescili Hakkında Yönetmelik 

İdari İşlemler 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Bilgi Edinme taleplerinin 

cevaplandırılması 
4982 Sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu - 

Raporlama ve Analizler 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Tablo 53 Genel Sekreterlik Yasal Mevzuat Değerlendirme (TOBB, www.mevzuat.gov.tr) 

BORSA MUAMELAT 

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Üye Kayıt, Terkin ve 

Değişiklik İşlemleri 
5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Belge Hizmetleri 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Resmi Yazışmalar 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Üye Bilgilerinin 

Güncelliğinin sağlanması 
5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Raporlama ve Analizler 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Tablo 54 Borsa Muamelat Yasal Mevzuat Değerlendirme (TOBB, www.mevzuat.gov.tr) 

TESCİL  

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Tescil İşlemleri 5174 Sayılı TOBB Kanunu 

Ticaret Borsalarına Tabi Maddeler Ve 

Bu Maddelerin Alım Veya Satımlarının 

Tescili Hakkında Yönetmelik 

Resmi Yazışmalar 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Raporlama ve Analizler 5174 Sayılı TOBB Kanunu Borsa Muamelat Yönetmeliği 

Tablo 55 Tescil Yasal Mevzuat Değerlendirme (TOBB, www.mevzuat.gov.tr) 

MUHASEBE 

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Bütçeleme 5174 Sayılı TOBB Kanunu Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği 

Muhasebe Kayıtları 5174 Sayılı TOBB Kanunu Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği 

Borsa tahsilat ve 

ödemelerinin 

gerçekleştirilmesi 

5174 Sayılı TOBB Kanunu Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği 

Raporlama ve Analizler 5174 Sayılı TOBB Kanunu Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği 

Tablo 56 Muhasebe Yasal Mevzuat Değerlendirme (TOBB, www.mevzuat.gov.tr) 

İNSAN KAYNAKLARI  

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Personel ile ilgili yasal 

kayıtların tutulması 

4857 Sayılı İş Kanunu, 657 Sayılı Devlet 

Memurları Kanunu, 6331 Sayılı İş 

Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 

Personel Yönetmeliği, Personel Sicil 

Yönetmeliği, 6331 Sayılı İş sağlığı ve 

Güvenliği Kanunu Kapsamında 

Çıkarılan Yönetmelikler 

Personel eğitimlerinin 

gerçekleştirilmesi 

TOBB Akreditasyon Sistemi Kılavuzu, 

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi 

Standardı 

- 
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Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Raporlama ve Analizler 

TOBB Akreditasyon Sistemi Kılavuzu, 

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi 

Standardı 

- 

Tablo 57 İnsan Kaynakları Yasal Mevzuat Değerlendirme (TOBB, www.mevzuat.gov.tr) 

BASIN YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLER  

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Periyodik Yayın 5187 Sayılı Basın Kanunu - 

İlan, bülten, haber 

hazırlama ve 

yayınlanması 

5187 Sayılı Basın Kanunu - 

Raporlama ve Analizler 

TOBB Akreditasyon Sistemi Kılavuzu, 

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi 

Standardı 

- 

Tablo 58 Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Yasal Mevzuat Değerlendirme (TOBB, www.mevzuat.gov.tr) 

BİLGİ İŞLEM  

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Bilgi Güvenliğinin 

Sağlanması 

6698 Sayılı Kişisel Verilerin Korunması 

Kanunu, TOBB Akreditasyon Sistemi 

Kılavuzu 

- 

WEB Sitesinin Yönetimi 

5651 Sayılı İnternet Ortamında 

Yapılan Yayınların Düzenlenmesi Ve 

Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla 

Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun 

- 

Raporlama ve Analizler 

TOBB Akreditasyon Sistemi Kılavuzu, 

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi 

Standardı 

- 

Tablo 59 Bilgi İşlem Yasal Mevzuat Değerlendirme (TOBB, www.mevzuat.gov.tr) 

KALİTE  YÖNETİM  

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

Yönetim Sistemi 

uygulamalarının 

gerçekleştirilmesi 

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi 

Standardı 

TS ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti 

Sistemi Standardı 

- 

Raporlama ve Analizler 

TOBB Akreditasyon Sistemi Kılavuzu, 

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi 

Standardı 

- 

Tablo 60 Kalite Yönetim Yasal Mevzuat Değerlendirme (TSE, TOBB) 

TOBB AKREDİTASYON  SİSTEMİ  

Hizmet Kanun/Standart Yönetmelik 

TOBB Akreditasyon 

Sistemi uygulamalarının 

gerçekleştirilmesi 

TOBB Akreditasyon Sistemi Kılavuzu - 

Raporlama ve Analizler TOBB Akreditasyon Sistemi Kılavuzu - 

Tablo 61 TOBB Akreditasyon Sistemi Yasal Mevzuat Değerlendirme ( TOBB) 

3.5. PAYDAŞ ANALİZİ 

Stratejik planlamanın etkili bir şekilde yapılabilmesinde katılımcılık önemli bir unsurdur. Bu 

nedenle kurumumuzun faaliyetlerini etkileyen ya da faaliyetlerden etkilenen kesimlerin görüşleri 
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de önem arz etmektedir. Görüşlerin toplanması amacıyla öncelikli olarak iç ve dış paydaşlar 

tespit edilmiş ve anketler yoluyla görüşleri alınmıştır.   

Belirlenen paydaşlar “Paydaş Etki ve Ürün/Hizmet Formu” ile kayıt altına alınmıştır. 

PAYDAŞLAR  

Çalışanlar ile gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda faaliyetlerimizi etkileyen ve 

faaliyetlerimizden etkilenen paydaşlarımız belirlenmiş, etki dereceleri yapılan puanlamalar 

sonucunda belirlenmiştir. Yapılan Paydaş belirleme çalışmalarından sonra paydaş görüşlerinin 

alınması ve değerlendirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür.  

Paydaş Adı 
Etki 

Derecesi 
Paydaş Tipi Faydalanılan/Faydalandığı Hizmetler 

Üyeler 10 Dış Paydaş 
Borsa Hizmetleri, Bilgi Danışmanlık ve 

Destek 

Yönetim Organları 10 İç Paydaş Yönetsel Faaliyetler 

Personel 10 İç Paydaş Borsa Hizmetlerinin Yürütülmesi 

TOBB Borsalar Müdürlüğü 10 Dış Paydaş Borsa Faaliyetleri 

TOBB Hukuk Müşavirliği 10 Dış Paydaş 
Mevzuat Değerlendirme-Borsa Hukuki 

İşlemler 

TOBB Muhasebe Müdürlüğü 10 Dış Paydaş Borsa Muhasebe Faaliyetleri 

TOBB Genel Sekreterlik 10 Dış Paydaş Borsa Faaliyetleri, Eğitim Hizmetleri 

Ödemiş Kaymakamlık 9 Dış Paydaş Ortak faaliyet, üye sorunları 

TOBB Akreditasyon Müdürlüğü 9 Dış Paydaş Akreditasyon Hizmetleri 

Basın Danışmanı 8 Dış Paydaş Basın Yayın Hizmetleri Danışmanlığı 

TOBB Yazılım Müdürlüğü 8 Dış Paydaş Borsa Yazılım Hizmetleri 

Akademik Danışman 8 Dış Paydaş Üye Eğitim ve Danışmanlık Hizmetleri 

Bankalar 8 Dış Paydaş Mali Yönetim 

Basın İlan Kurumu 8 Dış Paydaş Resmi İlanlar 

Danışman 8 Dış Paydaş 
Yönetim Sistemleri Danışmanlık ve 

Eğitim Hizmetleri 

İlçe Tarım Müdürlüğü 8 Dış Paydaş 

Destek Hizmetleri, Üye Sorunlarının 

Çözümlenmesi, Üye ihtiyaçları, Ortak 

Faaliyetler 

İlker Demir 8 Dış Paydaş WEB Sitesi Hizmetleri 

Muhasebeciler 8 Dış Paydaş Üye borsa hizmetleri 

Ödemiş Devlet Hastanesi 8 Dış Paydaş Personel Sağlık Hizmetleri 

Ege Üniversitesi Ödemiş Meslek 

Yüksek Okulu 
8 Dış Paydaş 

Coğrafi İşaret Faaliyetleri, Ortak 

Faaliyetler, Eğitim Hizmetleri, Bilgi 

Paylaşımı, Üye ihtiyaçları 

Ödemiş Vergi Dairesi 8 Dış Paydaş 
Bilgi Paylaşımı, üye ihtiyaçları, Tescil 

işlemleri Stopaj Sorgulama 

Sistem Bilgisayar 8 Dış Paydaş Bilgi İşlem Hizmetleri 

TOBB Emekli Sandığı 8 Dış Paydaş Personel Özlük İşlemleri 

Türk Loydu 8 Dış Paydaş Denetim Hizmetleri 

Ödemiş Belediyesi 8 Dış Paydaş 

Ortak faaliyet, üye sorunları, 

organizasyon mekanı temini, belediye 

hizmetleri 

Oda ve Borsalar 8 Dış Paydaş 
Kıyaslama, İyi Uygulama ve Bilgi 

Paylaşımları, Değerlendirme 

Politikacılar 8 Dış Paydaş 
Üye ve ilçe sorunlarının çözümüne 

yönelik lobicilik faaliyetleri 
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Paydaş Adı 
Etki 

Derecesi 
Paydaş Tipi Faydalanılan/Faydalandığı Hizmetler 

EÜ Zeytincilik Araştırma Enstitüsü 7 Dış Paydaş Coğrafi İşaret Faaliyetleri 

Hukuki Danışman 7 Dış Paydaş Hukuki sorunların çözümü 

İlçe Emniyet Müdürlüğü 7 Dış Paydaş Üye ihtiyaçları, Ortak Faaliyetler 

İŞKUR Torbalı 7 Dış Paydaş İş Kur Hizmetleri 

Küçük Menderes Gazetesi 7 Dış Paydaş Haber/İlan Hazırlama 

Ödemiş Halk Eğitim Müdürlüğü 7 Dış Paydaş Üye ihtiyaçları, Ortak Faaliyetler 

Ödemiş Kent Gazetesi 7 Dış Paydaş Haber/İlan Hazırlama 

Ödemiş Ticaret Sicil Müdürlüğü 7 Dış Paydaş Üyelik Hizmetleri 

Ödemiş SGK 7 Dış Paydaş Personel İşlemleri, Bilgi Paylaşımı 

Tedarikçiler 7 Dış Paydaş Hizmet ve ürün alımı 

URS 7 Dış Paydaş Denetim hizmetleri 

Başsavcılık Denetimli Serbestlik 

Müdürlüğü 
6 Dış Paydaş Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri 

BMA Reklam 6 Dış Paydaş Branda Afiş vb. Hazırlama 

Boyacıoğlu Turizm 6 Dış Paydaş Ulaşım Hizmetleri 

Coşan İldun Turizm 6 Dış Paydaş Ulaşım Hizmetleri 

Efe Ofset 6 Dış Paydaş Afiş İlan vb. Hazırlama 

Eryılmaz Elektrik 6 Dış Paydaş Elektrik ve Bakım Hizmetleri 

Foto Görsel 6 Dış Paydaş Fotoğrafçılık Hizmetleri 

İlgili Vergi Daireleri 6 Dış Paydaş Üye Vergi Kaydı Sorgulama 

İZFAŞ 6 Dış Paydaş Fuar Organizasyonları 

İzmir Esnaf Sicil Müdürlüğü 6 Dış Paydaş Üyelik Hizmetleri 

Mengenler 6 Dış Paydaş Araç Bakım Hizmetleri 

Orion Fuarcılık 6 Dış Paydaş Fuar Organizasyonları 

Ticaret Bakanlığı Başmüfettişi 6 Dış Paydaş Mevzuat Değerlendirme 

Uzun Oto 6 Dış Paydaş Araç Bakım Hizmetleri 

Halep Pastanesi 5 Dış Paydaş Ağırlama Hizmetleri 

İlçe Okul Müdürlükleri 5 Dış Paydaş Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri 

Kipa Kuruyemiş 5 Dış Paydaş Ağırlama Hizmetleri 

Ödemiş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 5 Dış Paydaş Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri 

Tutku Çiçekçilik 5 Dış Paydaş Ağırlama Hizmetleri 

Vergi Denetim Kurulu 5 Dış Paydaş Bilgi Talebi Yazışmaları 

Yerel Güç 5 Dış Paydaş Haber/İlan Hazırlama 

Tablo 62 Paydaş Analizi 

İÇ PAYDAŞ ANALİZİ  

2016 yılında uygulamaya konulan TOBB Akreditasyon sistemi ile en önemli paydaşlarımızdan 

olan personelin öneri, talep ve şikayetleri düzenli olarak izlenmeye başlamıştır. Personel 

görüşlerini alarak kurumun gelişimini sağlamak ve gerekli iyileştirmeleri planlamak amacıyla 

yılda bir kez anket çalışması gerçekleştirilmektedir.  

İç paydaş analizlerinin bir parçası olarak personel ve yönetim organları ile SWOT analizi 

çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

Son iki yılda yapılan anketlerin sonuçları Stratejik Planlama çalışmaları kapsamında 

değerlendirilerek amaç ve hedeflerin oluşturulmasına da kaynak olmuştur. 

PERSONEL MEMNUNİYET ANKETİ SONUÇLARI 
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No Soru 2016 2017 2018 Ortalama 

1 Kurum Hakkındaki Genel Düşünceler 81 73 69 74 

2 Kurumsal İmaj 80 85 81 82 

3 Misyon, Vizyon, Politika Ve Stratejiler 78 70 73 74 

4 Yönetim Şekli 83 71 73 76 

5 Yapılan İş 82 71 76 76 

6 Yetki, Sorumluluk Dengesi Ve Karar Alma Süreci 84 73 76 78 

7 Fiziksel Çalışma Ortamı 86 90 73 83 

8 İletişim Sistemi 79 86 68 78 

9 Kariyer Olanakları 85 70 70 75 

10 Prosedür 81 73 67 74 

11 Motivasyon-Ödüllendirme Ve Takdir 100 70 64 78 

12 Çalışanlara Verilen Değer Ve Eşitlik 89 72 67 76 

13 Takım Çalışması 84 70 67 74 

14 Ürün/Hizmet Kalitesi Ve Müşteri Memnuniyeti 86 88 71 82 

15 Kişisel Gelişim Ve Eğitim Olanakları 77 93 74 81 

16 Ekonomik Ve Sosyal Olanaklar 75 83 71 76 

 Genel Ortalama 83 77 71 77 

Tablo 63 Personel Memnuniyet Anketi Sonuçları 

Yapılan personel memnuniyet anketlerinde üç yıllık veriler değerlendirildiğinde bir düşüş 

yaşandığı gözlenmektedir. Personel ile yapılan görüşmeler neticesinde özellikle fiziksel çalışma 

ortamında yapılacak iyileştirmenin önemli olduğu bunun da yeni hizmet binası ile karşılanacağı 

değerlendirilmiştir. Gün geçtikçe artan iş yükü ile beraber personel motivasyonunda düşüş 

yaşandığı, yeni bina ve insan kaynakları yatırımı ile bu tip sorunların çözüleceği düşünülmektedir. 

 

DIŞ PAYDAŞ ANALİZİ  

Çalışanlar ile gerçekleştirilen paydaş belirleme çalışmaları sonucunda dış paydaşlar, 

faydalanılan/faydalandığı hizmetler, paydaşın etki derecesi belirlenmiştir. Bu çalışmanın 

tamamlanmasından sonra belirlenen paydaşlarla anket çalışmaları gerçekleştirilerek 

paydaşların görüşlerine başvurulmuştur. 
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ÜYE MEMNUNİYET ANKETLERİ 

Üye görüşlerinin alınması ve gerekli iyileştirmelerin yapılması amacıyla üye ile temasın olduğu 

her noktada anketler düzenlenmektedir. Düzenlenen anketler tek tek ve yılsonunda topluca 

değerlendirilerek iyileştirme faaliyetleri planlanmaktadır. Bu anketler ayrıca Stratejik Plan hazırlık 

ve uygulama çalışmalarında da değerlendirilmektedir. 

 Değerlendirilen 2016 2017 2018 Ortalama 

B
Ö

LÜ
M

 5
. 

Borsamız tarafından sunulan hangi hizmetlerimizden 

yararlanıyorsunuz, memnuniyet düzeyinizi belirtiniz. 

90 88 93 90 

5.1 Tescil hizmetleri 95 97 93 95 

5.2 Kayıt hizmetleri 94 95 94 94 

5.3 Üye bilgilendirme 93 90 95 92 

5.4 Uluslararası organizasyonlar (fuar, işbirliği, heyet vb.) 83 82 93 86 

5.5 Eğitim organizasyonları 90 87 93 90 

5.6 Konferans, seminer, bölge/sektör toplantıları vb. 88 83 93 88 

5.7 Süreli Yayınlar 89 83 92 88 

5.8 Borsanın makro hizmetleri (Sosyal Sorumluluk faaliyetleri 

ve lobicilik) 

93 88 94 92 

5.9 Meslek Komiteleri 88 83 93 88 

B
Ö

LÜ
M

 6
. 

Borsamızın hizmetlerine ilişkin aşağıdaki unsurlardan ne 

kadar memnun olduğunuzu belirtiniz. 

95 95 96 95 

6.1 Dürüstlük ve şeffaflık 97 96 96 96 

6.2 Esnek Davranış 94 96 97 96 

6.3 Taleplerinize yanıt verme 96 96 96 96 

6.4 Temsil yeteneği (lobicilik) 95 91 96 94 

6.5 Problemleri önleyici davranış 94 96 97 96 

6.6 Sosyal sorumluluk faaliyetleri 94 93 96 94 

B
Ö

LÜ
M

 7
. 

Borsamızın sunduğu hizmetlerin; 95 96 95 96 

7.1 Güvenilir olması 96 96 96 96 

7.2 Zamanında verilmesi 96 96 94 95 

7.3 Güncel Olması 95 96 95 95 

7.4 Beklentilerinizi karşılaması 95 96 95 95 

B
Ö

LÜ
M

 8
. 

Borsamızın hizmetleri ile ilgili; 96 96 95 95 

8.1 Kuruma ulaşılabilirlik 95 96 95 95 

8.2 Çalışanlarla rahat iletişim kurabilme 97 96 95 96 

8.3 İlgili kişiye doğru yönlendirilmek 96 96 95 96 

8.4 Gerektiğinde üst yöneticilere ulaşabilmek 94 95 94 94 

B
Ö

LÜ
M

 9
. Borsamızın sunduğu hizmetleri veren çalışanların; 95 96 97 96 

9.1 Dürüstlük ve nezaketi 97 98 97 97 

9.2 Verdiği hizmete yönelik bilgi birikimi 95 95 97 95 

9.3 Öneri ve şikayetlere karşı tutumu 94 95 96 95 

13. Hizmet aldığınız birime ilişkin görüşlerinizi 1:Kötü 2:Orta 3:İyi şeklinde puanlayarak 

belirtiniz. 

 

G
E
N

E
L 

S
E
K

R
E
TE

R
 Birim Puanı 99 98,4 100 99 

Personelin Davranışı 99 100 100 100 

Süre 99 100 100 100 

Bilgi Yeterliliği 100 100 100 100 
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Kaynak Yeterliliği 99 96 100 98 

Talebin Karşılanma Düzeyi 98 96 100 98 

G
E
N

E
L 

S
E
K

R
E
TE

R
 Y

R
D

. Birim Puanı 99,6 96 100 99 

Personelin Davranışı 99 100 100 100 

Süre 99 92 100 97 

Bilgi Yeterliliği 100 100 100 100 

Kaynak Yeterliliği 100 96 100 99 

Talebin Karşılanma Düzeyi 100 92 100 97 

M
U

H
A

S
E
B

E
 

Birim Puanı 99,4 98,4 100 99 

Personelin Davranışı 99 100 100 100 

Süre 99 100 100 100 

Bilgi Yeterliliği 99 100 100 100 

Kaynak Yeterliliği 100 96 100 99 

Talebin Karşılanma Düzeyi 100 96 100 99 

TE
S
C

İL
 

Birim Puanı 99 98,4 100 99 

Personelin Davranışı 99 100 100 100 

Süre 99 100 100 100 

Bilgi Yeterliliği 99 100 100 100 

Kaynak Yeterliliği 100 96 100 99 

Talebin Karşılanma Düzeyi 98 96 100 98 

Tablo 64 Üye Memnuniyet Anketi Sonuçları 

Son üç yılın Üye Memnuniyet Anketi sonuçları değerlendirildiğinde yüksek bir memnuniyet 

düzeyinin olduğu görülmektedir. Yeni stratejik plan döneminde de memnuniyet seviyelerinin 

korunması ve artırılmasına yönelik faaliyetler yapılması amacıyla planlama gerçekleştirilmiştir. 

 

DIŞ PAYDAŞ ANKETLERİ 

Paydaş etki ve hizmet değerlendirmesi sonucunda belirlenmiş olan paydaşlarımıza gönderilen 

anketler sonucunda aşağıdaki değerlendirme sonuçlarına ulaşılmıştır. 

DEĞERLENDİRME SORULARI 
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No Soru Puan 

1. 
Borsamızın hizmetleri, görev/yetki/sorumlulukları hakkındaki bilgi düzeyinizi nasıl 

değerlendirirsiniz? 
82% 

2. Borsamızla ilgili bilgileri genellikle hangi şekilde edinirsiniz? 

 Yazılı Medya 15% 

 Görsel Medya 13% 

 WEB Sitesi 13% 

 Sosyal Medya (Twitter, Instagram, Facebook) 15% 

 Yayınlarımız 5% 

 Etkinliklerimiz 10% 

 Ortak Çalışmalar 21% 

 Diğer (Belirtiniz) …………………………………………………………………………………….. 8% 

3. 
Borsamızın hizmetlerini, görev/yetki/sorumluluklarını düşündüğünüzde nasıl 

değerlendirirsiniz? 
81% 

4. Borsamızın sunduğu en önemli üç hizmet nedir? 

 İhtiyaç sahibi öğrencilere burs imkanı, Ürün tescil ve belgelendirme, Sosyal çalışmalar 

 Üye memnuniyeti, Fuar çalışmaları, Hatırlatmalar 

 Tescil işlemleri 

 Tescil işlemleri, eğitimler, sosyal yardım ve destekler 

 
Eğitimler, Üyelere yönelik fuarlar katılım sağlamak, desteklemelerden yararlanma için üye 

bilgilendirmeleri ve pazar araştırmaları 

 Ürün tescili, bilgilendirme 

 Zirai stopaj oranını yarıya düşürmek 

 Tescil hizmetleri 

 Üyelerinin bireysel ve ticari haklarına sahip çıkması, Tescil Hizmetleri 

5. Kurumunuzun Borsamızla işbirliği yaptığı en önemli üç konuyu belirtiniz. 

 Sosyal çalışmaların bildirilmesi, Bilişim konusunda danışmanlık hizmeti 

 Tescil işlemleri 

 Hukuki konularda mütalaa, adli mercilerde yapılacak işlemler, hukuk danışmanlığı 

 Coğrafi işaret, bilgi paylaşımı, etkinlikler 

 Tescil işlemleri 

 
Yönetim Sistemleri Uygulama ve Geliştirme, Üye ve ilçe verilerinin değerlendirilmesi, Stratejik 

Planlama 

6. Kurumunuzun Borsamızla işbirliği yapması gereken en önemli üç konuyu belirtiniz. 

 İhracat üzerine çalışmalar yapmak 

 Yerli üretim üzerine çalışmalar 

 Tarım ve Hayvancılık üzerine eğitimler 

 
Eğitim, ziraat eğitimi gören öğrencilere staj imkanları, üyelerin üniversite işbirliği ile desteklerden 

yararlanmasını sağlamak 

7. Aşağıdaki özelliklerin Borsamız için ne kadar uygun olduğunu belirtiniz 92% 

 Güvenilir 95% 

 Hizmet ve Paydaş Odaklı 91% 

 İlçe ve Üye Problemlerine Çözüm Üreten 91% 

 Strateji Odaklı 89% 

 Yenilikçi/Yaratıcı 90% 

 Yetkin 93% 
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 Hesap Verebilir 93% 

 Kaliteli 93% 

 Çalışkan 93% 

 Dinamik ve Esnek 86% 

 Çözüme Odaklı/Yapıcı 93% 

 Şeffaf 91% 

 İşbirliğine Açık/Katılımcı 93% 

 Erişilebilir 93% 

8. 
Borsamızın başarılı/güçlü bulduğunuz yönlerini, 1 en güçlü olanı belirtmek üzere, 1’den 5’e 

doğru sıralayınız. 

 Personel Kalitesi 1 

 Teknolojik İmkânlar   

 Genel Çalışma Kurallarına Uyum  2 

 İş Akış Süreçlerinin Verimliliği  5 

 Yeniliğe ve Değişime Açık Olması  5 

 Paydaşlarıyla İlişkilerinin Güçlü Olması   

 Çalışanlar Tarafından Benimsenmiş Güçlü ve Açık Kurum Kültürünün Varlığı  4 

 Kurumsal Yönetim Anlayışı ve Olumlu Kurum İmajının Varlığı  3 

 Tarafsız ve Şeffaf Bir Kurum Olması   

 Tanıtım ve Halkla İlişkiler Faaliyetlerinin Başarılı Olması   

 Bürokrasi ve Kırtasiyeciliğin Fazla Olmaması   

 Diğer ............................................................................................  

9. 
Borsamızın başarısız/zayıf/geliştirilmesi gereken yönlerinden, 1 en zayıf olanı belirtmek üzere, 

1’den 5’e doğru sıralayınız. 

 Personel Kalitesinin yeterli olmaması  

 Teknolojik İmkânların yetersizliği 3 

 Genel Çalışma Kurallarına Uyumsuzluk 4 

 İş Akış Süreçlerinin Verimsizliği  

 Yeniliğe ve Değişime Açık Olmaması   

 Paydaşlarıyla İlişkilerinin Güçlü Olmaması   

 Çalışanlar Tarafından Benimsenmiş Güçlü ve Açık Kurum Kültürünün Olmaması   

 Kurumsal Yönetim Anlayışı ve Olumlu Kurum İmajının Olmaması   

 Tarafsız ve Şeffaf Bir Kurum Olmaması   

 Tanıtım ve Halkla İlişkiler Faaliyetlerinin Yetersiz Olması  2 

 Bürokrasi ve Kırtasiyeciliğin Fazla Olması  1 

 Diğer ............................................................................................  

10. 
Lütfen aşağıdaki ölçeğe göre Borsamızın birimlerine ilişkin memnuniyet düzeyinizi 

işaretleyiniz. 
93% 

 Genel Sekreterlik 95% 

 Borsa Muamelat 94% 

 Tescil 94% 

 Muhasebe 94% 

 Basın Yayın 90% 
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11. 
Lütfen aşağıdaki yargıların doğruluğunu verilen ölçek doğrultusunda 
belirleyiniz 

95% 

 Borsa ile sunduğu hizmetlerde iyi bir işbirliği içindeyiz. 98% 

 Borsa mevzuatla belirlenen görev yetki ve sorumluluklarının dışına çıkmaz. 100% 

 Borsanın kurumsal kapasitesi işbirliğine uygundur. 93% 

 Borsanın teknolojik altyapısı kurumumuzla uyumludur. 92% 

 Borsanın vizyon ve misyonu kurumumuzun vizyon ve misyonuyla uyumludur. 93% 

 Borsa ile kurumumuzun ileride daha iyi işbirliği yapacağına inanıyorum. 98% 

12. Borsanın gelecekte daha fazla önem vermesi gerektiğine inandığınız 5 hizmeti yazınız. 

 
Tarım ve hayvancılık bilgilendirme ve girişimcilik, İhracat odaklı çalışma ve bilgilendirmeler, 
Yerli üretime destek verilmesi, Bölgenin tanıtımına yönelik çalışmalar, Bölgedeki yatırımcılarla 
bölge için işbirliği 

 Ödemiş Fuarının daha etkin olması 

 
Ürünlerde markalaşmaya yönelmeye katkı, ürün deseninde yeniliklerin kazandırılmasına katkı, 
ürün kalitesini artırıcı uygulamalar kazandırılmasına katkı sağlanması, eğitim, pazarlama 

 İlçe düzeyinde üye problemleriyle ilgili çözüm üretme ve bilgilendirme 

 

Üyelerinin ve bölgenin tarımsal kalkınmasında önem taşıyan çiftçilerin güncel gelişmelere uygun 
şekilde eğitilmesi, İlçeye özgü ürünlerin markalaşmasına öncülük etmesi, İlçede üretilen 
ürünlerin sanayi ürünlerine dönüştürülmesi için sanayi yatırımlarının bölgeye çekilmesine 
öncülük etmesi 

13. 
Borsamızın hizmetlerine ilişkin görüşlerine ilişkin kanaatinizi aşağıdaki 
ölçeğe göre belirtiniz 

58% 

 Borsa hizmetlerinin etkinliğini arttırmalıdır. 63% 

 Borsa insan kaynaklarını geliştirmelidir. 64% 

 Borsa teknolojik altyapıyı geliştirmelidir. 75% 

 Borsa hizmetlerinin sunumunda paydaş kuruluşlarla daha iyi işbirliğine gitmelidir. 58% 

 Borsa çalışanlarının tutum ve davranışlarını iyileştirmelidir. 19% 

 Borsa görünürlüğünü artırmalıdır. 71% 

DİĞER BELİRTMEK İSTEDİĞİNİZ GÖRÜŞLERİNİZ 

Borsa binasının daha kurumsal ve hizmete yönelik bir binaya sahip olması ve bölgede tarım 
hayvancılık üzerine eğitimler için eğitim salonu 

Tablo 65 Üye Memnuniyet Anketi Sonuçları 

ANKET SONUCU ÇIKARIMLAR 

Paydaşlarımızdan elde ettiğimiz veriler değerlendirildiğinde kurumumuzun genel anlamda 

paydaşları tarafından tanındığı ve hizmetlerden memnuniyet duyulduğu görülmektedir. 

Geliştirilmesi gereken konular olarak “Teknolojik Alt Yapı”, “Görünürlük”, “Paydaşlarla İşbirliği” ön 

plana çıkmaktadır. 

 

 

 

 

 

 



89 | M e v c u t  D u r u m  A n a l i z i  

 

3.6. KURUM İÇİ ANALİZ 

ORGANİZASYON ŞEMASI  

 

ALT YAPI UNSURLARI 

5174 sayılı kanun kapsamında ve uyguladığı yönetim sistemleriyle üyelerine hizmet veren 

borsamız; günün ihtiyaçlarına uygun teknik alt yapıyı kurmuş ve kullanmaktadır.  

Borsamız 1984 yılından bu yana ilçe merkezinde üyelerine hizmet vermektedir. Hizmet ofisimiz, 

hizmet alanı, meclis salonu, yönetim kurulu başkanı odası ve arşiv bölümlerinden oluşmaktadır. 

Geniş katılımlı toplantı ve eğitimler ilçemizde bulunan salonlarda gerçekleştirilmektedir. Düşük 
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katılımlı toplantı ve eğitimlerde ise borsamız meclis salonu kullanılmaktadır. Günün koşullarına 

uygun daha geniş kapsamlı bir hizmet binası amacı ile Ödemiş Tekstil arazisi satın alınmış, proje 

ve inşaat çalışmaları devam etmektedir. Yeni hizmet binasında eğitim, toplantı salonları, 

laboratuvar, satış salonu vb. hizmet alanları planlanmaktadır. 

Üye bilgilerinin kaydı ve takibi, gelen-giden evrak kayıtları, mali kayıtlar için gerekli yazılım 

ihtiyaçları sağlanmıştır. Tüm personelin kullanmakta olduğu güncel bilgi ve iletişim teknolojileri 

donanımı temin edilmiş, düzenli bakımlarla aktif durumda tutulmaktadır.  

İNSAN KAYNAKLARI  

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI 5 personeli ile hizmet vermektedir. 
 Adet % 

Ç
a

lı
şa

n
 

S
a

y
ıs

ı Kadın Çalışan Sayısı 1 % 20 

Erkek Çalışan Sayısı 4 % 80 

Ortalama Çalışma Süresi 17,2 Yıl - 

Ö
ğ

re
n

im
 

D
u

ru
m

u
 

İlköğretim 0 - 

Lise 1 % 20 

Ön Lisans 2 % 40 

Lisans 2 % 40 

Yüksek Lisans ve Doktora 0 - 

Tablo 66 Çalışan Profili 

MALİ KAYNAKLAR  

Borsamız gelirleri 5174 sayılı Kanun’un 49. maddesinde belirtilmiştir. Bu çerçevede borsa gelirleri 

şunlardır: 

 Kayıt ücreti,  

 Yıllık aidat, 

 Muamele tescil ücreti, 

 Yapılan hizmetler karşılığı alınan ücretler, 

 Belge bedelleri, 

 Yayın gelirleri, 

 Bağış ve yardımlar, 

 Para cezaları, 

 Misil zamları, 

 Menkul, gayrimenkul sermaye iradı, şirket kârları ve döviz gelirleri, 

 Sair gelirler.  

YIL GELİRLER-TL Değişim % GİDERLER-TL Değişim % 

Gelirin Gideri 

Karşılama 

Oranı 

2014 1.323.894,15 - 825.113,73 - 160% 

2015 1.626.326,14 23% 861.785,05 4% 189% 

2016 1.797.074,85 10% 958.676,51 11% 187% 

2017 2.310.187,95 29% 1.117.380,00 17% 207% 

2018 3.311.512,55 43% 1.229.977,09 10% 269% 

Ortalama 2.073.799,13  998.586,48  208% 

Tablo 67 Gelir-Gider Durum Analizi 
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3.7. SWOT ANALİZİ 

SWOT Analizi çalışmaları, Meclis ve Borsa Çalışanları ile gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Personel 

Memnuniyet Anketleri, Dış Paydaş Anketleri ve Üye Memnuniyet Anketleri sonuçları da bu 

çalışmalar sırasında veri olarak kullanılmıştır.  

Yapılan çalışmalar sonucunda ortaya çıkan veriler Akreditasyon İzleme Komitesi tarafından 

değerlendirilerek aşağıdaki tablolar ortaya çıkarılmıştır. SWOT Analizi sonuçları Stratejik Amaç 

ve Hedeflerin belirlenmesine temel oluşturmuştur. 

ÖDEMİŞ İLÇESİ  

GÜÇLÜ YÖNLER 

 Hayvancılığın il ve bölgede güçlü bir pozisyonda bulunması 

 Dışarıdan yüksek düzeyde göç almaması 

 İzmir ilçeleri arasında tek Ticaret Borsasına sahip ilçe olması 

 Küçük Menderes Havzası gibi verimli bir bölgede bulunması 

 Bölgenin bir Ticaret Merkezi olması 

 İklimi sayesinde ürün çeşidinin fazla olması ve bir sezonda birden fazla dönemde ürün 

alınması 

 Baraj ve sulama imkanlarının bulunması 

 Güçlü tarım ve hayvancılık kooperatiflerinin varlığı ve Türkiye genelinde biliniyor olması 

 Bölgenin en büyük hayvan pazarına sahip olması 

 Bölgede iyi bilinen, yöresel ürünlerin pazarlandığı büyük bir halk pazarına sahip olması 

 Ekilebilir arazilerin genişliği 

 Düz ovada kurulu olması 

 Ödemiş Patatesinin ülke genelinde bilinirliği 

 Bitkisel üretim konusunda bir merkez olması 

 Doğalgaz dağıtımının yapılmış olması 

 Süs bitkileri sektörünün gelişmeye başlaması 

 Hazine arazilerinin kullanımında artış 

 Süt ve süt ürünlerinde söz sahibi bir ilçe olması, markalaşmanın artması 

 Tarım ve hayvancılık konusunda donanımlı insan gücüne sahip olması 

ZAYIF YÖNLER 
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 Organize Sanayi Bölgesinin bölge ihtiyaçlarını karşılayacak düzeyde gelişmemiş olması 

 Ulaşım 

 Tüm tarım arazilerinin sulanamaması 

 Bölgeye özgü ülke çapında bilinir markaların bulunmaması 

 İş ve sosyal imkanların yetersizliği nedeniyle göç vermesi 

 Altyapının yetersizliği 

 Tarım ve hayvancılığın gelişimini destekleyecek dört yıllık fakültenin bulunmaması 

 Uğrak yolu üzerinde bulunmaması 

 Yöresel ürünler pazarının bulunmaması 

 Standartlara uygun Fuar alanının bulunmaması 

 Yöresel ürünlerin ülke genelinde yeterince tanıtılamaması 

 Tarım arazilerinde kentleşme 

 İlçenin tanıtımına yönelik faaliyetlerin yetersizliği 

 Organize Sanayi Bölgesinde doğalgaz altyapısının tamamlanmamış olması 

 El emeği ürünlerin pazarlanması konusunda uygun imkanların bulunmaması 

 İşsizlik 

 Bazı kooperatiflerin etkin ve bilinçli bir şekilde yönetilmemesi 

 İhracatın yeterli düzeyde olmaması 

 Depolama ve saklama tesislerinin eksikliği 

 İklim değişikliği ve çevresel konularda bilinçsizlik 

 Tarım ürünlerinin işlenmeden hammadde olarak satılması 

FIRSATLAR 

 Gölcük yaylası, Bozdağ, Birgi gibi yükselen turistik mekanlar 

 Ege Ün. Ziraat Meslek Yüksekokulunun varlığı 

 İyi tarım ve organik tarım bilincinin artması 

 Ödemiş’in il olma potansiyeli 

 İlçede Süs bitkileri üretimi ve fidancılığın gelişmesi 

 Kentsel Dönüşüm uygulamaları 

 Yakın ilçelerde dört yıllık fakültelerin bulunması 

 Güneş Enerjisi yatırımlarına uygun olması 

 Coğrafi işaretli ürün bilincinin artıyor olması 

 Tarıma dayalı sanayinin önem kazanması 

TEHDİTLER 

 Yeni neslin çiftçilikten uzaklaşması 

 Arazi parsellerinin küçülmesi 

 Büyükşehir yasası ile ilçe imkanlarının daralması 

 Çevre ilçelerdeki organize sanayi bölgelerinin gelişmiş olması 

 Kuraklaşma 

 Bilinçsiz su tüketimi 

 Barajlardaki buharlaşmanın olumsuz etkileri 

 Tarım ve hayvancılıkta girdi maliyetlerinin yüksekliği 

 Tarım arazilerinin imara açılması 

 İklim değişikliği ve tarımsal verimin azalması 

 Tağşişli ürünler 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI 
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GÜÇLÜ YÖNLER 

 Tecrübeli Personele sahip olması 

 Mevzuata hakimiyet ve uyum 

 Üyelerle güçlü ilişkiler 

 Muhasebecilerle güçlü iletişim 

 Personel arasındaki bağ 

 Mali kaynaklarının yüksekliği ve iyi kullanılması 

 İzmir ili ilçelerindeki tek borsa olması 

 Yönetim organları üyelerinin iyi iletişim içinde olması 

 Yönetim kurulu başkanının TOBB da etkili olması 

 Yönetim organı üyelerinin bölgede etkili olması 

 Meslek komitelerinin varlığı 

 Borsaya ulaşım kolaylığı 

 Diğer paydaşlarla etkili ve güçlü işbirliği 

 Organ toplantılarının düzenli yapılması 

 İlçe ve bölge sorunlarına yüksek hakimiyet ve sahiplenme 

 Yönetim Organı üyelerinin başarılı iş insanları olması 

 Lobicilik gücü 

 Uygulanan Yönetim Sistemleri Ve Kurumsal Yapı 

 İlçenin Önde Gelen Kurumları Arasında Yer Alması 

 Sosyal Sorumluluk Anlayışı 

ZAYIF YÖNLER 

 Yeni idari binanın yapılamamış olması (laboratuvar, satış salonu, hizmet alanı) 

 İyi düzeyde yabancı dil bilen personelin bulunmaması 

 Üyelerin yapılan organizasyonlara yeterli düzeyde ilgi göstermemesi 

 Çıkardığı Yayın, Bülten Ve Araştırma Raporlarının yetersizliği 

 Uluslararası kurumlarla etkili iletişim ve işbirliğinin sağlanamaması 

FIRSATLAR 

 Ödemiş yararına kullanılabilecek kent merkezinde bir araziye sahip olması 

 Medyada görünürlüğün artması 

TEHDİTLER 

 Mevzuat nedeniyle ortaya çıkan kısıtlar 

 Güncel Küresel Bazda Gerçekleşen Değişimleri İzleyememe 

 Üyelerin mali durumundaki sıkıntıların borsa gelirlerine yansıması 

 

 

 

 

 



GELECEĞE BAKIŞ

STRATEJİK PLAN 2020-2024
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4.1. MİSYON 

Borsamız; Anayasa’nın 135. Maddesi kapsamında kurulmuş kamu kurumu niteliğinde bir 

kurumdur.  

 4.2. VİZYON 

Stratejik Plan Amaç ve Hedeflerine temel oluşturmak üzere 2020-2024 yılı vizyonumuz Yönetim 

Organları ve Personelin ortak görüşleri çerçevesinde oluşturulmuştur. 

 

 

 

 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI olarak Misyonumuz; 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat 

kapsamında tanımlanan görevleri yerine getirmek, 

 İlçemizde tarım ve hayvancılık ile tarım ve hayvancılığa dayalı sektörlerin gelişimine 

ve rekabet gücünün artmasına katkıda bulunmak, 

 Yerel ürünlerimizin tanıtımı ve korunmasına katkıda bulunmak, 

 Borsamız kotasyonunda bulunan ürünlerin bölgesel, ulusal ve uluslararası ticaretinin 

gelişmesine ve serbest piyasa fiyatlarının oluşmasına katkı sağlamak, 

 Sosyal sorumluluk bilinciyle bölgenin kalkınmasına katkıda bulunmaktır. 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI 

 

 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI olarak Vizyonumuz; yasal mevzuat şartları ve temel değerlerimiz 

çerçevesinde 2020-2024 Yılı Stratejik Planımız kapsamında belirlenen Amaç ve 

Hedeflerimizi gerçekleştirmek üzere; 

 Yaptığımız çalışmalar ile ilçemizin kalkınması ve geliştirilmesine katkı sağlamak, 

o Bu kapsamda üyelerimizin geliştirilmesi, ilçemiz ticaret hayatının geliştirilmesi, üye ve 

ilçe sorunlarının çözümlenmesine yönelik lobicilik faaliyetleri gerçekleştirmek, 

 İlçemize özgü ürünlerin tanıtımı, korunması ve ticaretinin geliştirilmesine katkı sağlamak, 

 ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI’nın hizmet kalitesi ve kurumsal kimliğinin geliştirilmesine yönelik 

olarak çalışmalar yürütmek, 

o Bu kapsamda yeni hizmet binası ile sunduğu hizmetleri geliştirmek, yönetim organı 

üyeleri ve personelinin gelişimine katkı sağlamak, uyguladığı yönetim sistemleri ile 

sunduğu hizmet kalitesini sürekli iyileştirmektir. 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI 
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4.3. TEMEL DEĞERLERİMİZ 

Borsamız paydaş görüşleri ve talepleri doğrultusunda Yönetim Organları ve çalışanlar 

tarafından belirlemiş olduğu temel değerlere uygun olarak hizmet üretmektedir. 

 

4.4. STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER 

Yapılan analizler sonucunda 2017-2021 yıllarını kapsayacak şekilde amaç ve hedeflerimiz 

belirlenmiştir.  

STRATEJİK AMAÇ 1 ÖDEMİŞ İLÇESİNİN KALKINMASI VE GELİŞTİRİLMESİNE KATKI 

SAĞLANMASI  

HEDEF 1.1 ÜYELERİMİZİN GÜÇLENDİRİLMESİNE VE GELİŞTİRİLMESİNE KATKI SAĞLANMASI 

STRATEJİ 1.1.1 ÜYELERİMİZİN GELİŞİMİNİ SAĞLAMAK ÜZERE EĞİTİMLER DÜZENLENMESİ 

Borsamızın temel varlık nedeni olan üyelerimizin hem kişisel hem de ticari hayatlarına katkı 

sağlamak üzere ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda eğitimler gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Verilen Eğitim Sayısı 2 3 3 4 4 

Eğitime Katılan Ortalama Üye Sayısı 50 50 60 65 65 

Eğitimden Memnuniyet Oranı 80% 83% 88% 90% 90% 

Eğitim Etkinlik Değerlendirme Sonucu 80% 80% 83% 83% 88% 

Tahmini Maliyet 10.000 18.000 19.500 28.000 30.000 

 

Adil 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI hizmet alanlarında hak ve hukuku gözeten, tarafsız bir kuruluştur. 

Faaliyetlerini yerine getirirken adaletten ve doğruluktan ayrılmaz; paydaşları arasında 

hiçbir ayırım yapmaz. 

Güvenilir 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI, güvenilir özelliğinden taviz vermeyen bir kuruluştur. Tüm 

kaynakları ile her zaman ve her koşulda paydaşlarına hizmet verir, hizmet sunduğu 

paydaşlarına karşı sorumluluğunun bilincindedir ve paydaşlarına taahhüt ettiği hizmet 

esaslarına uyar. 

Katılımcı 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI, paydaşlarının katılımına önem veren bir kuruluştur. Çeşitli kurum, 

işletme ve paydaşlar ile işbirliği yapar. Hizmet kalitesini artırmak için üyelerinin, 

çalışanlarının, tedarikçilerinin ve diğer paydaşlarının fikirlerine değer verir. 

Duyarlı 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI, başta üyeleri olmak üzere tüm paydaşlarının ihtiyaç ve 

beklentilerine karşı duyarlı bir kuruluştur. Her türlü yasal mevzuata uyar; üye memnuniyetini 

arttırmak için projeler geliştirir; çalışanlarının iş sağlığı ve güvenliğini gözetir; sosyal 

sorumluluk projelerine destek verir. 

Yenilikçi 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI, yenilikten yana bir yönetim anlayışı ile hareket eden bir 

kuruluştur. Teknolojik gelişmelere ayak uydurur; maksimum memnuniyet ve minimum 

maliyet için değişim ve yeniliklere öncülük eder. 

ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI 
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İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ege Üniversitesi Meslek Yüksekokulu Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Akademik Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Eğitmenler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

STRATEJİ 1.1.2 ÜYELER ARASI İŞBİRLİĞİNİN ARTIRILMASINA YÖNELİK FAALİYETLER 

GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Üyelerimizin ve ilçemizin ticari hayatının geliştirilmesi amacıyla işbirliğinin sağlanmasına yönelik 

olarak faaliyetler gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir.  

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Gerçekleştirilen Faaliyet Sayısı 2 2 3 3 3 

Faaliyet Değerlendirme Sonucu 85% 88% 90% 92% 95% 

Başarı Hikayeleri 1 1 2 2 3 

Tahmini Maliyet 2.000 2.500 3.500 4.000 4.250 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.1.3 ÜYE-BORSA İŞBİRLİĞİ VE BAĞLILIĞININ ARTIRILMASINA YÖNELİK TANITIM 

VE ÖDÜLLENDİRME FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Üyelerle ilişkilerin güçlendirilmesi amacıyla, paydaş talepleri ve güncel gelişmeler 

doğrultusunda üyelerimizin tanıtımın ve ödüllendirilmesine yönelik faaliyetler hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Gerçekleştirilen Faaliyet Sayısı 2 2 3 3 3 

Faaliyet Değerlendirme Sonucu 85% 88% 90% 92% 95% 

Üye Memnuniyet Oranı 90% 92% 93% 94% 94% 

Üye Taleplerinin Karşılanma Oranı 88% 90% 92% 94% 94% 

Tahmini Maliyet 2.000 2.400 3.600 4.200 4.500 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.1.4 YURT İÇİ-YURT DIŞI FUAR VE İŞ GEZİLERİ İLE ÜYELERİMİZİN GELİŞİMİNE KATKI 

SAĞLANMASI 

Üyelerimizin yeni pazarlar ve yeni işbirlikleri geliştirmeleri amacı ile yurtiçi ve yurtdışı fuar ve iş 

gezileri düzenlenmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Yurt İçi Fuar Sayısı 1 1 2 2 2 

Yurt İçi Fuar Katılımcı Sayısı (Ortalama) 30 35 - - - 
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Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Yurt İçi Fuar Memnuniyet Oranı 85% 88% 90% 92% 94% 

Yurt Dışı Fuar Sayısı 1 - - 1 1 

Yurt Dışı Fuar Katılımcı Sayısı (Ortalama) 10 - - 15 15 

Yurt Dışı Fuar Memnuniyet Oranı 85% - - 92% 94% 

Yurt İçi İş Gezisi Sayısı 2 2 3 3 4 

Yurt İçi İş Gezisi Katılımcı Sayısı 

(Ortalama) 
15 20 22 24 24 

Yurt İçi İş Gezisi Memnuniyet Oranı 85% 88% 90% 92% 94% 

Yurt Dışı İş Gezisi Sayısı - - - 1 1 

Yurt Dışı İş Gezisi Katılımcı Sayısı 

(Ortalama) 
- - - 15 15 

Yurt Dışı İş Gezisi Memnuniyet Oranı - - - 92% 94% 

Yeni Pazar Sayısı - 1 1 2 2 

Yeni İşbirliği Sayısı 2 2 3 3 4 

Tahmini Maliyet 46.000 7.000 17.000 77.000 87.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Kaymakamlığı Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Fuar Organizatörleri Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.1.5 KURUMSALLAŞMA VE MARKALAŞMA TABANLI FAALİYETLER İLE 

ÜYELERİMİZİN DESTEKLENMESİ 

Üyelerimizin ticaret hayatlarının geliştirilmesi ve bilinçlendirilmesine, ilçemize özgü markaların 

oluşturulması ve ülke çapında tanınırlığın artırılmasına yönelik eğitim, toplantı ve markalaşma ile 

ilgili desteklerin geliştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Eğitim Sayısı (Kurumsallaşma, 

Markalaşma) 
1 2 2 3 3 

Eğitim Katılımcı Sayısı (Ortalama) 15 18 20 20 22 

Eğitim Değerlendirme Sonucu 90% 92% 92% 94% 95% 

Toplantı Sayısı (Kurumsallaşma, 

Markalaşma) 
2 3 3 4 4 

Toplantı Katılımcı Sayısı (Ortalama) 30 35 35 40 40 

Toplantı Değerlendirme Sonucu 85% 88% 90% 92% 94% 

Markalaşma Destek Sayısı 2 2 3 3 4 

Tahmini Maliyet 1.500 3.000 3.500 5.600 6.300 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 
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İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Akademik Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.1.6 ÜYELERİN MEVCUT DESTEKLERDEN DAHA FAZLA FAYDALANMASININ 

SAĞLANMASI AMACIYLA BİLGİLENDİRME FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Kamu kurumları tarafından tarım, hayvancılık ve bunlara dayalı sanayinin geliştirilmesine yönelik 

verilen destekler konusunda üyelerin bilgilendirilmesi ve faydalanmalarına yönelik destek 

faaliyetleri gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Bilgilendirme Faaliyeti Sayısı (Toplantı, 

Eğitim vb.) 
2 2 3 3 3 

Faaliyet Katılımcı Sayısı (Ortalama) 40 40 50 50 55 

Faaliyet Değerlendirme Sonucu 85% 88% 90% 92% 94% 

Desteklerden Faydalanan Üye Sayısı 3 3 4 4 5 

Tahmini Maliyet 1.000 1.250 1.800 1.950 2.100 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Akademik Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ege Üniversitesi Meslek Yüksekokulu Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.1.7 TARIMSAL ÜRÜNLERİN ÜRETİMİ İLE İLGİLİ OLARAK ÜYELERİN 

BİLGİLENDİRİLMESİ VE MESLEKİ EĞİTİME YÖNELİK FAALİYETLER GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Üyelerimizin ve ilçemizde tarım ve hayvancılık ürünleri üreticilerinin geliştirilmesi, ilçemiz 

ürünlerinin ekonomik değerinin artırılması amacıyla bilgilendirme ve mesleki eğitimler 

gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Faaliyet Sayısı 2 2 2 3 3 

Faaliyet Katılımcı Sayısı (Ortalama) 25 28 32 35 38 

Faaliyet Değerlendirme Sonucu 85% 88% 90% 92% 94% 

Tahmini Maliyet 2.000 2.500 3.000 3.500 4.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 
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İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ege Üniversitesi Meslek Yüksekokulu Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Halk Eğitim Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

HEDEF 1.2 İLÇE VE ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMLENMESİNE YÖNELİK ÇALIŞMALAR VE 

LOBİCİLİK FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

STRATEJİ 1.2.1 ÜYE SORUN, TALEP VE İHTİYAÇLARININ TESPİTİ VE ÇÖZÜMÜNE YÖNELİK 

LOBİCİLİK FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Üyelerimiz, paydaşlarımız tarafından iletilen, kurumumuz tarafından tespit edilen ya da güncel 

gelişmeler doğrultusunda kurum olarak lobicilik faaliyetleri gerçekleştirilmesi ve bu sorunların 

çözümü hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Tespit Edilen Sorun Sayısı - - - - - 

Sorunun Çözümüne Yönelik Faaliyet 

Sayısı 
- - - - - 

Karar Alıcılarla İletişim Sayısı 5 8 8 10 10 

Sorun Çözüm Oranı 80% 82% 84% 85% 88% 

Tahmini Maliyet 2.500 4.400 4.800 6.500 7.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Kaymakamlığı Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Belediyesi Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlgili Kamu Kurumları Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Politikacılar Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.2.2 İLÇE VE ÜYE SORUNLARI VE İHTİYAÇLARI DOĞRULTUSUNDA 

KURUM/KURULUŞLARLA İŞBİRLİĞİ FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Üyelerimiz, paydaşlarımız tarafından iletilen, kurumumuz tarafından tespit edilen ya da güncel 

gelişmeler doğrultusunda tespit edilen ihtiyaç ve sorunların çözümlenmesi amacıyla 

paydaşlarımız ile işbirliği faaliyetleri gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

İşbirliği Faaliyeti Sayısı 3 3 4 4 4 

İşbirliği Gerçekleştirilen Paydaş Sayısı 2 2 3 3 3 

İhtiyaç/Sorunların Çözülme Oranı 80% 82% 84% 85% 88% 

Tahmini Maliyet 3.000 3.500 5.000 6.000 7.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Kaymakamlığı Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Belediyesi Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 
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İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlgili Kamu Kurumları Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Politikacılar Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.2.3 İLÇENİN GELİŞİMİNE KATKI SAĞLAMAK ÜZERE İLÇEMİZE 4 YILLIK FAKÜLTE 

KAZANDIRILMASI ÇALIŞMALARININ YAPILMASI 

İlçemizin gelişimine katkı sağlamak üzere uzun zamandır hedeflenen 4 yıllık fakültenin kurulması 

çalışmalarının planlı ve etkili biçimde yürütülmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Fakülte Konusunda Gerçekleştirilen 

Faaliyet Sayısı 
3 3 4 4 4 

Fakülte Talebi İle İlgili Görüşülen Karar 

Alıcı Sayısı 
2 2 3 3 4 

Fakülte Talebi İle İlgili Yayınlanan 

Haber/İlan Sayısı 
5 5 6 6 7 

Tahmini Maliyet 1.500 1.650 2.400 2.600 2.800 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Ödemiş Kaymakamlığı Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Belediyesi Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlgili Kamu Kurumları Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Politikacılar Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ege Üniversitesi Meslek Yüksekokulu Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.2.4 PAYDAŞ GÖRÜŞLERİ ALINARAK GÜNCEL İHTİYAÇ VE SORUNLARA 

YÖNELİK FAALİYETLER İLE PAYDAŞ MEMNUNİYETİNİN ARTIRILMASI 

Borsamız faaliyetlerine yön vermek, paydaş ihtiyaç ve sorunlarını tespit ederek çözüm 

faaliyetlerini yürütmek amacıyla paydaş görüşlerine planlı aralıklarla başvurulması 

hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Görüşü Alınan Paydaş Sayısı 20 22 25 28 35 

Alınan Görüşler Doğrultusunda 

Geçekleştirilen Faaliyet Sayısı 
- - - - - 

İhtiyaç/Sorunların Çözüm Oranı 80% 82% 84% 85% 88% 

Tahmini Maliyet - - - - - 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Kaymakamlığı Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Belediyesi Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 
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İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ziraat Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlgili Kamu Kurumları Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ege Üniversitesi Meslek Yüksekokulu Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 1.2.5 İLÇE VE ÜYE İHTİYAÇ VE SORUNLARININ ÇÖZÜMLENMESİNE YÖNELİK 

BASINLA İŞBİRLİĞİ VE İLETİŞİM FAALİYETLERİNİN ARTIRILMASI 

İlçe ve üye ihtiyaç ve sorunlarının çözümlenmesine yönelik kamuoyu oluşturmak amacıyla 

basınla işbirliği ve iletişim faaliyetlerinin artırılması hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

İşbirliği Yapılan Basın Organı Sayısı 3 3 4 4 5 

Basın Organları İle İletişim Faaliyetleri 

Sayısı 
1 1 2 2 3 

İhtiyaç ve Sorunlara Yönelik Haber 

Sayısı 
- - - - - 

Tahmini Maliyet 3.000 4.000 9.000 10.000 16.500 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

HEDEF 1.3 İLÇE TİCARET HAYATININ GELİŞTİRİLMESİNE KATKI SAĞLANMASI 

STRATEJİ 1.3.1 ÖDEMİŞ BELEDİYESİ İLE TARIM FUARI GERÇEKLEŞTİRİLMESİ VE 

SÜREKLİLİĞİNİN SAĞLANMASI 

İlçemizin en önemli gelir kaynağı olan tarım ve hayvancılığın geliştirilmesi ve ülke çapında 

bilinirliğinin artırılması amacıyla Ödemiş Belediyesi ile Tarım Fuarı düzenlenmesi ve fuarın 

geleneksel hale getirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Tarım Fuarı Lobicilik Faaliyetleri 4 3 3 2 2 

Tarım Fuarının Yapılması - - 1 - - 

Fuar Ziyaretçi sayısı - - 20.000 22.000 25.000 

Tahmini Maliyet 800 900 1.050 1.200 1.350 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Kaymakamlığı Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Belediyesi Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ziraat Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

İlçe Tarım Müdürlüğü Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Çevre Oda ve Borsalar Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

TOBB Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Fuar Organizatörleri Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

STRATEJİ 1.3.2 ÇEVRE ODA VE BORSALAR İLE İŞBİRLİĞİ FAALİYETLERİ 

GERÇEKLEŞTİRİLEREK ÜYELER ARASI TİCARETİN DESTEKLENMESİ 
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Ticaretin yoğun olarak gerçekleştirildiği çevre ilçelerimizde faaliyet gösteren ticarethane ve 

sanayiciler ile üyelerimizin bir araya getirilmesi, ilçeler arası ticaretin artırılması için çevre oda ve 

borsalarla işbirliği faaliyetleri gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Ortak Faaliyet Sayısı 2 2 3 3 4 

Üyeler Arası İşbirliği Sayısı 5 8 10 13 15 

Tahmini Maliyet 20.000 22.000 36.000 39.000 42.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Ticaret Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ziraat Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

İlçe Tarım Müdürlüğü Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Çevre Oda ve Borsalar Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

STRATEJİK AMAÇ 2 YEREL ÜRÜNLERİN TANITIM I VE KORUNMASI 

HEDEF 2.1 YEREL ÜRÜNLERİN TANITIMI 

STRATEJİ 2.1.1 YEREL ÜRÜNLERİN TANITIMI VE SATIŞINA YÖNELİK YÖRESEL ÜRÜNLER 

PAZARI KURULMASI KONUSUNDA FAALİYETLER YÜRÜTÜLMESİ 

İlçemize özgü ürünlerin tanıtımı ve küçük çapta faaliyet gösteren üyelerimize Pazar oluşturulması 

amacıyla yöresel ürünler pazarı oluşturulması hedeflenmiştir.  

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Karar Alıcılarla İletişim Sayısı 4 4 3 3 2 

Yöresel Pazarın Kurulması - - 1 - - 

Yöresel Pazar Ziyaretçi Sayısı - - 15.000 16.000 18.000 

Tahmini Maliyet 800 1.000 10.900 1.050 900 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Ödemiş Kaymakamlığı Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ticaret Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ziraat Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

İlçe Tarım Müdürlüğü Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Politikacılar Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

STRATEJİ 2.1.2 YEREL ÜRÜNLERİN TANITIMINA YÖNELİK FAALİYETLER GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Yerel ürünlerin tanıtılması amacıyla ulusal ve uluslararası tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilmesi 

hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Stant Açılan Fuar Sayısı 1 1 1 2 2 

Fuar Ziyaretçi Sayısı 2.000 2.200 2.500 2.800 3.000 

Tanıtılan Ürün Sayısı 3 4 4 5 5 

Yerel Ürünlere Yönelik Yayın Sayısı 2 2 3 3 3 
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Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Yerel Ürünlerin Tanıtımına Yönelik 

Haber Sayısı 
4 6 8 9 9 

Tahmini Maliyet 30.000 35.000 37.500 80.000 90.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ticaret Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ziraat Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

İlçe Tarım Müdürlüğü Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

STRATEJİ 2.1.3 BÖLGEYE ÖZGÜ ÜRÜN ÜRETİMİ GERÇEKLEŞTİREN ÜRETİCİLERİN TANITIMI 

İlçemize özgü ürünleri son ürün haline getiren işletmelerin tanınırlığını artırmak amacıyla 

faaliyetler gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Tanıtımı Gerçekleştirilen Üretici Sayısı 4 4 5 5 6 

Üretici Tanıtımına Yönelik Yayın Sayısı 8 8 10 10 12 

Üretici Tanıtımına Yönelik Faaliyet Sayısı 3 3 4 4 5 

Tahmini Maliyet 1.500 1.650 2.400 2.600 3.500 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Basın Yayın Organları Genel Sekreter, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 

HEDEF 2.2 YEREL ÜRÜNLERİN KORUNMASI 

STRATEJİ 2.2.1 COĞRAFİ İŞARETLİ ÜRÜN SAY ISININ ARTIRILMASI 

Ödemiş İlçesi’nde yetiştirilen ya da üretilen ürünlerin ulusal alanda korunmasını sağlamak 

amacıyla coğrafi işaret alınmasına yönelik kurum olarak ya da ilçemizde faaliyet gösteren 

kurumlarla işbirliği yapılarak faaliyetler gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Coğrafi Ürün İşareti Alınan Ürün Sayısı - 1 - 1 1 

Kurumlarla Yapılan İşbirliği Sayısı - 3 - 3 3 

Tahmini Maliyet - 5.000  6.500 7.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ege Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ege Üniversitesi Zeytincilik Araştırma 

Enstitüsü 
Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

STRATEJİ 2.2.2 COĞRAFİ İŞARETLİ ÜRÜNLERİN PAZARLANMASI KONUSUNDA İŞBİRLİĞİ 

FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 
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Coğrafi işaretli ürünlerin ulusal ve uluslararası ticaretinin geliştirilmesine yönelik kamu kurumları, 

ulusal marketler, dernekler vb. kurumlarla işbirliği faaliyetleri gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Gerçekleştirilen İşbirliği Sayısı - 2 2 3 3 

Tahmini Maliyet - 4.000 5.000 7.500 9.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ticaret Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ziraat Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

İlçe Tarım Müdürlüğü Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

STRATEJİ 2.2.3 YEREL ÜRÜNLERİN KORUNMASI KONUSUNDA İŞBİRLİĞİ FAALİYETLERİ 

GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Yerel ürünlere özelliklerini veren şartlarda yetiştirilmesi, ulusal ve uluslararası pazarlarda Ödemiş 

isminin öne çıkarılarak pazarlanması konusunda ilgili kurum/kuruluşlarla işbirliği faaliyetleri 

gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Ürünlerin Yetiştirilme Şartlarının 

Değerlendirilmesine Yönelik Faaliyet 

Sayısı 

2 2 3 3 4 

Gerçekleştirilen İşbirliği Sayısı 2 2 3 3 4 

Tahmini Maliyet 1.000 1.100 1.800 1.950 2.800 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Üyeler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ticaret Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Ödemiş Ziraat Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

İlçe Tarım Müdürlüğü Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

STRATEJİK AMAÇ 3 ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI HİZMET KALİTESİ  VE KURUMSAL 

KİMLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ 

HEDEF 3.1 ÇAĞDAŞ BORSACILIK HİZMETLERİNİN SUNUMUNA UYGUN YENİ HİZMET 

BİNASININ YAPILMASI 

STRATEJİ 3.1.1 HİZMET BİNASI YAPIMINA YÖNELİK YASAL SÜRECİN TAMAMLANMASI 

İlçemizin ve üyelerimizin ihtiyaçlarını karşılamak ve hizmet kalitesinin yükseltilmesi amacıyla 

yapılması planlanan hizmet binası ile ilgili yasal sürecin tamamlanarak ivedilikle inşaata 

başlanması hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Büyükşehir ve İlçe Belediyesi Nezdinde 

Gerekli İzinlerin Alınması 
1 - - - - 

Tahmini Maliyet 0 - - - - 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 
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İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

STRATEJİ 3.1.2 HİZMET BİNASININ YAPIMI 

İlçemiz ve üyelerimizin ihtiyaçlarını karşılamak üzere satış salonu, laboratuvar, konferans ve 

toplantı salonları, hizmet alanları ile ilçemize değer katacak bir hizmet binasının yapılarak 

sunulması hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Hizmet Binası İnşaatının Yapılması 1 1 1 - - 

Tahmini Maliyet 1.300.000 1.500.000 4.200.000 - - 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Ödemiş Belediyesi Yönetim Kurulu, Genel Sekreter 

Tedarikçiler Genel Sekreter 

STRATEJİ 3.1.3 SATIŞ SALONU VE LABORATUVAR KURULMASINA YÖNELİK FAALİYETLER 

GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Üyelerimizin ürün, toprak, su analizleri gibi analiz ihtiyaçlarını karşılamak üzere hizmet binasında 

laboratuvar kurularak gerekli teçhizatın sağlanması hedeflenmiştir. Ayrıca ilçemiz ticaret 

hayatına katkı sağlamak üzere tüccarların bir araya geleceği bir satış salonu kurularak işletmeye 

alınması amaçlanmaktadır. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Laboratuvar Kurulumunun Yapılması - - 1 - - 

Satış Salonunun Kurulması - - - 1 - 

Tahmini Maliyet - - 800.000 500.000 - 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Laboratuvar Sahibi Borsalar Genel Sekreter 

Tedarikçiler Genel Sekreter 

HEDEF 3.2 YÖNETİM ORGANLARI VE PERSONELİN KİŞİSEL VE PROFESYONEL 

NİTELİKLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ 

STRATEJİ 3.2.1 PERSONELE YÖNELİK MESLEKİ VE KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİMLERİ 

DÜZENLENMESİ 

Üyelerimizin talepleri ve yasal mevzuatlar doğrultusunda borsa faaliyetlerini gerçekleştiren 

personelimizin kişisel ve mesleki gelişimlerini sağlayarak sunulan hizmet kalitesinin yükseltilmesi 

hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Verilen Eğitim Sayısı 4 4 5 5 6 

Personel Başına Verilen Eğitim Saati 12 12 20 20 25 

Eğitim Memnuniyet Oranı 85% 88% 92% 94% 96% 

Eğitim Etkinlik Puanı 88% 90% 92% 94% 96% 

Tahmini Maliyet 10.000 11.000 15.000 17.500 24.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Personel İnsan Kaynakları Sorumlusu 

Akademik Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 
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Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Eğitmenler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

TOBB Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

STRATEJİ 3.2.2 PERSONEL MEMNUNİYETİNİN VE BAĞLILIĞININ ARTIRILMASINA YÖNELİK 

FAALİYETLER GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Hizmet kalitesinin önemli paydaşlarından olan personelimizin kuruma yönelik memnuniyetinin 

ve kurum aidiyetinin artırılmasına yönelik iyileştirme faaliyetleri gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Personel Memnuniyet Oranı 75% 78% 80% 84% 86% 

Anket Katılımcı Oranı 100% 100% 100% 100% 100% 

Motivasyon Artırıcı Faaliyet Sayısı 1 1 2 2 3 

Yapılan İyileştirme Sayısı 4 4 5 5 6 

Tahmini Maliyet 1.500 2.000 3.500 4.000 6.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Personel İnsan Kaynakları Sorumlusu 

Yönetim Organları Genel Sekreter 

STRATEJİ 3.2.3 PERSONEL PERFORMANSININ ARTIRILMASINA YÖNELİK FAALİYETLER 

GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

Personel performans değerlendirmeleri sonucunda personelin verimliliğinin ve performansının 

artırılmasına yönelik iyileştirme faaliyetleri gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Personel Performans Değerlendirme 

Sonucu 
80% 82% 84% 86% 87% 

Yapılan İyileştirme Sayısı 3 3 4 4 5 

Tahmini Maliyet 2.000 3.000 4.000 4.500 5.500 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Personel İnsan Kaynakları Sorumlusu 

Yönetim Organları Genel Sekreter 

STRATEJİ 3.2.4 YÖNETİM ORGANI ÜYELERİNE YÖNELİK MESLEKİ VE KİŞİSEL GELİŞİM 

EĞİTİMLERİ DÜZENLENMESİ 

Üyelerimiz ve ilçemiz ile ilgili önemli kararlara imza atan yöneticilerimizin mesleki ve kişisel 

gelişimlerine katkı sağlayarak hizmet kalitemizin ve lobicilik gücümüzün artırılması hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Yöneticilere Yönelik Eğitim Sayısı 2 3 3 4 4 

Yönetici Başına Verilen Eğitim Saati 10 12 12 14 16 

Eğitim Memnuniyet Oranı 86% 88% 90% 92% 94% 

Tahmini Maliyet 15.000 17.000 19.000 22.000 25.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Yönetim Organları Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Akademik Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 
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İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Eğitmenler Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

TOBB Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

HEDEF 3.3 KURUMSAL KİMLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ 

STRATEJİ 3.3.1 TOBB AKREDİTASYON SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ 

TOBB Akreditasyon Sistemi kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlerin kıyaslama, iyi uygulama 

paylaşımları gibi kanallar kullanılarak sürekli iyileştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Yapılan İyileştirme Sayısı 4 4 6 7 8 

Denetim Puanı - - 52 - - 

Kıyaslama Sayısı 2 2 3 3 4 

İyi Uygulama Sayısı (Borsamız) - - 12 - - 

Tahmini Maliyet 10.800 12.000 14.000 16.000 18.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Yönetim Organları Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Personel Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

TOBB Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Oda ve Borsalar Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

STRATEJİ 3.3.2 KALİTE YÖNETİM SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ 

Kurum hizmetlerimizin geliştirilmesi ve genişletilmesine yönelik olarak kurum analizi, risk 

değerlendirme çalışmalar, iç ve dış denetim sonuçları, paydaş geri bildirimleri, kıyaslama 

çalışmaları gibi kanallar kullanılarak sürekli iyileştirilmesi hedeflenmiştir. 

Performans Göstergesi 1.Yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl 

Yapılan İyileştirme Sayısı 2 3 4 5 6 

Tahmini Maliyet 1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 

İLGİLİ PAYDAŞLAR 

İlgili Paydaş İletişim Sorumlusu 

Yönetim Organları Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Personel Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Danışman Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

TOBB Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

Oda ve Borsalar Genel Sekreter, Akreditasyon Sorumlusu 

4.5. BÜTÇE VE MALİYETLENDİRME 

Geçmiş yıllara ait verilerden yola çıkılarak 2020-2024 yıllarına yönelik bütçe çalışması yapılmıştır. 

Bu çalışma sonucunda Stratejik Amaç ve Hedefler için ayrılacak paylar belirlenmiştir.  

GELİR BÜTÇESİ  

Geçmiş beş yılın gelirlerinin analizi sonucundan faydalanılarak 2020-2024 yıllarına yönelik gelir 

bütçesi oluşturulmuştur. 

HESAP 

KODU 
HESAP ADI 2020-TL 2021-TL 2022-TL 2023-TL 2024-TL 

600 OLAĞAN GELİRLER 2.172.613 2.371.440 2.610.950 2.850.459 3.089.967 
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600.01 Kayıt Ücretleri 9.350 9.744 10.138 10.532 10.926 

600.02 Yıllık Aidatlar 83.888 90.667 97.445 104.223 111.002 

600.03 Muamele Tescil Ücretleri 2.079.353 2.271.008 2.503.345 2.735.682 2.968.018 

600.04 
Yapılan Hizmetler 

Karşılığı Alınan Ücretler 
13 13 13 13 13 

600.05 Belge Bedelleri 5 5 5 5 5 

600.06 Yayın Gelirleri 3 3 3 3 3 

600.07 
Şube Ve Tescil Bürosu 

Gelirleri 
1 1 1 1 1 

602 DİĞER GELİRLER 7 7 7 7 7 

602.01 Bağış Ve Yardımlar 5 5 5 5 5 

602.02 Para Cezaları 1 1 1 1 1 

602.03 Misil Zamları 1 1 1 1 1 

642 FAİZ GELİRLERİ 1.289.627 1.528.024 1.766.420 2.004.815 2.243.211 

642.01 Faiz Gelirleri 1.289.627 1.528.024 1.766.420 2.004.815 2.243.211 

643 KİRA GELİRLERİ 10.000 11.000 12.000 13.000 14.000 

643.01 Kira Gelirleri 10.000 11.000 12.000 13.000 14.000 

645 
MENKUL KIYMET 

GELİRLERİ 
22.758 27.827 31.995 37.064 41.232 

645.01 Menkul Kıymet Gelirleri 22.758 27.827 31.995 37.064 41.232 

646 KAMBİYO GELİRLERİ 2 2 2 2 2 

646.01 Kambiyo Gelirleri 1 1 1 1 1 

646.02 Finansman Gelirleri Faslı 1 1 1 1 1 

679 
DİĞER OLAĞANDIŞI 

GELİRLER 
14.999 17.090 19.976 22.067 24.953 

679.01 Sair Gelir 14.999 17.090 19.976 22.067 24.953 

TOPLAM 3.500.000 3.944.384 4.429.343 4.914.407 5.399.365 

Tablo 68 2020-2024 Yılları Gelir Bütçesi 
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GİDER BÜTÇESİ  

Geçmiş 5 yıllık veriler ve yatırım planları göz önünde bulundurularak 2020-2024 yılları bütçesi 

oluşturulmuştur. 

HESAP 

KODU 
HESAP ADI 2020-TL 2021-TL 2022-TL 2023-TL 2024-TL 

655 
MENKUL KIYMET SATIŞ GİDERLERİ 

HESABI 
1 1 1 1 1 

655.01 
Menkul Kıymet Satış Giderleri 

Hesabı 
1 1 1 1 1 

656 KAMBİYO GİDERLERİ HESABI 1 1 1 1 1 

656.01 Kambiyo Giderleri Faslı 1 1 1 1 1 

689 OLAĞANDIŞI GİDERLER HESABI 1.727 1.826 1.924 2.023 2.122 

689.01 Sair Giderler Faslı 1.727 1.826 1.924 2.023 2.122 

792 PERSONEL GİDERLERİ 698.500 526.350 578.985 636.883 700.571 

792.01 Personel Giderleri 698.500 526.350 578.985 636.883 700.571 

793 
DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA 

VE HİZMETLER HESABI 
1.499.354 1.731.227 5.247.052 778.925 294.750 

793.01 
Dışarıdan Sağlanan Fayda Ve 

Hizmetler Faslı  
188.282 219.222 233.166 264.106 278.050 

793.02 Basın Ve Yayın Giderleri Faslı  7.400 8.292 10.132 11.024 12.865 

793.03 Sabit Kıymetler Gideri Faslı 1.303.672 1.503.713 5.003.754 503.795 3.836 

794 
GENEL GİDERLER VE DİĞER 

GİDERLER HESABI 
942.738 988.582 1.099.613 1.245.682 1.344.159 

794.01 Kira Giderleri Faslı 13.200 14.520 15.972 17.569 0 

794.02 Genel Yönetim Giderleri Faslı  7.977 8.256 9.071 9.350 10.165 

794.03 
Seyahat Ve Yol Giderleri Faslı 

(Yurtiçi-Yurtdışı)  
89.244 53.869 58.494 103.119 107.743 

794.04 Kurul-Komisyon Toplantı Giderleri 65.951 66.902 75.514 76.465 85.077 

794.05 Şube Temsilcilik Giderleri Faslı 1 1 1 1 1 

3.500.000

3.944.384

4.429.343

4.914.407

5.399.365

2020-TL 2021-TL 2022-TL 2023-TL 2024-TL

2020-2024 GELİR BÜTÇESİ-TL
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794.06 
Birlik Aidatı, Kanuni Aidat Pay Ve 

Fonlar Faslı 
360.000 394.438 442.934 491.441 539.937 

794.07 Eğitim Ve Fuar Giderleri Faslı 280.000 308.000 338.800 372.680 409.948 

794.08 Bağış Ve Yardımlar Faslı  126.365 142.596 158.827 175.058 191.289 

795 
VERGİ, RESİM VE HARÇLAR 

HESABI  
132.877 144.761 156.645 168.529 180.413 

795.01 Vergi, Resim Ve Harçlar Hesabı  132.877 144.761 156.645 168.529 180.413 

797 FİNANSMAN GİDERLERİ HESABI 2 2 2 2 2 

797.01 Faiz Giderleri Faslı 1 1 1 1 1 

797.02 Finansman Giderleri Faslı  1 1 1 1 1 

TOPLAM 3.275.201 3.392.750 7.084.223 2.832.046 2.522.019 

Tablo 69 2020-2024 Yılları Gider Bütçesi 
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STRATEJİK PLAN AMAÇ VE HEDEFLER BÜTÇELENDİRME 

Stratejik amaç ve hedeflerin belirlenmesi, gelir-gider bütçelerinin oluşturulmasından sonra her 

bir stratejik amaç ve hedef için tahmini bütçeler oluşturulmuştur. Stratejik Amaç ve Hedeflerin 

gerçekleştirilmesine yönelik her bir Stratejiye belirlenen performans göstergelerinin 5 yıllık 

dönemde gerçekleştirme planlaması yapılmıştır. Gelecek 5 yıllık gelir-gider bütçeleri göz 

önünde bulundurularak bu planlanan faaliyetlere yönelik maliyetlendirme yapılarak kaynak 

planlaması gerçekleştirilmiştir. 

 



İZLEME VE DEĞERLENDİRME

STRATEJİK PLAN 2020-2024
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İzleme; stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi ve raporlanmasıdır. 

Değerlendirme; uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi, amaç ve 

hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizidir.  

Stratejik amaç ve hedeflerin izlenmesi, performanslarının değerlendirilmesi amacıyla her bir 

hedef için performans göstergeleri belirlenmiştir. Belirlenen performans göstergeleri için izleme 

sorumlusu, izleme periyodu ve yöntemi tanımlanmıştır. Stratejik Plan izleme faaliyetleri bu 

performans göstergeleri ile yapılır. 

Borsamız bünyesinde kurulan Akreditasyon İzleme Komitesi Stratejik Amaç ve Hedeflerin 

gerçekleşme durumunun izlenmesinden sorumludur. Akreditasyon İzleme Komitesi 3 ayda bir 

gerçekleştirdiği toplantılarda “Stratejik Plan İş Planı ve İzleme Raporu” ile mevcut durumu takip 

eder. Gerçekleştirilen toplantılarda iyileştirme ve revizyon gereklilikleri tespit edildiği durumda 

hazırlanan rapor ile Yönetim Kurulunu bilgilendirilir. Gerektiği durumlarda Yönetim Kurulu kararı 

doğrultusunda Stratejik Planda revizyonlar gerçekleştirilir. 

Stratejik Amaç ve Hedeflerden yola çıkılarak Genel Sekreter ve Akreditasyon Sorumlusu 

tarafından Yıllık İş Planı taslağı hazırlanarak Yönetim Kurulu’na sunulur. Yönetim Kurulu 

gerçekleştirilecek faaliyetler ve maliyetleri değerlendirerek onaylar ya da gerekli değişiklikleri 

belirler ve yıllık iş planına son şeklini verir. Yıllık İş Planı yönetim organları ve personel 

toplantılarında aylık olarak değerlendirilerek gelişimi izlenir. Gerekli görüldüğü hallerde yıl içinde 

ilgili birimlerin görüşleri de alınarak Yıllık İş Planında revizyon yapılır ve yönetim organları ile 

personel bilgilendirilir. Ayrıca Yıllık İş Planının mali değerlendirmesi Hesapları İnceleme Komisyonu 

tarafından da gerçekleştirilir. 



EKLER

STRATEJİK PLAN 2020-2024



 

STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER FORMU 

DÖNEM REVİZYON NO REVİZYON TARİHİ SAYFA NO 

2020-2024 00 07.10.2019 1 / 5 

 

AMAÇ 
NO 

HEDEF 
NO 

STRATEJİ 
NO 

TANIM SORUMLU 
TAHMİNİ MALİYET HESAP 

KODU 1.YIL 2.YIL 3.YIL 4.YIL 5.YIL 

 

FORM KODU: FR.57.R00 

1   
ÖDEMİŞ İLÇESİNİN KALKINMASI VE 
GELİŞTİRİLMESİNE KATKI SAĞLANMASI 

 95.300 73.100 110.150 189.150 214.800  

 1.1  
ÜYELERİMİZİN GÜÇLENDİRİLMESİNE VE 
GELİŞTİRİLMESİNE KATKI SAĞLANMASI 

 64.500 36.650 51.900 124.250 138.150  

  1.1.1 
Üyelerimizin Gelişimini Sağlamak Üzere Eğitimler 
Düzenlenmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
10.000 18.000 19.500 28.000 30.000  

  1.1.2 
Üyeler Arası İşbirliğinin Artırılmasına Yönelik 
Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
2.000 2.500 3.500 4.000 4.250  

  1.1.3 
Üye-Borsa İşbirliği Ve Bağlılığının Artırılmasına Yönelik 
Tanıtım Ve Ödüllendirme Faaliyetleri 
Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
2.000 2.400 3.600 4.200 4.500  

  1.1.4 
Yurt İçi-Yurt Dışı Fuar Ve İş Gezileri İle Üyelerimizin 
Gelişimine Katkı Sağlanması 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
46.000 7.000 17.000 77.000 87.000  

  1.1.5 
Kurumsallaşma Ve Markalaşma Tabanlı Faaliyetler İle 
Üyelerimizin Desteklenmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
1.500 3.000 3.500 5.600 6.300  

  1.1.6 
Üyelerin Mevcut Desteklerden Daha Fazla 
Faydalanmasının Sağlanması Amacıyla Bilgilendirme 
Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
1.000 1.250 1.800 1.950 2.100  
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AMAÇ 
NO 

HEDEF 
NO 

STRATEJİ 
NO 

TANIM SORUMLU 
TAHMİNİ MALİYET HESAP 

KODU 1.YIL 2.YIL 3.YIL 4.YIL 5.YIL 

 

FORM KODU: FR.57.R00 

  1.1.7 
Tarımsal Ürünlerin Üretimi İle İlgili Olarak Üyelerin 
Bilgilendirilmesi Ve Mesleki Eğitime Yönelik Faaliyetler 
Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
2.000 2.500 3.000 3.500 4.000  

 1.2  
İLÇE VE ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMLENMESİNE 
YÖNELİK ÇALIŞMALAR VE LOBİCİLİK FAALİYETLERİ 
GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

 10.000 13.550 21.200 25.100 33.300  

  1.2.1 
Üye Sorun, Talep Ve İhtiyaçlarının Tespiti Ve Çözümüne 
Yönelik Lobicilik Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
2.500 4.400 4.800 6.500 7.000  

  1.2.2 
İlçe Ve Üye Sorunları Ve İhtiyaçları Doğrultusunda 
Kurum/Kuruluşlarla İşbirliği Faaliyetleri 
Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
3.000 3.500 5.000 6.000 7.000  

  1.2.3 
İlçenin Gelişimine Katkı Sağlamak Üzere İlçemize 4 
Yıllık Fakülte Kazandırılması Çalışmalarının Yapılması 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
1.500 1.650 2.400 2.600 2.800  

  1.2.4 
Paydaş Görüşleri Alınarak Güncel İhtiyaç Ve Sorunlara 
Yönelik Faaliyetler İle Paydaş Memnuniyetinin 
Artırılması 

Genel Sekreter-
Akreditasyon 

Sorumlusu 
0 0 0 0 0  

  1.2.5 
İlçe Ve Üye İhtiyaç Ve Sorunlarının Çözümlenmesine 
Yönelik Basınla İşbirliği Ve İletişim Faaliyetlerinin 
Artırılması 

Genel Sekreter-
Basın Yayın Ve 
Halkla İlişkiler 

3.000 4.000 9.000 10.000 16.500  

 1.3  
İLÇE TİCARET HAYATININ GELİŞTİRİLMESİNE 
KATKI SAĞLANMASI 

 20.800 22.900 37.050 40.200 43.350  
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AMAÇ 
NO 

HEDEF 
NO 

STRATEJİ 
NO 

TANIM SORUMLU 
TAHMİNİ MALİYET HESAP 

KODU 1.YIL 2.YIL 3.YIL 4.YIL 5.YIL 

 

FORM KODU: FR.57.R00 

  1.3.1 
Ödemiş Belediyesi İle Tarım Fuarı Gerçekleştirilmesi Ve 
Sürekliliğinin Sağlanması 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
800 900 1.050 1.200 1.350  

  1.3.2 
Çevre Oda Ve Borsalar İle İşbirliği Faaliyetleri 
Gerçekleştirilerek Üyeler Arası Ticaretin Desteklenmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
20.000 22.000 36.000 39.000 42.000  

2   YEREL ÜRÜNLERİN TANITIMI VE KORUNMASI  33.300 47.750 57.600 99.600 113.200  

 2.1  YEREL ÜRÜNLERİN TANITIMI  32.300 37.650 50.800 83.650 94.400  

  2.1.1 
Yerel Ürünlerin Tanıtımı Ve Satışına Yönelik Yöresel 
Ürünler Pazarı Kurulması Konusunda Faaliyetler 
Yürütülmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
800 1.000 10.900 1.050 900  

  2.1.2 
Yerel Ürünlerin Tanıtımına Yönelik Faaliyetler 
Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
30.000 35.000 37.500 80.000 90.000  

  2.1.3 
Bölgeye Özgü Ürün Üretimi Gerçekleştiren Üreticilerin 
Tanıtımı 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
1.500 1.650 2.400 2.600 3.500  

 2.2  YEREL ÜRÜNLERİN KORUNMASI  1.000 10.100 6.800 15.950 18.800  

  2.2.1 Coğrafi İşaretli Ürün Sayısının Artırılması 
Yönetim 

Kurulu-Genel 
Sekreterlik 

 5.000  6.500 7.000  
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  2.2.2 
Coğrafi İşaretli Ürünlerin Pazarlanması Konusunda 
İşbirliği Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
 4.000 5.000 7.500 9.000  

  2.2.3 
Yerel Ürünlerin Korunması Konusunda İşbirliği 
Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
1.000 1.100 1.800 1.950 2.800  

3   
ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI HİZMET KALİTESİ VE 
KURUMSAL KİMLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ 

 1.040.300 1.546.500 5.057.500 566.500 81.500  

 3.1  
ÇAĞDAŞ BORSACILIK HİZMETLERİNİN SUNUMUNA 
UYGUN YENİ HİZMET BİNASININ YAPILMASI 

 1.000.000 1.500.000 5.000.000 500.000   

  3.1.1 
Hizmet Binası Yapımına Yönelik Yasal Sürecin 
Tamamlanması 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
      

  3.1.2 Hizmet Binasının Yapımı 
Yönetim 

Kurulu-Genel 
Sekreterlik 

1.000.000 1.500.000 4.200.000    

  3.1.3 
Satış Salonu Ve Laboratuvar Kurulmasına Yönelik 
Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
  800.000 500.000   

 3.2  
YÖNETİM ORGANLARI VE PERSONELİN KİŞİSEL VE 
PROFESYONEL NİTELİKLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ 

 28.500 33.000 41.500 48.000 60.500  

  3.2.1 
Personele Yönelik Mesleki Ve Kişisel Gelişim Eğitimleri 
Düzenlenmesi 

Genel Sekreter 10.000 11.000 15.000 17.500 24.000  
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  3.2.2 
Personel Memnuniyetinin Ve Bağlılığının Artırılmasına 
Yönelik Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Genel Sekreter 1.500 2.000 3.500 4.000 6.000  

  3.2.3 
Personel Performansının Artırılmasına Yönelik 
Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Genel Sekreter 2.000 3.000 4.000 4.500 5.500  

  3.2.4 
Yönetim Organı Üyelerine Yönelik Mesleki Ve Kişisel 
Gelişim Eğitimleri Düzenlenmesi 

Yönetim 
Kurulu-Genel 

Sekreterlik 
15.000 17.000 19.000 22.000 25.000  

 3.3  KURUMSAL KİMLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ  11.800 13.500 16.000 18.500 21.000  

  3.3.1 TOBB Akreditasyon Sisteminin Geliştirilmesi 
Akreditasyon 

Sorumlusu 
10.800 12.000 14.000 16.000 18.000  

  3.3.2 Kalite Yönetim Sisteminin Geliştirilmesi 
Kalite Yönetim 

Temsilcisi 
1.000 1.500 2.000 2.500 3.000  
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1   ÖDEMİŞ İLÇESİNİN KALKINMASI VE GELİŞTİRİLMESİNE KATKI SAĞLANMASI 

 1.1  ÜYELERİMİZİN GÜÇLENDİRİLMESİNE VE GELİŞTİRİLMESİNE KATKI SAĞLANMASI  

  1.1.1 
Üyelerimizin Gelişimini Sağlamak Üzere 
Eğitimler Düzenlenmesi 

Verilen Eğitim Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 3 3 4 4 

Eğitime Katılan Ortalama Üye Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 50 50 60 65 65 

Eğitimden Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 80% 83% 88% 90% 90% 

Eğitim Etkinlik Değerlendirme Sonucu Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 80% 80% 83% 83% 88% 

  1.1.2 
Üyeler Arası İşbirliğinin Artırılmasına 
Yönelik Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Gerçekleştirilen Faaliyet Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 3 

Faaliyet Değerlendirme Sonucu Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 90% 92% 95% 

Başarı Hikayeleri Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 1 2 2 3 

  1.1.3 

Üye-Borsa İşbirliği Ve Bağlılığının 
Artırılmasına Yönelik Tanıtım Ve 
Ödüllendirme Faaliyetleri 
Gerçekleştirilmesi 

Gerçekleştirilen Faaliyet Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 3 

Faaliyet Değerlendirme Sonucu Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 90% 92% 95% 

Üye Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 90% 92% 93% 94% 94% 

Üye Taleplerinin Karşılanma Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 88% 90% 92% 94% 94% 

  1.1.4 
Yurt İçi-Yurt Dışı Fuar Ve İş Gezileri İle 
Üyelerimizin Gelişimine Katkı 
Sağlanması 

Yurt İçi Fuar Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 1 2 2 2 

Yurt İçi Fuar Katılımcı Sayısı (Ortalama) Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 30 35 - - - 

Yurt İçi Fuar Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 90% 92% 94% 

Yurt Dışı Fuar Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 - - 1 1 

Yurt Dışı Fuar Katılımcı Sayısı 
(Ortalama) 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 10 - - 15 15 

Yurt Dışı Fuar Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% - - 92% 94% 

Yurt İçi İş Gezisi Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

Yurt İçi İş Gezisi Katılımcı Sayısı 
(Ortalama) 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 15 20 22 24 24 



 

STRATEJİK PLAN PERFORMANS GÖSTERGELERİ FORMU 

DÖNEM REVİZYON NO REVİZYON TARİHİ SAYFA NO 

2020-2024 00 07.10.2019 2 / 6 

 

AMAÇ 
NO 

HEDEF 
NO 

STRATEJİ 
NO TANIM PERFORMANS GÖSTERGESİ 

İZLEME 
SORUMLUSU 

İZLEME 
PERİYODU 

HEDEF 

1.YIL 2.YIL 3.YIL 4.YIL 5.YIL 

 

FORM KODU: FR.93.R00 

1.1.4 
Yurt İçi-Yurt Dışı Fuar Ve İş Gezileri İle 
Üyelerimizin Gelişimine Katkı 
Sağlanması 

Yurt İçi İş Gezisi Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 90% 92% 94% 

Yurt Dışı İş Gezisi Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - 1 1 

Yurt Dışı İş Gezisi Katılımcı Sayısı 
(Ortalama) 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - 15 15 

Yurt Dışı İş Gezisi Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - 92% 94% 

Yeni Pazar Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - 1 1 2 2 

Yeni İşbirliği Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

  1.1.5 
Kurumsallaşma Ve Markalaşma Tabanlı 
Faaliyetler İle Üyelerimizin 
Desteklenmesi 

Eğitim Sayısı (Kurumsallaşma, 
Markalaşma) 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 2 2 3 3 

Eğitim Katılımcı Sayısı (Ortalama) Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 15 18 20 20 22 

Eğitim Değerlendirme Sonucu Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 90% 92% 92% 94% 95% 

Toplantı Sayısı (Kurumsallaşma, 
Markalaşma) 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 3 3 4 4 

Toplantı Katılımcı Sayısı (Ortalama) Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 30 35 35 40 40 

Toplantı Değerlendirme Sonucu Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 90% 92% 94% 

Markalaşma Destek Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

  1.1.6 

Üyelerin Mevcut Desteklerden Daha 
Fazla Faydalanmasının Sağlanması 
Amacıyla Bilgilendirme Faaliyetleri 
Gerçekleştirilmesi 

Bilgilendirme Faaliyeti Sayısı (Toplantı, 
Eğitim vb.) 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 3 

Faaliyet Katılımcı Sayısı (Ortalama) Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 40 40 50 50 55 

Faaliyet Değerlendirme Sonucu Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 90% 92% 94% 

Desteklerden Faydalanan Üye Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 3 3 4 4 5 

  1.1.7 Tarımsal Ürünlerin Üretimi İle İlgili 
Olarak Üyelerin Bilgilendirilmesi Ve 

Faaliyet Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 2 3 3 

Faaliyet Katılımcı Sayısı (Ortalama) Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 25 28 32 35 38 
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Mesleki Eğitime Yönelik Faaliyetler 
Gerçekleştirilmesi Faaliyet Değerlendirme Sonucu Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 90% 92% 94% 

 1.2  İLÇE VE ÜYE SORUNLARININ ÇÖZÜMLENMESİNE YÖNELİK ÇALIŞMALAR VE LOBİCİLİK FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMESİ 

  1.2.1 
Üye Sorun, Talep Ve İhtiyaçlarının 
Tespiti Ve Çözümüne Yönelik Lobicilik 
Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

Tespit Edilen Sorun Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - - - 

Sorunun Çözümüne Yönelik Faaliyet 
Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - - - 

Karar Alıcılarla İletişim Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 5 8 8 10 10 

Sorun Çözüm Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 80% 82% 84% 85% 88% 

  1.2.2 
İlçe Ve Üye Sorunları Ve İhtiyaçları 
Doğrultusunda Kurum/Kuruluşlarla 
İşbirliği Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

İşbirliği Faaliyeti Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 3 3 4 4 4 

İşbirliği Gerçekleştirilen Paydaş Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 3 

İhtiyaç/Sorunların Çözülme Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 80% 82% 84% 85% 88% 

  1.2.3 
İlçenin Gelişimine Katkı Sağlamak Üzere 
İlçemize 4 Yıllık Fakülte Kazandırılması 
Çalışmalarının Yapılması 

Fakülte Konusunda Gerçekleştirilen 
Faaliyet Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 3 3 4 4 4 

Fakülte Talebi İle İlgili Görüşülen Karar 
Alıcı Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

Fakülte Talebi İle İlgili Yayınlanan 
Haber/İlan Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 5 5 6 6 7 

  1.2.4 
Paydaş Görüşleri Alınarak Güncel 
İhtiyaç Ve Sorunlara Yönelik Faaliyetler 
İle Paydaş Memnuniyetinin Artırılması 

Görüşü Alınan Paydaş Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 20 22 25 28 35 

Alınan Görüşler Doğrultusunda 
Geçekleştirilen Faaliyet Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - - - 

  1.2.4 
Paydaş Görüşleri Alınarak Güncel 
İhtiyaç Ve Sorunlara Yönelik Faaliyetler 
İle Paydaş Memnuniyetinin Artırılması 

İhtiyaç/Sorunların Çözüm Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 80% 82% 84% 85% 88% 

  1.2.5 

İlçe Ve Üye İhtiyaç Ve Sorunlarının 
Çözümlenmesine Yönelik Basınla 
İşbirliği Ve İletişim Faaliyetlerinin 
Artırılması 

İşbirliği Yapılan Basın Organı Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 3 3 4 4 5 

Basın Organları İle İletişim Faaliyetleri 
Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 1 2 2 3 
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İhtiyaç ve Sorunlara Yönelik Haber 
Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - - - 

 1.3  İLÇE TİCARET HAYATININ GELİŞTİRİLMESİNE KATKI SAĞLANMASI 

  1.3.1 
Ödemiş Belediyesi İle Tarım Fuarı 
Gerçekleştirilmesi Ve Sürekliliğinin 
Sağlanması 

Tarım Fuarı Lobicilik Faaliyetleri Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 4 3 3 2 2 

Tarım Fuarının Yapılması Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - 1 - - 

Fuar Ziyaretçi sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - 20.000 22.000 25.000 

  1.3.2 
Çevre Oda Ve Borsalar İle İşbirliği 
Faaliyetleri Gerçekleştirilerek Üyeler 
Arası Ticaretin Desteklenmesi 

Ortak Faaliyet Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

Üyeler Arası İşbirliği Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 5 8 10 13 15 

2   YEREL ÜRÜNLERİN TANITIMI VE KORUNMASI 

 2.1  YEREL ÜRÜNLERİN TANITIMI 

  2.1.1 

Yerel Ürünlerin Tanıtımı Ve Satışına 
Yönelik Yöresel Ürünler Pazarı 
Kurulması Konusunda Faaliyetler 
Yürütülmesi 

Karar Alıcılarla İletişim Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 4 4 3 3 2 

Yöresel Pazarın Kurulması Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - 1 - - 

Yöresel Pazar Ziyaretçi Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - 15.000 16.000 18.000 

  2.1.2 
Yerel Ürünlerin Tanıtımına Yönelik 
Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Stant Açılan Fuar Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 1 1 2 2 

Fuar Ziyaretçi Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2.000 2.200 2.500 2.800 3.000 

Tanıtılan Ürün Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 3 4 4 5 5 

Yerel Ürünlere Yönelik Yayın Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 3 

Yerel Ürünlerin Tanıtımına Yönelik 
Haber Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 4 6 8 9 9 

  2.1.3 
Bölgeye Özgü Ürün Üretimi 
Gerçekleştiren Üreticilerin Tanıtımı 

Tanıtımı Gerçekleştirilen Üretici Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 4 4 5 5 6 

  2.1.3 
Bölgeye Özgü Ürün Üretimi 
Gerçekleştiren Üreticilerin Tanıtımı 

Üretici Tanıtımına Yönelik Yayın Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 8 8 10 10 12 

Üretici Tanıtımına Yönelik Faaliyet 
Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 3 3 4 4 5 
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 2.2  YEREL ÜRÜNLERİN KORUNMASI 

  2.2.1 
Coğrafi İşaretli Ürün Sayısının 
Artırılması 

Coğrafi Ürün İşareti Alınan Ürün Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - 1 - 1 1 

Kurumlarla Yapılan İşbirliği Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - 3 - 3 3 

  2.2.2 
Coğrafi İşaretli Ürünlerin Pazarlanması 
Konusunda İşbirliği Faaliyetleri 
Gerçekleştirilmesi 

Gerçekleştirilen İşbirliği Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - 2 2 3 3 

  2.2.3 
Yerel Ürünlerin Korunması Konusunda 
İşbirliği Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

Ürünlerin Yetiştirilme Şartlarının 
Değerlendirilmesine Yönelik Faaliyet 
Sayısı 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

Gerçekleştirilen İşbirliği Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

3   ÖDEMİŞ TİCARET BORSASI HİZMET KALİTESİ VE KURUMSAL KİMLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ 

 3.1  ÇAĞDAŞ BORSACILIK HİZMETLERİNİN SUNUMUNA UYGUN YENİ HİZMET BİNASININ YAPILMASI 

  3.1.1 
Hizmet Binası Yapımına Yönelik Yasal 
Sürecin Tamamlanması 

Büyükşehir ve İlçe Belediyesi Nezdinde 
Gerekli İzinlerin Alınması 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1     

  3.1.2 Hizmet Binasının Yapımı Hizmet Binası İnşaatının Yapılması Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 1 1   

  3.1.3 
Satış Salonu Ve Laboratuvar 
Kurulmasına Yönelik Faaliyetler 
Gerçekleştirilmesi 

Laboratuvar Kurulumunun Yapılması Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - 1 - - 

Satış Salonunun Kurulması Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - - 1 - 

 3.2  YÖNETİM ORGANLARI VE PERSONELİN KİŞİSEL VE PROFESYONEL NİTELİKLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ 

  

3.2.1 
Personele Yönelik Mesleki Ve Kişisel 
Gelişim Eğitimleri Düzenlenmesi 

Verilen Eğitim Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 4 4 5 5 6 

Personel Başına Verilen Eğitim Saati Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 12 12 20 20 25 

3.2.1 
Personele Yönelik Mesleki Ve Kişisel 
Gelişim Eğitimleri Düzenlenmesi 

Eğitim Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 85% 88% 92% 94% 96% 

Eğitim Etkinlik Puanı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 88% 90% 92% 94% 96% 
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  3.2.2 
Personel Memnuniyetinin Ve 
Bağlılığının Artırılmasına Yönelik 
Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Personel Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 75% 78% 80% 84% 86% 

Anket Katılımcı Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 100% 100% 100% 100% 100% 

Motivasyon Artırıcı Faaliyet Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 1 1 2 2 3 

Yapılan İyileştirme Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 4 4 5 5 6 

  3.2.3 
Personel Performansının Artırılmasına 
Yönelik Faaliyetler Gerçekleştirilmesi 

Personel Performans Değerlendirme 
Sonucu 

Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 80% 82% 84% 86% 87% 

Yapılan İyileştirme Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 3 3 4 4 5 

  3.2.4 
Yönetim Organı Üyelerine Yönelik 
Mesleki Ve Kişisel Gelişim Eğitimleri 
Düzenlenmesi 

Yöneticilere Yönelik Eğitim Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 3 3 4 4 

Yönetici Başına Verilen Eğitim Saati Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 10 12 12 14 16 

Eğitim Memnuniyet Oranı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 86% 88% 90% 92% 94% 

 3.3  KURUMSAL KİMLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ 

  3.3.1 
TOBB Akreditasyon Sisteminin 
Geliştirilmesi 

Yapılan İyileştirme Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 4 4 6 7 8 

Denetim Puanı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - 52 - - 

Kıyaslama Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 2 3 3 4 

İyi Uygulama Sayısı (Borsamız) Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık - - 12 - - 

  3.3.2 Kalite Yönetim Sisteminin Geliştirilmesi Yapılan İyileştirme Sayısı Akreditasyon Sorumlusu 3 Aylık 2 3 4 5 6 
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